
 

 

ZÁPADO ESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
FAKULTA APLIKOVANÝCH V D 

 
KATEDRA MECHANIKY – ODD LENÍ STAVITELSTVÍ 

 

 

 

 

BAKALÁ SKÁ PRÁCE 
 
 

KOMPLEXNÍ REKONSTRUKCE OBJEKTU TÁBORSKÁ ULICE 4 V 
PLZNI - BYTOVÝ D M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLZE , KV TEN 2013                    ZDEN K KRISTL 



 

  



 

   



 

   



 

ESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 Prohlašuji, že jsem tuto práci vykonal samostatn , za použití uvedené literatury a jiných 
zdroj  informací. 
 
V Chotíkov  dne 26. 5. 2013        Zden k Kristl 
  



 

POD KOVÁNÍ 

 Rád bych pod koval vedoucímu bakalá ské práce panu Ing. Ladislavu Haplovi, CSc., dále panu 
Ing. Petru Keslovi a paní Ludmile Veselé za odborné konzultace. 
  



 

ANOTACE 

 edm tem této bakalá ské práce je zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci 
stávajícího objektu bytového domu, zpracovaný pro stavební ízení v rozsahu dle zadání. Bakalá ská 
práce obsahuje projektovou dokumentaci pro stavební ízení, statické posouzení vybraných ástí 
objektu a posouzení únikové cesty z hlediska požární bezpe nosti. P ílohy k této bakalá ské práci jsou 
stavební výkresy. Obsah této bakalá ské práce je v souladu s platnými normativy a vyhláškami. 
 

KLÍ OVÁ SLOVA 

 Bourací práce, d ev né stropy, nosný rám, ocelobetonový strop, rekonstrukce, tepelná 
izolace, zdivo.  



 

ANNOTATION 

 The subject of this bachelor´s assignment is to prepare the project documentation of building 
reconstruction for building permission. This bachelor´s assignment contains documentation for 
building permission, static assessment of selected parts and fire assessment of escape route. 
Annexes of this assignment are building drawings. The content of this assignment is in accordance 
with valid norms and regulations. 
 

KEY WORDS 

 Demolition works, wooden ceiling, bearing frame, steel-concrete ceiling, reconstruction, 
thermal insulation, masonry. 
  



 

OBSAH 

ÚVOD 11 
 
A. PR VODNÍ ZPRÁVA 12 
 
A.1  Identifika ní údaje 13 
A.2 Seznam vstupních údaj  13 
A.3 Údaje o území 13 
A.4 Údaje o stavb  15 
 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 17  
 
B.1  Popis území stavby 18 
B.2   Celkový popis stavby 19 
B.3   Napojení na technickou infrastrukturu 27 
B.4  Dopravní ešení 27 
B.5  ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 27 
B.6  Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana 28 
B.7  Ochrana obyvatelstva 29 
B.8  Zásady organizace výstavby 29 
 
D. DOKUMENTACE OBJEKT  A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝ ZA ÍZENÍ 
D.1.1 – ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ EŠENÍ 
 
D.1.1.1 – TECHNICKÁ ZPRÁVA 32 
 
a) Architektonické, výtvarné, materiálové, dispozi ní a provozní ešení,  33 
 bezbariérové užívání stavby  
b) Konstruk ní a stavebn  technické ešení a technické vlastnosti stavby 36 
c) Stavební fyzika – tepelná technika 43 
d) Výpis použitých norem 47 
 
D.1.2 – STAVEBN  KONSTRUK NÍ EŠENÍ 
D.1.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 48 
 
a) Popis navrženého konstruk ního systému stavby, výsledek pr zkumu  49 
 stávajícího stavu nosného systému stavby p i návrhu její zm ny  
b) Navržené materiály a hlavní konstruk ní prvky 49 
c) Hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných p i  50 
 návrhu nosné konstrukce  
d) Návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí nebo technologických postup  51 
e) Zajišt ní stavební jámy 51 
f) Technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit  51 
 stabilitu vlastní konstrukce, p ípadn  sousední stavby 
g) Zásady pro provád ní bouracích a podchycovacích prací a zpev ovacích  51 
 konstrukcí a prostup  



 

h) Požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí 51 
i) Seznam použitých podklad , norem, technických p edpis ,  51 
 odborné literatury, výpo etních program  apod. 
j) Specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provád ní  52 
 stavby, p ípadn  dokumentace zajiš ované jejím zhotovitelem 
 
D.1.2.3 STATICKÉ POSOUZENÍ 53 
 
1)  Návrh a posouzení sp ažených ocelobetonových strop  OCB 54 
2)  Posouzení stávajícího d ev ného trámového stropu, v etn  nového  59 
 podhledu a podlahových vrstev 
3)  Návrh nosného rámu pod p ky bytu ZTP v p ízemí 63 
4)  Návrh nosníku pod schodišt  mezonetového bytu 67 
5) Posouzení zd ného pilí e v suterénu 72 
6)  Porovnání tíhy p vodního d ev ného trámového stropu, d ev ného  78 
 trámového stropu s lehkým násypem FERMACELL a  
 tíhy ocelobetonového stropu na 1 m2 
 

D.1.3 – POŽÁRN  BEZPE NOSTNÍ EŠENÍ 
D.1.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 81 
 
a)  Popis budovy 82 
b) trání únikové cesty 82 
c) Doba evakuace 82 
d) Mezní po et osob na únikové cest  83 
e) Ší ka únikové cesty 83 
 
ZÁV R 84 
 
SEZNAM ODBORNÉ LITERATURY 85 
 
SEZNAM P ÍLOH 86 
 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

~ 11 ~ 
 

ÚVOD 

 Rekonstrukce dom  je dnes velmi aktuálním tématem kv li vysokému po tu do dneška 
nerekonstruovaných budov a stagnující výstavb  nových objekt . Z toho d vodu a také z osobního 
zaujetí historickými stavbami jsem si zvolil za téma bakalá ské práce práv  rekonstrukci stávajícího 
objektu. Jedná se o zd nou budovu v ulici Táborská 4 v Plzni s p ti nadzemními podlažími a 
suterénem.  
 i ešení projektu rekonstrukce jsem se setkal s mnohými problémy a názory na p ístup 
k jejich ešení. Jedním z cíl  projektu rekonstrukce je navržení kvalitních byt  s respektováním 
sou asných požadavk  na bydlení.  
 Z rozsáhlého vý tu problém  zde uvádím n které. Z mého pohledu nejdiskutabiln jším 
tématem ohledn  rekonstrukce stávajících staveb je otázka zateplování. Zvolil jsem ešení, kdy se 
budova zateplí do dvorní fasády a zateplí se st echa. Vzhledem k vlhkosti stávajícího zdiva je zateplení 
ešeno s odv tráváním. Uli ní fasáda je zdobená a z toho d vodu nebylo možné použít klasické 

zateplení. Bylo proto zvoleno použití tepeln  izola ní omítky, která zlepší tepeln  technické vlastnosti 
zdiva, ale zárove  je umožn no zachovat p vodní ráz fasády. Další konstrukce, která má více 
možností ešení, je uložení zd ných p ek v p ízemí v byt  pro osoby ZTP. Zvolil jsem ešení 
s použitím ocelového montovaného rámu, p i emž nedojde k p itížení stávající klenby. Jinou 
možností by bylo zesílení klenby na rubu železobetonovou sko epinou s tím, že pod p kami by se 
provedly žebra. Toto ešení jsem nezvolil, jelikož stávající klenba nevykazuje statické poruchy. 
 Problematika rekonstrukce staveb je mnohem složit jší a obsáhlejší. Zde jsem ešil pouze 

které vybrané partie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

12
 

– PRUVODNI ZPRAVA

 

 

 

 

 

A.1  Identifika ní údaje 
A.1.1 Údaje o stavb  
A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
A.2 Seznam vstupních údaj  
A.3 Údaje o území 
A.4 Údaje o stavb  
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

13
 

A.1  Identifika ní údaje 
 
A.1.1 Údaje o stavb  
 a) Název stavby -  Komplexní rekonstrukce objektu Táborská ulice 4 v Plzni - Bytový d m 
 
 b) Místo stavby -   Adresa: Táborská ul. 4, 323 00 Plze  
  íslo popisné: 812 
  Katastrální území: Plze  - 554791 
  Parcelní íslo pozemku: 1976 
 
 c) P edm t projektové dokumentace 

 P edm tem je projekt ke stavebnímu povolení pro komplexní rekonstrukci objektu bytového 
domu. 

 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
 Jméno a p íjmení stavebníka Jan Kameník (fyzická osoba) 
 Místo trvalého pobytu stavebníka Jedlová 22, Plze  
 
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 a) 
 Jméno a p íjmení projektanta Zden k Kristl 
 Obchodní firma Zd né stavby, a.s. 
 I  90813420 
 Místo podnikání: Pražská 121, Plze  
 
 b) 
 Jméno a p íjmení hlavního projektanta Zden k Kristl 
 Eviden ní íslo  KAIT není 
  Obor - 
 Specializace autorizace - 
 Kontaktní adresa projektanta Štiková 996, Chotíkov 
 
A.2 Seznam vstupních údaj  
 Podkladem pro vypracování dokumentace ke stavebnímu povolení byly 

- vodní výkresy z roku 1913  – p dorysy: suterén, p ízemí, 1. patro, 2. patro, 3. patro, vazba 
  – ez 
  – pohled uli ní 
  – situace 

- Katastrální mapa (12/2012) 
- Stavebn  – historický pr zkum stavby (1/2013) 

 
A.3 Údaje o území 
 a) Rozsah ešeného území 
  Objekt se nachází v zastav ném území obce. ešené území zahrnuje parcelu . 1976 a ást . 
parc. 5401. 
  
 b) Údaje o ochran  území podle jiných právních p edpis  

 Objekt se nenachází v památkové rezervaci, památkové zón , zvlášt  chrán ném území, 
záplavovém území, ani jiném chrán ném území. 
 

  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

14
 

c) Údaje o odtokových pom rech 
 Stavba má svedenou deš ovou kanalizaci do jednotné kanaliza ní stoky v ulici Táborská.  
 P i intenzit  dešt  i=0,03 a ploše st echy A=160m2 je výpo tový pr tok deš ové vody Qdd 

ivedené do kanalizace roven hodnot  6,85 l/s. 
  

  V nezastav né ásti pozemku je deš ová voda vsakována na pozemku. 
 

d) Údaje o souladu s územn  plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí, nebo 
územní opat ení, pop ípad  nebyl-li vydán územní souhlas 
 Charakter rekonstrukce bytového domu není v rozporu s platným územním plánem m sta 
Plzn . 
 
e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo ve ejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí 
nahrazující anebo územním souhlasem, pop ípad  s regula ním plánem v rozsahu, ve kterém 
nahrazuje územní rozhodnutí, a v p ípad  stavebních úprav podmi ujících zm nu v užívání 
stavby údaje o jejím souladu s územn  plánovací dokumentací 
 Charakter rekonstrukce bytového domu není v rozporu s platným územním plánem m sta 
Plzn . 
 
f) Údaje o dodržení obecných požadavk  na využití území 
 Navržená rekonstrukce bytového domu je v souladu s platnou vyhláškou . 501/2006 Sb.  
 
g) Údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán  
 Požadavky jednotlivých dot ených orgán  tak, jak jsou dosud formulovány v jejich 
stanoviscích, jsou dokumentací DSP dodrženy. 
 
h) Seznam výjimek a úlevových ešení 
 V souvislosti s parcelou stavby není užito výjimek ani úlevových ešení.  
 
i) Seznam souvisejících a podmi ujících investic 
 Stavba nevyžaduje související ani podmi ující investice. 
 
j) Seznam pozemk  a staveb dot ených provád ním stavby 
 

Po
ze

m
ky

 v
ýs

ta
vb

y 

íslo parcelní 1976 
Obec Plze  

íslo LV 00000 
Vým ra 215m2 
Druh pozemku Zastav ná plocha a nádvo í 
Stavby na parcele .p. 812 
Pozn. Pozemek je v mírném severo-západním 

svahu s p evýšením 0,5m. 
 

  
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

15
 

Majetkoprávní vztahy 
  

Stavební parcely Vlastnické právo pozemku Adresa Poznámka 
1976 Ji í Brom ev ná 827, Plze   

 
Sousední parcely Vlastníci Adresa Druh pozemku 
1974/2 Martin Sv tlý Jedli ková 8, Plze  Ostatní plocha 
1975 Jan Hn dý Rudá 21, Ný any Zastav ná plocha a nádvo í 
1977 Petr Sojka Solní 12, Plze  Zahrada 
1981 Marián Vostrý Liliová 2, Rokycany Zastav ná plocha a nádvo í 
1982 Jana Smolná Daimlerova 1, Plze  Zastav ná plocha a nádvo í 
5401 John White 

Amanda Taper 
Chotíkovská 12, Plze  
Chotíkovská 12, Plze  

Ostatní plocha 

 
A.4 Údaje o stavb  
 a) Nová stavba nebo zm na dokon ené stavby 
  Jedná se o zm nu dokon ené stavby. 
 
 b) Ú el užívání stavby 
  Stavba bude po rekonstrukci sloužit pro bydlení. 
 
 c) Trvalá nebo do asná stavby 
  Jedná se o trvalou stavbu. 
 
 d) Údaje o ochran  stavby podle jiných právních p edpis  
  Stavba nepodléhá ochran  podle jiných právních p edpis . 
 

e) Údaje o dodržení technických požadavk  na stavby a obecných technických požadavk  
zabezpe ujících bezbariérové užívání staveb. 
 Projekt je zpracován v souladu s vyhláškou 268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
na stavby a s vyhláškou 389/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpe ující 
bezbariérové užívání staveb. 
 
f) Údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán  a požadavk  vyplývajících z jiných právních 

edpis  
 Požadavky jednotlivých dot ených orgán  tak, jak jsou dosud formulovány v jejich 
stanoviscích, jsou dokumentací DSP dodrženy. 
 
g) Seznam výjimek a úlevových ešení 
 V projektu rekonstrukce stavby je užito výjimky na požadovaný sou initel prostupu tepla 

SN 730540-2, bod 5.2.2).  
 
h) Návrhové kapacity stavby 
 

Zastav ná plocha 160 m2 
Obestav ný prostor 2530 m3 
Užitná plocha 492 m2 

  
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

16
 

Po et funk ních jednotek a jejich velikosti 

Podlaží Podlahová plocha nov  navržených 
prostor  Po et uživatel  Po et byt  

Suterén 99,6 m2  0 
ízemí 107,7 m2 1 1 (ZTP) 

1. patro 116 m2 4 2 
2. patro 114,2 m2 4 2 
3. patro 108,4 m2 6 2 Podkroví 71,2 m2 
Celkem 617,1 m2 15 7 

 
i) Základní bilance stavby 
 - Pot eby a spot eby médií a hmot 
 - Hospoda ení s deš ovou vodou 
 - Celkové produkované množství a druhy odpad  a emisí 
 - T ída energetické náro nosti budovy 
 
j) Základní p edpoklady výstavby 

  - Zahájení výstavby:  erven 2013 
  - Dokon ení výstavby:  prosincec 2013 

 
k) Orienta ní náklady stavby 
 Orienta  jsou náklady stavby vy ísleny na 5 mil. K . 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

17
 

SOUHRNNA TECHNICKA ZPRAVA

 
 
 
 
 
B.1  Popis území stavby 
B.2  Celkový popis stavby 
B.2.1  Ú el užívání stavby, základní kapacity funk ních jednotek 
B.2.2  Celkové urbanistické a architektonické ešení 
B.2.3  Celkové provozní ešení, technologie výroby 
B.2.4  Bezbariérové užívání stavby 
B.2.5  Bezpe nost p i užívání stavby 
B.2.6  Základní charakteristika objekt  
B.2.7  Požárn  bezpe nostní ešení 
B.2.8  Zásady hospoda ení s energiemi 
B.2.9  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost edí 
B.2.10  Ochrana stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí 
B.3  Napojení na technickou infrastrukturu 
B.4  Dopravní ešení 
B.5  ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B.6  Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana 
B.7  Ochrana obyvatelstva 
B.8  Zásady organizace výstavby 
 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

18
 

Identifikace stavby 
 a) Název stavby -  Komplexní rekonstrukce objektu Táborská ulice 4 v Plzni - Bytový d m 
 
 b) Místo stavby -   Adresa: Táborská ul. 4, 323 00 Plze  
  íslo popisné: 812 
  Katastrální území: Plze  - 554791 
  Parcelní íslo pozemku: 1976 
 
 c) P edm t projektové dokumentace 
 edm tem je projekt ke stavebnímu povolení pro komplexní rekonstrukci objektu bytového 
domu. 
 
B.1  Popis území stavby 
 a) Charakteristika stavebního pozemku 

 Pozemek se nachází v souvislé zástavb  staveb pro bydlení. Tvar má p ibližn  obdélníkový, 
se sklonem k severozápadu a  p evýšením cca 0,2 m. Pozemek je ze dvou stran ohrani en stávající 
zástavbou, uli ní trakt je ohrani en chodníkem a dvorní trakt zahradou. Na pozemku se nachází 
stávající objekt pro bydlení a za dvorním traktem se nachází zahrada. 
 
b) Vý et a záv ry provedených pr zkum  a rozbor  
 Vzhledem k povaze provád ných prací rekonstrukce stávajícího objektu nebyl proveden 
geologický ani hydrogeologický pr zkum. 
 
 Stavebn  technický pr zkum byl proveden za ú elem zjišt ní technického stavu nosných i 
nenosných konstrukcí, zejména zd ných svislých konstrukcí, kleneb, d ev ných stropních trám  a 
krovní konstrukce, a dále stavu omítky uli ní fasády. 
 Záv r z provedeného pr zkumu: 

- vodorovné nosné konstrukce nevykazují poruchy, d ev ná konstrukce krovu není 
napadena d evokaznými šk dci 

- zdivo v suterénu je vlhké, avšak nevykazuje snížení únosnosti 
- omítka uli ní fasády je poškozena atmosférickými vlivy 

 
 c) Stávající ochranná a bezpe nostní pásma 
  Objekt se nenachází v ochranném ani bezpe nostním pásmu. 
 
 d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, apod. 

 Objekt se nenachází v záplavovém území, poddolovanému území ani jiném území 
ovliv ujícím nep ízniv  stavbu. 
 
e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom ry 
v území 
 Zájmové území objektu se nachází v zastav ném území obce. Vzhledem provád ným 
pracím bude pot eba záboru p ilehlé ásti chodníku pro do asnou skládku materiálu a pro lešení 
na sanaci fasády. Trasa chodníku bude odklon na na prot jší chodník.  
 Vliv na okolní stavby bude minimální, hrozí zejména prašnost ze stavby a hluk. Oba tyto 
negativní dopady na okolí, pokud se budou vyskytovat, budou maximáln  v povoleném limitním 
množství. 
 Objekt nebude m nit stávající odtokové pom ry v území. 
 
f) Požadavky na asanace, demolice, kácení d evin 
 Objekt nevyžaduje dodate né asanace okolí ani demolice. Bude t eba provést kácení d evin 
v po tu 1ks v p ilehlém zeleném pásu – Še ík obecný. 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

19
 

 
g) Požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo pozemk  ur ených 
k pln ní funkce lesa (do asné/trvalé) 
 Objekt nevyžaduje zábory zem lského p dního fondu ani pozemk  ur ených k pln ní 
funkce lesa. 
 
h) Územn  technické podmínky 
 Objekt je a bude po rekonstrukci napojen na stávající chodník. Objekt bude p ipojen na 
místní vedení horkovodu, vodovodní ad, rozvod elektro NN a jednotnou kanaliza ní stoku. 
 
i) V cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice 
 Stavba nevyvolává v cné a asové vazby, ani není podmín na, nevyvolává související 
investice. 
 

B.2  Celkový popis stavby 
 

B.2.1  Ú el užívání stavby, základní kapacity funk ních jednotek 
Objekt bude sloužit pro bydlení. 
 
Kapacity byt  

Podlaží Po et byt  Kapacita [osoby] 
Suterén - - 

ízemí 1 1 (ZTP) 
1. patro 2 1+3 
2. patro 2 3+1 
3. patro 2 2+4 Podkroví 

 
B.2.2  Celkové urbanistické a architektonické ešení 
 a) Urbanismus 
 - Územní regulace 

 Objekt b hem rekonstrukce nezm ní sv j charakter a bude zachován p vodní ú el 
využití stavby. Stavba není v rozporu s regula ním plánem m sta Plzn . 
 

 - Kompozice prostorového ešení 
 Objekt pochází v po átku 20. století. Jedná se o šestipodlažní, podsklepenou zd nou 
budovu a v rámci rekonstrukce se po ítá s p estavbou p dního prostoru na podkroví. 
Objekt je v souvislé m stské zástavb  a svoji výškou nep evyšuje ostatní vedlejší stavby. 
Vchod je p ibližn  uprost ed budovy a vchází se do snížené úrovn  p ízemí. Následuje 
vyrovnávací schodišt  na úrove  p ízemí. Budova má hlavní chodbu vedenou st edem, 
která se v každém podlaží napojuje na vertikální komunika ní prostor. V chodb  je naproti 
vchodovým dve ím východ na zahradu v zadní ásti pozemku. Objekt má jednu místnost 
v p ízemí napravo od vchodu se sníženou úrovní podlahy. Sv tlé výšky jednotlivých byt  se 
pohybují v rozmezí 3,0 – 3,15 m. V suterénu se nachází sklepy, kde je sv tlá výška 1,8 - 2,3 
m. V podkroví bude p evážná v tšina místností pod šikmými stropy, avšak s dodržením 
požadavk  normy pro obytné budovy. 
 

  
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

20
 

b) Architektonické ešení 
 - Kompozice tvarového ešení 

 Objekt má obdélníkový p dorys a v zadní ásti, sm rem od ulice, vystupuje z jinak 
obdélníkového p dorysu schodiš ový prostor. Objekt má sm rem k ulici viký  s jedním 
obdélníkovým, po rekonstrukci dv ma trojúhelníkovými okny. Ostatní okna jsou 
obdélníková, na každém podlaží se nachází t i okna sm rem do ulice. St echa je sedlová, 
s h ebenem rovnob žn  s ulicí, kolmo k h ebenu je ve snížené úrovni v zadní ásti p ipojena 
pultová st echa, zast ešující schodiš ový prostor. Uli ní fasáda je bohat  zdobená, 
rekonstrukce bude zam ena též na její obnovu. Budova má t i komíny, které prochází 
vzdálen jší st ešní rovinou sedlové st echy od ulice. 
 

 - Materiálové a barevné ešení 
 Vzhledem k tomu, že je budova z po átku 20. století, byly p i její stavb  užity klasické 
materiály. Nosné i výpl ové zdivo je z cihel plných pálených, zd ných na maltu. Stropní 
konstrukce jsou ešeny jako trámové, v suterénu jako valené klenby. V chodbách je též užito 
valených kleneb, u nástup  na schodišt  se nachází zrcadlové klenby. U základových 
konstrukcí lze s ohledem na období p vodu budovy p edpokládat, že je užito cihel, kamene, 
nebo jejich kombinace. Komíny jsou vyzd ny z cihel pálených. 
Okenní otvory jsou zaskleny do d ev ných rám . Též dve ní k ídla a rámy jsou d ev né.  
St ešní konstrukce je d ev ná a na st ešní krytinu sedlové st echy jsou užity tašky bobrovky. 
Na pultovou st echu je použit asfaltový hydroizola ní pás. 
Vnit ní i vn jší omítky jsou vápenocementové. 
Na obnovu uli ní fasády bude s ohledem na okolní zástavbu použit fasádní nát r v barv  
sv tle žluté. K tomu budou v kontrastu tmav  hn dé dve ní a okenní rámy. St ešní krytina 
má barvu cihlov ervenou. 

i rekonstrukci budou použity soudobé materiály. V suterénu budou jednotlivé kóje sklep  
epaženy d ev nými p kami a prostor domovního skladu bude odd len cihelnou p kou 

z CP 290/140/65 mm. 
ky v p ízemí a 1. až 3. pat e budou z cihelných blok  POROTHERM, v podkroví budou 
ky ešeny jako sádrokartonové. 

 
B.2.3  Celkové provozní ešení, technologie výroby 

 m má jako hlavní komunika ní prostor chodbu, která spojuje vstupní dve e 
s jednotlivými vstupy byt , schodiš ovými prostorami vedoucími do vyšších obytných 
podlaží, nebo do sklep . 
 K domu pat í zahrada umíst ná v zadní ásti pozemku sm rem od ulice. Ta je 

ístupná ze zadní ásti domu v p ízemí. 
 V dom  se nachází typov  n kolik provozních ešení byt . V p ízemí je navržen byt 
pro zdravotn i t lesn  postižené, kde je prioritou dostatek prostoru pro pohyb vozí ká e a 
pohodlný pobyt bez bariér. Byt pro ZTP je koncipován tak, že ze spole né chodby se 
vstupuje do zádve í, které dále vede do obytné kuchyn , na WC, i do koupelny. 
 Dále je v p ízemí navržena technická místnost a ve ejné prostory s ko árkárnou. 
 V prvním a druhém pat e je koncept vícemén  shodný, jen s tím, že k jednomu bytu 
ze dvou náleží ložnice p ístupná z obytné kuchyn . 
 Ve t etím pat e a v podkroví jsou navrženy dva mezonetové byty. Provozn  jsou byty 
ešeny tak, že je odd len klidový a spole enský prostor. Spole enské prostory – obývací 

pokoj, kuchyn  se stolováním a WC jsou situovány v t etím podlaží a ložnice s koupelnou a 
druhým WC jsou situovány v podkroví. K jednomu z byt  (napravo od vstupu do budovy) 
náleží ložnice umíst ná ve t etím podlaží. 
 

Objekt je nevýrobního charakteru. 
 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

21
 

B.2.4  Bezbariérové užívání stavby 
 Rekonstrukce bytového domu je ešena se zohledn ním požadavk  pro bezbariérový 
pohyb osob zdravotn  a t lesn  postižených.  
 Vstupní dve e jsou dvouk ídlé a po repasi k nim bude p idáno pákové za ízení pro 
snadné otvírání vstupních dve í. Práh bude u vstupních dve í výšky 15mm. Pro p ekonání 
výškové rozdílu sníženého vstupu bude použito sklopné schodiš ové plošiny. U vstupních 
dve í do bytu bude umíst n práh o výšce 15mm. Dále v byt  prahy nejsou použity. Byt bude 
ešen jako bezbariérový v souladu s vyhláškou . 398/2009 Sb. o bezbariérovém užívání 

stavby. 
 Pro rychlou evakuaci je u východu na zahradu navržena rampa o délce 2,70 m a se 
sklonem 12,5%. 
 Bytové schránky a ko árkárna jsou navrženy do místnosti p vodního obchodu – 
místnost se sníženou úrovní v i p ízemí. P ístup je v jedné úrovni s vstupem do budovy. 
Další skladovací prostor, vzhledem k nedostupnosti sklep  pro osoby ZTP je v technické 
místnosti v úrovni p ízemí. 

 
B.2.5  Bezpe nost p i užívání stavby 

 Do projektu rekonstrukce stavby je zakomponována bezpe nost p i jejím užívání 
podle vyhlášky 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 

 
B.2.6  Základní charakteristika objekt  
 a) Stavební ešení 
  Obecný popis 
 Jedná se o zd ný objekt s p ti nadzemními podlažími, v etn  p dy (po rekonstrukci podkroví) a 
suterénem. Pr elí je orientováno na severní stranu. Vstup je ze severní strany z ulice Táborská. 
Objekt je podélný dvoutrakt. 

 
 Svislé nosné konstrukce 

Stávající svislé nosné konstrukce se sestávají z cihelných st n. 
 
  Vodorovné nosné konstrukce 
 Vodorovné nosné konstrukce jsou v podzemním podlaží ešeny jako valené klenby. 
 V míst  nástup  na ramena hlavního schodišt  se nachází zrcadlové klenby a v chodbách se 
nachází klenby valené do traverz.  
 V nadzemních podlažích se nachází d ev né trámové stropy. Nov  navržené jsou ocelobetonové 
stropy v místnostech dvorního traktu.  
 

 Výpl ové zdivo 
 Výpl ové zdivo je ve stávajícím objektu použito pro rozd lení uli ního traktu na t i byty. 
V nadzemních podlažích jsou stávající p ky pro odd lení záchod  na chodbách, ty budou 
odstran ny. V suterénu jsou navrženy d ev né p ky pro odd lení sklep  a zd ná p ka pro 
odd lení domovního skladu. V nadzemních podlažích jsou navrženy v bytech zd né p ky pro 
odd lení jednotlivých místností. Dále jsou mezi byty navrženy akustické p edst ny. V podkroví jsou 
navrženy sádrokartonové p ky. 
 

 Komínová t lesa 
 V dom  se nacházejí t i komínová t lesa, z nichž dv  krajní jsou sdružená s v tracím 
pr duchem. Jelikož nebudou komíny nadále využívány, je navrženo jejich zalití betonem.   
 

 Zast ešení 
 Zast ešení domu je provedeno kombinací sedlové st echy a pultové. Ve st eše sedlové je sm rem 
do ulice orientován viký . 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

22
 

 Krov je ešený jako vaznicový se stojatou stolicí pro sedlovou st echu v kombinaci s roštem krokví 
a pr vlak  pro pultovou st echu.  
 

 Schodišt   
 P i vstupu do objektu je umíst no schodišt  vyrovnávací o t ech stupních. Klasifikováno je jako 

ímo aré, jednoramenné, p ímé, se sklonem normálním – 290. Další schodišt  ve ejn  p ístupné je 
schodišt  hlavní. To propojuje jednotlivá podlaží od suterénu až po p dní prostor. Ze suterénu vede 
hlavní schodišt  o 15 stupních, které je p ímo aré, jednoramenné, p ímé se sklonem 320 – tedy 
normální sklon. Pro každé podlaží se zde nachází schodišt  p ímo aré, dvouramenné, pravoto ivé 
s mezipodlažní podestou. Sklon jednotlivých schodiš  mezi p ízemím a 3. patrem iní – 290. Poslední 
ást hlavního schodišt , spojující 3. patro a p du je schodišt  p ímo aré, jednoramenné, p ímé se 

sklonem 320 – normální o 20 stupních. Dále se v objektu nachází další vyrovnávací schodišt , které je 
umíst no v p ízemí, podle projektu nového stavu ve spole ných prostorách. Jedná se o schodišt  
vyrovnávací o 3 stupních. Schodišt  p ekonává výškový rozdíl mezi výše zmín nou místností a 
technickou místností. Schodišt  je p ímo aré, jednoramenné, p ímé se sklonem 370 – strmé. Ve 3. 
pat e je navrženo pro každý byt jedno vedlejší schodišt , které propojuje vertikáln  mezonetové 
byty. Schodišt  je k ivo aré, jednoramenné, jedno je pravoto ivé (místnost 4.01), druhé levoto ivé 
(místnost 4.09). Sklon schodiš  je 460 – žeb íková. 
 

 Instala ní prostupy a šachty 
 Pro vedení instalací (voda, odpad, topení) jsou navrženy dva instala ní prostupy po celé výšce 
domu. Jsou umíst ny v rozích u st ední nosné st ny v dvorním traktu. V každém podlaží budou 
umíst na dví ka do instala ní šachty. 
Pro umíst ní istícího kusu kanaliza ního ležatého svodu bude využita stávající kanaliza ní šachta 
v suterénu. 
 
 b) Konstruk ní a materiálové ešení 
  Svislé nosné konstrukce   
 Nosné zdi jsou z cihel plných pálených CP 290/140/65 , zd ných na maltu. Tlouš ky st n jsou 450, 
600 a 750 mm v suterénu. V p ízemí se tlouš ka st n pohybuje v hodnotách 300, 450 a 600 mm. V 1. 
pat e pak 300, 450 a 600 mm, ve 2. pat e 300 a 450 mm a ve 3. pat e též 300 a 450 mm. 
   
  Vodorovné nosné konstrukce 
 V suterénu se nachází valené klenby z cihel, tlouš ky 150 mm. 
 Valené klenby do traverz jsou vyzd ny v prostoru chodeb, a klenby zrcadlové jsou z cihel, tlouš ky 
150 mm. V obytných místnostech se nachází d ev né trámové stropy s trámy o rozm rech 190/270 
mm. Nov  navržené ocelobetonové stropy budou podporovat nosníky ocelové, profil  IPE 180 z oceli 
S235, sp ažené s betonovou deskou vybetonovanou do trapézového plechu. Beton bude t ídy 
C25/30, XC2 a plechy VSŽ 12 003 s výškou vlny 50 mm. 
 Pod nov  navržené zd né p ky v suterénu jsou navrženy ocelové rámy z profil  HEB 120, oceli 
S235, spojované sešroubování stykovacích desek ke stojinám. 
 V podkroví je navržena trámová vým na pomocí ocelových profil  IPE 160. Schematicky je 
vým na znázorn na na výkrese D.1.1.2.10. Pro vyšší stupe  dokumentace bude nutné provést návrh 
a posouzení této trámové vým ny. 
 
  Komínová t lesa 
Komínová t lesa jsou z cihel plných pálených rozm  290/140/65. Pr r pr duch  je 150 mm. 

  
 Výpl ové zdivo 

 Stávající p ky v obytných místnostech jsou tlouš ky 150 mm (plus omítka) vyzd ny z cihel 
plných pálených CP 290/140/65 na maltu.  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

23
 

 V suterénu jsou navrženy p ky d ev né pro odd lení sklep , dále p ka cihelná z CP 290/140/65 
pro odd lení sušárny.  
 Nov  navržené p ky v obytných prostorách jsou z cihelných blok  POROTHERM tlouš ky 80 mm 
a v podkroví jsou navrženy sádrokartonové p ky tloušt k 100, 155 a 210 mm. Mezi byty 
v nadzemních podlažích jsou navrženy akustické p edst ny ze sádrokartonu, o tlouš ce 55 mm. 
V p dním prostoru jsou p ky d ev né, které se odstraní. 
 
  Výpln  otvor  
Dve e 
 Vstupní dve e do objektu jsou d ev né dvouk ídlé, rámové, rozm  1400/2600. Rám bude 
zrepasován a dve ní k ídla vym na za asymetrická, rozm  900 + 500/2600 a budou opat ena 
pákovým za ízením pro otvírání dve í osobami ZTP. 
 Vstupní dve e do byt  jsou d ev né, rámové, rozm  900/2100. Zp sob otevírání viz jednotlivé 

dorysy. 
 Stávající vnit ní dve e v bytech jsou d ev né, rámové, rozm  900/2100 mm v p ízemí a 
800/2100 mm ve vyšších nadzemních podlažích.  
 Nov  navržené dve e budou rámové, d ev né, rozm  700/1970 mm (záchod a koupelna) a 
800/1970 mm pro vstup do obytných místností. 
 V byt  pro osoby ZTP jsou navrženy vnit ní dve e rozm  900/1970 mm. 
 Dve e, které budou užívat osoby ZTP budou odpovídat požadavk m vyhlášky 398/2009 Sb. o 
bezbariérovém užívání staveb. 
 Dve e na p  do jednotlivých kójí jsou rozm  600/1750. Ty budou odstran ny spolu 
s d ev nými p kami. 
 Do sklepa jsou navrženy dve e do rámových zárubní, plechové s pletivem, rozm  800/1750 a 
800/1450. Do domovního skladu jsou navrženy dve e rámové, plechové, rozm  800/1970 mm. 
 
Okna 
 V suterénu jsou pro osv tlení a v trání použity v trací otvory pod stropy. V trací otvory sm rem 
do uli ní fasády jsou vyúst ny tak, že nalevo od vchodu do budovy je jeden umíst n t sn  nad úrovní 
chodníku a zbylé dva ústní za práh vstupních dve í. P i rekonstrukci je navrženo z ízení ko árkárny a 
zazd ní dve í až po parapet, ímž by došlo k uzav ení otvoru. To bude vy ešeno zazd ním v trací 
trubice a jejím vyúst ní do spole ných prostor. Do dvorní fasády ústí v trací otvory nad terénem. 
 V trací otvory jsou zakryty d rovaným plechem. 
 V p ízemí a nadzemních podlažích jsou okna provedena jako špaletová, obdélníkového tvaru. 
Rámy jsou d ev né s ocelovým kováním. 
 V p ízemí v uli ním traktu se nachází jedno trojk ídlé okno a jedno pevné, po rekonstrukci jedno 
dvouk ídlé a jedno trojk ídlé. V první až t etím pat e se nachází uprost ed okna trojk ídlá, po stranách 
okna dvouk ídlá. 
 V podkroví se zazdí naplno stávající obdélníkové okno a vedle se osadí dv  nová okna 
trojúhelníková, též d ev ná. 
 Ve dvorním traktu se nachází okna d ev ná špaletová. Jsou to okna jednok ídlá, a to v po tu jedno 
pro každý byt a dv  pro chodbu. Na p  se na chodb  nachází pouze jedno okno d ev né, sklepní 
kóje okna nemají. 
 
St ešní okna 
 V podkroví jsou navržena ty i st ešní okna do nov  vzniklých obytných prostor. Jedná se o okna 
od firmy VELUX – d ev ná. Konkrétní typ a povrchovou úpravu ur í investor stavby. 
 
  Schodišt  
 Schodišt  jsou v chodbách ešeny jako v etenové, materiálov  se jedná o žulové stupn . 
Vyrovnávací schodišt  v p ízemí na chodb  má rozm ry 170x300 mm.  
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

24
 

 Hlavní schodišt  vedoucí ze sklepa má rozm ry 180x290 mm, schodišt  vedoucí z p ízemí až do 3. 
patra je o rozm rech 158x290 mm a z 3. patra na p du má rozm ry 180x290 mm. Vyrovnávací 
schodišt  v p ízemí ve spole ných prostorách má rozm ry 170x280 mm. Vedlejší schodišt , spojující 
ásti mezonetových byt  ve 3. pat e a podkroví, jsou v etenová se sloupovým v etenem. Materiál 

stup  i v etene je ocel. Stupn  budou na vnit ní stran  vetknuté, na vn jší stran  volné. Rozm ry 
stup  jsou navrženy 206x212. 
 
  Zábradlí schodiš  
 Hlavní schodišt  jsou opat ena zábradlím o výšce 900 mm s d ev ným madlem, kotvené je do 
schodiš ové st ny a je umíst no po obou stranách. V mezonetových bytech je navrženo zábradlí 
výšky 1000 mm, kotvené do každého t etího stupn  do jeho vrchní ásti. Madlo bude ocelové. 
Konstrukce zábradlí bude ocelová se sloupky a zábradlovou výplní. 
 
  eklady 
 V budov  jsou pro p eklenutí stávajících otvor  použity klenební pasy. Ve stopu p ízemí je 
umíst n zdvojený nosník pro pr žnou p ku. Nov  navržené p eklady jsou u p ek POROTHERM – 
ploché p eklady POROTHERM, u vybourávání nových dve ních otvor  do nosných st n ocelové 
válcované profily IPE. Specifikace nov  navržených p eklad  viz výkresová dokumentace. Zesílení 
klenebních pas  nad otvory, kde je navržen ocelobetonový strop, bude provedeno vložením 
ocelových válcovaných profil  IPE 120, délky 2000 mm nad klenební pasy. Délky a rozm ry jsou 
uvedeny v p íslušných p dorysech. 
   
  St echa 
 Sedlová st echa je sklonu 105% k ulici a 48% do dvora. Na ní napojovaná pultová st echa má sklon 
5%. Zast ešení viký e má sklon 142% na ob  strany.  
Materiál st ešní krytiny je na sedlov  st eše taška bobrovka na korunové krytí. Na pultové st eše je 
položen hydroizola ní asfaltový pás. Ten bude odstran n a je navrženo jeho nahrazení hydroizola ní 
folií Alkorplan 35178 tl. 2,7 mm, lepenou k d evocementovým deskám. 

hem rekonstrukce bude vym na st ešní krytina a la ování. 
 
  Povrchové úpravy 
Omítky vn jší 
 Uli ní fasáda je bohat  zdobená. Jedním z cíl  rekonstrukce objektu je obnovit její p vodní vzhled. 
Stávající omítka bude odstran na a použita bude omítka tepeln -izola ní Baumit ThermoPutz tl. 50 
mm. ímsy a jiné ozdobné prvky budou vytvarovány podle p vodní p edlohy a to vykonzolováním, 
obalením pletivem a nanesením omítky. 
 
Omítky vnit ní 
 Stávající omítky se odstraní a na staré zdivo i nové p ky se použijí nové omítky vápenné CEMIX 
102 v tlouš ce 20 mm na stávající a 15 mm na nové zdivo. 
 
Sanace vlhkého zdiva suterénu a podlahy 
 Jako pochozí vrstva je na podlaze suterénu cihelná dlažba. Ta se odstraní a položí se vrstva 
zhutn ného št rku a NOP folie, která se p ebetonuje. Po obvod  se vynechá 50 mm pro 
prov trávání. Na st ny se použije folie PT Delta, která se p ikotví mechanicky vruty ke st nám a 
provede se vápenocementová omítka Baumit GrabPutz tl. 10 mm. 
 
Zateplení dvorní fasády 
 Dvorní fasáda bude zateplena bezkontaktním dvoupláš ovým zateplovacím systémem s minerální 
vatou ISOVER TF PROFI tl. 160mm, kladenou do primárního vodorovného d ev ného roštu. Izolace 
bude chrán na pojistnými hydroizola ními pásy DUPONT TYVEK UV FACADE.  
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

25
 

 Sekundární svislý d ev ný rošt bude proveden pomocí d ev ných latí. Oplášt ní bude provedeno 
deskami CETRIS LASUR tl. 16mm. 
 
Podlahy 
 V suterénu je jako stávající pochozí vrstva cihelná dlažba, ta bude nahrazenou betonovou deskou 
s v tracími kanálky, jak je popsáno výše. 
 Na chodbách bude ponechána stávající keramická dlažba, pouze poškozené dílce budou 
vym ny za nové. V obytných místnostech byt  je jako stávající pochozí vrstva užito d ev ných 
parket. Navrženo je vyjmutí násypu a použití lehkých podlahových vrstev FERMACELL a jako 
záv re ná pochozí vrstva linoleum zát žové, tlouš ky 1,4 mm. V ostatních místnostech je navržena 
keramická dlažba tl. 10 mm. Vzor a barvu ur í investor. 
 
Obklady 
 V nov  navržených koupelnách a WC budou provedeny obklady keramickými dlaždicemi do výšky 
2200 mm. Obklady budou tlouš ky 10 mm, sv tlé barvy, konkrétní typ a vzor ur í investor. 
 
Stropy 
 V suterénu jsou na valených klenbách užity omítky s rabitzovým pletivem. Ty budou sanovány 
vým nou za nové omítky vápenné, též s použitím pletiva. Stejný postup bude aplikován na stropní 
omítky na chodbách. V obytných místnostech je jako stávající podhledová konstrukce použito podbití 
s pletivem a omítkou. Tyto vrstvy budou odstran ny a bude použit sádrokartonový podhled na 
pružných záv sech. Tento sádrokartonový podhled bude také použit u ocelobetonových strop . 
V podkroví budou do jalových vazeb p idány kleštiny a p es n  bude dán nosný rošt pro 
sádrokartonový podhled. 
 
 c) Mechanická odolnost a stabilita 
   
  Základy 
 Základy jsou s ohledem na konstruk ní systém budovy a období, z kterého budova pochází, 
provedeny pravd podobn  jako plošné cihelné nebo kamenné pasy, nebo kombinace t chto 
materiál . 
 
  Nosný systém 
 Konstruk  je budova ešena jako st nový podélný dvoutrakt s netuhými stropy.  Prostorová 
tuhost objektu je zajišt na kleštinovými v nci. Pro další ztužení objektu je navrženo užití 
oboustranných táhel pod úrovn mi strop  na všech nosných st nách. 

 
 Výpl ové zdivo 

 Stávající p ky jsou samonosné, od vchodu nalevo je p ka uložena na zdvojeném ocelovém 
válcovaném nosníku, napravo je uložena na zdivu p ízemí. 
Nov  navržené zd né p ky v p ízemí jsou uloženy na ocelových rámech z profil  HEB 120. Díl í 
stavební opat ení pro zamezení trhlin v nových p kách jsou popsány v ásti D.1.1 Architektonicko – 
stavební ešení, pod ásti a). 
Nov  navržené p ky v nadzemních podlažích jsou zd né z cihelných blok  POROTHERM tl. 80 mm, 
uložené na stropní konstrukci. 
V podkroví jsou navrženy p ky ze sádrokartonu uložené též na stropní konstrukci. 
 
  Krov 
 Sedlová st echa - klimatické zatížení a vlastní tíha se p enášejí od st ešní krytiny p es la ování na 
krokve. Z krokví se p enáší zatížení p es sloupky a pásky do vazných trám , které jsou uloženy na 
zdivu. 
 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

26
 

 Pultová st echa – zatížení se p enáší p es d evocementové desky na krokve, odtud na pr vlaky 
nesoucí krokve a do zdiva. 
 
  Stropní konstrukce 
 V obytných ástech domu je užito trámových strop , které fungují staticky jako prosté nosníky. Do 
trám  je zatížení p enášeno p es podlahové vrstvy, násyp a záklop. 

i rekonstrukci objektu bude u místností s navrhovanými p kami stávající trámový strop odstran n 
a nahrazen stropem ocelobetonovým, který bude fungovat jako ocelové nosníky sp ažené 
s betonovou deskou. 
 V prostorách chodeb a v suterénu jsou použity valené klenby do traverz a v prostorách p ed 
nástupem na hlavní schodišt  jsou klenby zrcadlové. 
Pro uložení to itého schodišt  v mezonetových bytech je navržen nosník uzav eného pr ezu nesoucí 
schodišt . Pr ez se skládá ze dvou ocelových válcovaných nosník  IPE 160, z oceli S235. Nosníky 
budou v osové vzdálenosti 200 mm sva eny páskovou ocelí tlouš ky 8mm, širokou 100 mm na horní a 
spodní p írub , po vzdálenosti 400 mm. V míst  uložení schodišt  bude nava ena deska tl. 8 mm o 
rozm rech 270 x 270 mm, na tu bude nava ena p íruba sloupového v etena schodišt . 
 
B.2.7  Požárn  bezpe nostní ešení 
 Tato ást je ešena v rozsahu posouzení únikové cesty v ásti D.1.3 Požárn  bezpe nostní ešení. 
 
B.2.8  Zásady hospoda ení s energiemi 
 a) Kritéria tepeln  technického hodnocení 
Budova je ešena s ohledem na platnou normu 73 0540-2 o tepelné ochran  budov a se zohledn ním 
stá í a architektonického významu pro okolí. 
 
 b) Energetická náro nost budovy 
Není p edm tem. 
 
 c) Posouzení využití alternativních zdroj  
Není p edm tem. 
 
B.2.9  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost edí 
 
Parametr  stavby 
 
Objekt nebude vybaven klimatizací, v trání bude zajišt no p irozen  okny, nebo mikroventilací oken. 
Stavba bude spl ovat body vyhlášky 238/2011 Sb. o stanovení hygienických požadavk  na prostory. 
 
Vytáp ní bude zajišt no pomocí vým níkové stanice pára/voda. Návrh vým níkové stanice a p ípojky 
provede specialista.  
 
Osv tlení v dom  bude kombinované – p irozené a um lé. Studii oslun ní provede specialista. Stavba 
bude spl ovat body vyhlášky 6/2003 Sb. o limitech ukazatel  pro vnit ní prost edí. 
 
Zásobování vodou bude z uli ního vedení užitkové vody. Stavba bude spl ovat body vyhlášky 6/2003 
Sb. o limitech ukazatel  pro vnit ní prost edí. 
 
Objekt neprodukuje ani nebude v budoucnu  produkovat nebezpe né odpady. 
 
Vliv stavby na okolí 
Stavba nemá negativní vliv na okolí. 
 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

27
 

B.2.10  Ochrana stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí 
 a) Ochrana p ed pronikáním radonu z podloží 
V p  bylo m ením zjišt no nízké radonové riziko. V suterénu je navržena prov trávaná podlaha 
s NOP fólií a suterén je odv trán otvory ve fasád . 
  
 b) Ochrana p ed bludnými proudy 
Na st eše jsou navrženy hromosvody, které budou propojené s okapy a svedeny do dvora a 
uzemn ny v betonovém bloku. 
Jako ochrana p ed p ep tím budou v bytech instalovány p ep ové ochrany. 
 
 c) Ochrana p ed technickou seizmicitou 
Netýká se. 
 
 d) Ochrana p ed hlukem 
Navržený obvodový pláš  stavby i d lící p ky mezi byty spl ují požadavky na nepr zvu nost dle SN 
73 0532. 
 
 e) Protipovod ová opat ení 
Netýká se. 
 
B.3  Napojení na technickou infrastrukturu 
 a) Napojovací místa technické infrastruktury 
 Objekt má stávající p ípojku kanalizace z ulice Táborská. P ípojka bude vym na za novou podle 
sou asných požadavk  na provedení kanalizace. 
 U stavby je navrženo p ipojení na horkovod z chodníku ulice Táborská. P ípojka povede do 
technické místnosti v p ízemí.  
 Objekt je napojen na stávající p ípojku vodovodního potrubí. P ípojka bude provedena nov  
pomocí zemní soupravy. 
 Stávající p ípojka elektro NN z chodníku ulice Táborská bude použita a budou vym ny 
pojistkové sk ín  a elektrom ry za nové. 
 V suterénu je navržen hlavní uzáv r vody, rozvad  elektro a istící kusy kanalizace jsou navrženy 
do stávajících šachet. 
Rozmíst ní sítí a p ípojek je zaneseno ve výkrese C.2 Koordina ní situace. 
 
 b) P ipojovací rozm ry, výkonové kapacity, délky 
Není p edm tem. 
 
B.4  Dopravní ešení 
 a) Popis dopravního ešení 
Stavba je umíst na v ulici Táborská. Parkování je zde povoleno a to jako podélné stání. Rekonstrukcí 
objektu se nezm ní zdejší dopravní pom ry 
 
 b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Objekt se nachází v zastav né ásti obce, která je napojena na stávající dopravní infrastrukturu. 
 
 c) Doprava v klidu 
Netýká se. 
 
 d) P ší a cyklistické stezky 
Netýká se. 
 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

28
 

B.5  ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 a) Terénní úpravy 
Netýká se. 
 
 b) Použité vegeta ní prvky 
Pro obnovení zeleného pásu bude vysazen 1ks ke e Še ík obecný a plocha mezi chodníkem a silnicí 
zatravn na. 
 
 c) Biotechnická opat ení 
Netýká se. 
 
B.6  Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana 
 a) Vliv stavby na životní prost edí 
Ovzduší 

hem výstavby a následném užívání nedojde ke zhoršení kvality ovzduší. 
 
Hluk 

i výstavb  budou dodržovány sm rnice pro maximální hladinu hluku. Stavba po rekonstrukci 
nezm ní hladinu hluku v okolí. 
 
Voda 
Stavba nemá vliv na zhoršení kvality spodních ani povrchových vod. 
 
Odpady 
V rámci rekonstrukce stavby nebudou vznikat nebezpe né odpady. Svoz komunálního odpadu bude 
zajišt n smluvn  se specializovanou firmou. 
 

da 
Stavba nemá vliv na zhoršení kvality okolní p dy. 
 
 b) Vliv stavby na okolní p írodu a krajinu 
Ochrana d evin 
Netýká se. 
 
Ochrana památných strom  
Netýká se. 
 
Ochrana rostlin a živo ich  
Netýká se. 
 
Zachování ekologických funkcí a vazeb v p írod  
Charakter rekonstrukce objektu nem ní okolní vazby p írody ani ekologické funkce 
 
 c) Vliv stavby na soustavu chrán ných území Natura 2000 
Netýká se. 
 
 d) Návrh zohledn ní podmínek ze záv ru zjiš ovacího ízení nebo stanoviska EIA 
Netýká se. 
 
 e) Navrhovaná ochranná a bezpe nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
 jiných právních p edpis  
Netýká se. 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

29
 

 
B.7  Ochrana obyvatelstva 
Stavba je vhodná pro pln ní funkce ukrytí obyvatelstva. 
 
B.8  Zásady organizace výstavby 
 a) Pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ní 

i rekonstrukci objektu budou za pot ebí zejména následující stavební hmoty: 
 - hydroizola ní materiály 
 - ocelové sít , nosníky a plechy 
 - beton 
 - Rychlotuhnoucí podsyp FERMACELL 
 - FERMACELL podlahové prvky 
 - p kové zdivo z cihelných blok  
 - tepelné izolace – minerální vata 
 - sádrokartonové desky + rošt z ocelových tenkost nných profil  
 - stavební ezivo  
 - sementot ískové desky  
 
Dodávku stavebních hmot v požadovaném množství zajistí dodavatel stavby. 
 
 b) Odvodn ní staveništ  
Netýká se. 
 
 c) Napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
 Staveništ  bude napojeno na stávající komunikaci ulice Táborská. P ipojení na elektro bude 
provedeno ze stávající p ípojky a staveništního rozvad e. Voda bude p ipojena ze stávajícího 
vodovodu a na staveništi bude umíst no mobilní WC. 
 
 d) Vliv provád ní stavby na okolní stavby a pozemky 
 Stavba si nárokuje do asný zábor p ilehlého chodníku a ásti zeleného pásu. Provoz okolních 
staveb nebude b hem provád ní rekonstrukce omezen. 
 
 e) Ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, kácení d evin 
 Staveništ  bude oploceno a bude t eba provést kácení ke  – 1ks Še ík obecný pro do asný zábor 
zeleného pásu. 
 
 f) Maximální zábory pro staveništ  (do asné/trvalé) 
 B hem výstavby budou zabrány sousední plochy – chodník a zelená plocha, v celkové ší ce 6 m a 
délce 14 m. Celková vým ra zabrané plochy iní 84 m2. 
 
  
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

30
 

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpad  a emisí p i výstavb , jejich likvidace 
 B hem provád ní rekonstrukce stavby mohou vznikat dle vyhlášky 381/2001 Sb., která stanovuje 
katalog odpad , následující odpady: 
 

Ozna ení Název 
ída 17 01 Beton, cihly tašky a keramika 

17 01 01 Beton 
17 01 02 Cihly 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky 
 

ída 17 02 evo, sklo a plasty 
17 02 01 evo 
17 02 02 Sklo 
 

ída 17 03 Asfaltové sm si, dehet a výrobky z dehtu 
17 03 02 Asfaltové sm si neuvedené pod 17 03 01 
 

ída 17 04 Kovy (v etn  jejich slitin) 
17 04 05 Železo a ocel 
 

ída 17 08 Stavební materiál na bázi sádry 
17 08 02 Stavební materiál na bázi sádry neuvedené pod íslem 17 08 01 

 
Likvidace odpad  bude na skládce odpadu Chotíkov. Odvoz odpad  bude zajiš ovat dodavatelská 
organizace. Likvidaci odpad  zajistí autorizovaná firma. Protokol o p edání a likvidaci odpad  
odbornou firmou bude p edložen p i kolaudaci objektu. 
  
 h) Bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin 
Netýká se. 
 i) Ochrana životního prost edí p i výstavb  
 Dle na ízení . 148/2006 Sb. o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací nep ekro í 

hem stavebních prací od 7:00 do 21:00 hladina hluku hranici 65 dB. Sou asn  budou používány 
stavební stroje a ná iní, které vyhovují p ípustným hladinám hluku. 
 Pro snížení prašnosti se bude vybouraný stavební materiál urychlen  odvážet a likvidovat, 
minimalizuje se ukládání v zastav ném prostoru. Dále se oplocení staveništ  opat í folií pro 
usm rn ní prachu. 
 Komunikace nebudou zne iš ovány blátem ani zbytky stavebního materiálu, jelikož nákladní vozy 
nevjíždí do staveništ . 
 Nehrozní zne išt ní povrchových ani podzemních vod realizací stavby. Vegetace není ohrožena. 
 
 j) Zásady bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi, posouzení pot eby koordinátora 
  bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci podle jiných právních p edpis  
 P i provád ní stavby budou dodržovány zásady BOZP. Všichni pracovníci budou nosit ochranné 
pom cky podle pracovní innosti a budou proškoleni z bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci. 
Na stavb  nebudou p sobit pracovníci více dodavatelských firem, není tedy pot eba koordinátora. 
Bude vypracován plán BOZ.  
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

31
 

Dále bude respektován zákoník práce a zejména tyto zákony a vyhlášky 
- 258/2000 Sb. o ochran  ve ejného zdraví 
- 88/2004 Sb. o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací 
- 309/2006 Sb. o bezpe nosti a ochran  zdraví p i práci 
- 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpe nost a ochranu zdraví p i práci na 
 staveništích 
- 262/2006 Sb. Zákoník práce 
 
 k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot ených staveb 

ší doprava bude odklon na na prot jší chodník. 
 
 l) Zásady pro dopravn  inženýrské opat ení 
V d sledku záboru dojde k áste nému omezení dopravy. 
 
 m) Stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby 
Netýká se. 
 
 n) Postup výstavby, rozhodující díl í termíny 
 
Hlavní body výstavby – vnit ní práce 
Bourací práce 
- odstra ování p ek 
- odstra ování stávajících omítek 
- z ízení pomocného lešení 
- odstran ní strop  dvorního traktu 
- provedení ocelové vým ny strop  3. patra 
- vysekání otvor  pro ztužující táhla pod stropy 
- odstra ování podlahových vrstev trámových strop  
 
Nové konstrukce 
- montáž ocelobetonových strop  
- pokládání nových podlahových vrstev d ev ných trámových strop  
- zd ní nových p ek 
- vedení instalací 
- uložení nových schodiš  do mezonetových byt  
- nanášení vnit ních omítek 
- sanace vlhkého zdiva a podlahy suterénu 
- vým na a repase oken a dve í 
 
Hlavní body výstavby – vn jší práce 
- z ízení lešení 
- odstran ní omítek 
- nanesení nových omítek 
- odstran ní stávající st ešní krytiny a la ování 
- nové st ešní la ování a krytina 
 
Rozhodující díl í termíny 
 
- práce na fasádách  od erven 2013  do srpen 2013 
- práce vnit ní   od zá í 2013  do prosinec 2013 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

32
 

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNI ESENI
D.1.1.1 TECHNICKA ZPRAVA

 
 
 
 
 
a) Architektonické, výtvarné, materiálové, dispozi ní a provozní ešení, bezbariérové užívání 

stavby 
b) Konstruk ní a stavebn  technické ešení a technické vlastnosti stavby 
c) Stavební fyzika – tepelná technika 
d) Výpis použitých norem 

  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

33
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Identifikace stavby 
 a) Název stavby -  Komplexní rekonstrukce objektu Táborská ulice 4 v Plzni - Bytový d m 
 
 b) Místo stavby -   Adresa: Táborská ul. 4, 323 00 Plze  
  íslo popisné: 812 
  Katastrální území: Plze  - 554791 
  Parcelní íslo pozemku: 1976 
 
 c) P edm t projektové dokumentace 
 edm tem je projekt ke stavebnímu povolení pro komplexní rekonstrukci objektu bytového 
domu. 
 
a) Architektonické, výtvarné, materiálové, dispozi ní a provozní ešení, bezbariérové užívání 

stavby 
 Architektonické ešení 
 Objekt má obdélníkový p dorys rozm  11,5 x 12,4 m a v zadní ásti, sm rem od ulice, 
vystupuje z jinak obdélníkového p dorysu schodiš ový prostor o rozm rech 5,0 x 2,76 m. Objekt má 
sm rem k ulici viký  s jedním, po rekonstrukci dv ma obdélníkovými okny. Ostatní okna jsou též 
obdélníková, na každé podlaží t i. St echa je sedlová, rovnob žn  s ulicí, kolmo k h ebenu je v zadní 
ásti p ipojena pultová st echa, zast ešující schodiš ový prostor. Uli ní fasáda je bohat  zdobená, 

rekonstrukce bude zam ena též na její obnovu. Budova má t i komíny, které prochází vzdálen jší 
st ešní rovinou sedlové st echy od ulice. 
 
 Výtvarné ešení 
Netýká se. 
 
 Materiálové ešení 
Zdivo 
 Svislé nosné zdivo je provedeno z cihel CP rozm  290/140/65 na maltu. Komínové zdivo je 
z cihel rozm  290/140/65. Komíny budou propláchnuty 2x jarovou vodou a poté ješt  1x istou 
vodou. Je navrženo jejich zazátkování a zalití betonem C20/25, XC1. 
 

ky 
 Stávající p ky v obytných místnostech jsou tlouš ky 150 mm (plus omítka) vyzd ny z cihel plných 
pálených CP 290/140/65 na maltu.  
V suterénu jsou navrženy p ky d ev né pro odd lení sklep , dále p ka cihelná z CP 290/140/65 
pro odd lení sušárny.  
 Nov  navržené p ky v obytných prostorách jsou z cihelných blok  POROTHERM 8 P+D, tlouš ky 
80 mm na maltu MVC 2,5. V obytných místnostech p ízemí až 2. patra jsou navrženy d lící st ny ze 
sádrokartonu s ocelovým Jäcklem obdélníkového pr ezu 50 x 50 mm na konci, kotveným do stropu. 
V podkroví jsou navrženy sádrokartonové p ky firmy RIGIPS tloušt k 100, 155 a 210 mm. Mezi byty 
v nadzemních podlažích jsou navrženy akustické p edst ny ze sádrokartonu tlouš ky 55 mm od firmy 
RIGIPS, ozna ení 3.21.00 MA. 
 V p dním prostoru jsou stávající p ky d ev né, ty se p i rekonstrukci odstraní. 
 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

34
 

Stropní konstrukce 
 V suterénu se nachází valené klenby z cihel, tlouš ky 150 mm.  
Valené klenby do traverz se nachází v prostoru chodeb, a klenby zrcadlové u nástup  na ramena 
hlavního schodišt  jsou z cihel, tlouš ky 150 mm. V obytných místnostech se nachází d ev né 
trámové stropy o rozm rech 190/270 mm. Nov  navržené ocelobetonové stropy budou nést profily 
IPE 180 z oceli S235, sp ažené s betonovou deskou vybetonovanou do trapézového plechu VSŽ 
12 003.  
 Pod nov  navržené zd né p ky v suterénu jsou navrženy ocelové rámy HEB 120 z oceli S235, 
spojované sešroubování stykovacích desek ke stojinám. 
V podkroví je navržena trámová vým na pomocí ocelového profilu IPE 160 pod dva trámy sou asn  
s uložením na okolní trámy. Schematické ešení je znázorn no v p íloze D.1.2. 
 
Omítky a povrchové úpravy 
Omítky vn jší 
 Stávající omítka fasády bude odstran na a použita bude omítka tepeln -izola ní Baumit 
ThermoPutz tl. 50 mm. ímsy a jiné ozdobné prvky budou vytvarovány podle p vodní p edlohy a to 
vykonzolováním, obalením pletivem a nanesením omítky. 
 
Omítky vnit ní 
 Stávající omítky se odstraní a na staré zdivo i nové p ky se použijí nové omítky vápenné CEMIX 
102 v tlouš ce 20 mm (stávající zdivo) a 15mm (nové zdivo).  
 
Sanace vlhkého zdiva suterénu a podlahy 
 Jako pochozí vrstva je na podlaze suterénu cihelná dlažba. Ta se odstraní a položí se vrstva 
zhutn ného št rku a NOP folie, která se p ebetonuje. Po obvod  se vynechá 50 mm jak u podlahy, 
tak u strop , pro prov trávání. Na st ny se použije folie PT Delta, která se p ikotví mechanicky vruty 
ke st nám a provede se vápenocementová omítka Baumit GrabPutz tl. 10 mm. 
 
Zateplení dvorní fasády 
 Dvorní fasáda bude zateplena bezkontaktním dvoupláš ovým zateplovacím systémem - minerální 
vatou ISOVER TF PROFI tl. 160mm, kladenou do primárního vodorovného d ev ného roštu. Izolace 
bude chrán na pojistnými hydroizola ními pásy DUPONT TYVEK UV FACADE. Sekundární svislý 

ev ný rošt bude proveden pomocí d ev ných latí. Oplášt ní bude provedeno deskami CETRIS 
LASUR tl. 16mm. 
 
Podlahy 
 V suterénu je jako stávající pochozí vrstva cihelná dlažba, ta bude nahrazenou betonovou deskou 
s prov tráváním. 
 V prostoru chodeb bude ponechána stávající keramická dlažba, pouze poškozené dílce budou 
vym ny za nové. V obytných místnostech byt  je jako stávající pochozí vrstva užito d ev ných 
parket. Navrženo je vyjmutí násypu a použití lehkých podlahových vrstev FERMACELL a jako 
záv re ná pochozí vrstva linoleum zát žové, tlouš ky 1,4 mm. V ostatních místnostech je navržena 
keramická dlažba tl. 10 mm. Vzor a barvu ur í investor. 
 
Obklady 
 V nov  navržených koupelnách a WC jsou navrženy obklady keramickými dlaždicemi do výšky 
2200 mm. Obklady budou tlouš ky 10 mm, sv tlé barvy, konkrétní typ a vzor ur í investor. 
 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

35
 

Stropy 
 V suterénu jsou na valených klenbách užity omítky s rabitzovým pletivem. Ty budou sanovány 
vým nou za nové omítky vápenné, též s použitím pletiva. Stejný postup bude aplikován na stropní 
omítky na chodbách. V obytných místnostech je jako stávající podhledová konstrukce použito podbití 
s pletivem a omítkou. Tyto vrstvy budou odstran ny a bude použit sádrokartonový podhled na 
pružných záv sech. Tento sádrokartonový podhled bude také použit u ocelobetonových strop . 
V podkroví budou do jalových vazeb p idány kleštiny a na n  bude kotven nosný rošt pro 
sádrokartonový podhled. 
 
Schodišt  
 Schodišt  jsou v chodbách ešeny jako v etenové, materiálov  se jedná o žulové dílce. 
Vyrovnávací schodišt  v p ízemí na chodb  má rozm ry 170x300 mm. Hlavní schodišt  vedoucí ze 
sklepa má rozm ry 180x290 mm, schodišt  vedoucí z p ízemí až do 3. patra je o rozm rech 158x290 
mm a z 3. patra na p du má rozm ry 180x290 mm. Vyrovnávací schodišt  v p ízemí ve spole ných 
prostorách má rozm ry 170x280 mm. Vedlejší schodišt , spojující ásti mezonetových byt  ve 3. 
pat e a podkroví, jsou v etenová se sloupovým v etenem. Materiál stup  i v etene je ocel. Stupn  
budou na vnit ní stran  vetknuté, na vn jší stran  volné. Rozm ry stup  jsou navrženy 206x212. 
 
Zábradlí schodiš  
 Hlavní schodišt  jsou opat ena zábradlím o výšce 900 mm s d ev ným madlem, kotvené je do 
schodiš ové st ny a je umíst no po obou stranách. V mezonetových bytech bude zábradlí výšky 1000 
mm, kotvené do každého t etího stupn  do jeho vrchní ásti. Madlo je navrženo ocelové. Konstrukce 
zábradlí bude ocelová se sloupky a zábradlovou výplní. 
 
Rampa 
 Do dvora je navržena rampa z ocelových profil  a roštu. Rampa má podélný sklon 12,5%, je délky 
2,72 m, ší ky 1,35 m a prostor pro otev ení dve í do chodby p ízemí má rozm ry 1,65 x 1,6 m. Rampa 
má vlastní základ z betonových patek z prostého betonu. Základ bude založen v nezámrzné hloubce 
800 mm a je pod ním proveden št rkový podsyp 100 mm. 
Zábradlí rampy bude provedeno z ocelových sloupk , madlo ve výšce 900 mm a ve výšce 100 mm 
bude vodící linie pro vozí ká e. 
 
St echa 
 Sedlová st echa je sklonu 105% k ulici a 48% do dvora. Na ní napojovaná pultová st echa má sklon 
5%. Zast ešení viký e má sklon 142% na ob  strany.  
 Materiál st ešní krytiny je na sedlov  st eše taška tvarem bobrovka na korunové krytí. Na pultové 
st eše je položen hydroizola ní asfaltový pás. Ten bude odstran n a nahrazen hydroizola ní folií 
Alkorplan 35178 tl. 2,7mm lepená k d evocementovým deskám. 
 B hem rekonstrukce se sundá st ešní krytina a lat , poté se provede pojistná hydroizola ní vrstva 
z folie a dá nové la ování. Tašky se použijí znovu, pouze poškozené se vym ní za nové. Zárove  se 
použijí v trací tašky v h ebenu a v ploše st echy. Minimální plocha p ivád cích otvor  musí být 1/300 
plochy st echy, tj. u uli ní ásti (sklon 105%) 56/300 = 0,19 m2. U dvorní ásti bude 84/300 = 0,28 m2. 
Oplechování bude provedeno znovu, z m di Cu-DHP, tl. 0,55 mm, podle platné normy pro navrhování 
klempí ských prvk . 
 
Dispozi ní a provozní ešení 
 D m má jako hlavní komunika ní prostor chodbu, která spojuje vstupní dve e s jednotlivými 
vstupy byt , schodiš ovými prostorami vedoucími do vyšších obytných podlaží, nebo do sklep .  
V dom  se nachází typov  n kolik provozních ešení byt .  
K domu pat í zahrada umíst ná v zadní ásti pozemku sm rem od ulice. Ta je p ístupná z uli ního 
traktu v p ízemí. 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

36
 

 V p ízemí je byt pro zdravotn i t lesn  postižené, kde je prioritou dostatek prostoru pro pohyb 
vozí ká e a pohodlný pobyt bez bariér. Byt pro ZTP je koncipován tak, že ze spole né chodby se 
vstupuje do zádve í, které dále vede do obytné kuchyn , na WC, i do koupelny. 
Dále je v p ízemí navržena technická místnost a ve ejné prostory s ko árkárnou. 
 V první a druhém nadzemním podlaží je koncept vícemén  shodný, jen s tím, že k jednomu bytu 
ze dvou náleží ložnice p ístupná z obytné kuchyn . 
 Ve t etím nadzemním podlaží a v podkroví se budou po rekonstrukci nacházet dva mezonetové 
byty. Provozn  jsou byty ešeny tak, že je odd len klidový prostor a spole enský. Spole enské 
prostory – obývací pokoj, kuchyn  se stolováním a WC jsou situovány v t etím podlaží a ložnice 
s koupelnou a druhým WC jsou situovány v podkroví. K jednomu z byt  navíc náleží ješt  ložnice 
umíst ná ve t etím podlaží. 
 
Bezbariérové užívání stavby 
 Rekonstrukce bytového domu je ešena se zohledn ním požadavk  pro bezbariérový pohyb osob 
zdravotn  a t lesn  postižených.  
 Vstupní dve e jsou dvouk ídlé a po repasi k nim bude p idáno pákové za ízení pro snadné otvírání 
vstupních dve í. Práh bude u vstupních dve í výšky 15mm. Po vstupu do budovy bude použito 
sklopné schodiš ové plošiny pro p ekonání výškové rozdílu sníženého vstupu. U vstupních dve í do 
bytu bude umíst n práh o výšce 15mm. Byt je ešen jako bezbariérový v souladu s vyhláškou . 
398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpe ujících bezbariérové užívání staveb. 
Pro rychlou evakuaci je u východu na zahradu navržena rampa o délce 2,72m a sklonem 12,5%. 
Bytové schránky a ko árkárna jsou navrženy do místnosti p vodního obchodu – místnost se sníženou 
úrovní v i p ízemí a p ístupny v jedné úrovni s vstupem do budovy. Další skladovací prostor, 
vzhledem k nedostupnosti sklep  pro osoby ZTP je v technické místnosti v úrovni p ízemí. 
 
b) Konstruk ní a stavebn  technické ešení a technické vlastnosti stavby 
 Zdivo 
 Tlouš ky st n jsou 450, 600 a 750 mm v suterénu a konstruk ní výška suterénu je 2 580 mm a 
ve snížené úrovni 2 070 mm. V p ízemí se tlouš ka st n pohybuje v hodnotách 300, 450 a 600 mm. 
V 1. pat e pak 300, 450 a 600 mm, ve 2. pat e 300 a 450 mm a ve 3. pat e též 300 a 450 mm. 
Konstruk ní výška p ízemí, 1. patra a 2. patra iní 3 650 mm, sv tlá výška iní 3 150 mm. Konstruk ní 
výška 3. patra iní 3 600 mm, sv tlá výška iní 3 100 mm. Sv tlá výška podkroví mimo šikmé ásti je 
2 310 mm. 
 
 Nové otvory a zazdívání otvor  
 V objektu je navrženo vybourání ástí zdiva a zazdívání stávajících otvor . U vybourání se jedná o 
st ední nosnou ze , kde se m ní umíst ní dve ních otvor  v obytných místnostech. Dále je navrženo 
v podkroví vybourání otvor  pro dv  trojúhelníková okna. Nové otvory se budou vybourávat 
postupn , nejprve se vyseká drážka pro osazení p ekladu z ½ zdiva. P eklad se ádn  uklínuje a až pak 
se vyseká druhá polovina zdiva a osadí zbytek p ekladu. Poté bude možné pokra ovat s vybourání 
otvor . P i zazdívání otvor  se jedná zejména o spíže v prostorách chodeb. Ty se zazdí naplno cihlami 
CP se zachováním vazeb zdiva. 
 
 Stropní konstrukce 
Suterén 
 Ve stávající místnosti S01 je dvojitá valená klenba, uprost ed do ocelové traverzy, rozp tí 2x 2,46 
m, paty kleneb jsou v úrovni 2,0 m nad stávající podlahou, vrcholy kleneb jsou v úrovni 2,35 m. 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

37
 

V místnosti S02 je klenba na rozp tí 3,32 m, p emž pata klenby je v úrovni 2,0 m nad podlahou a 
vrchol v úrovni 2,35 m. Místnost S03 má klenbu na rozp tí 2,2 m s patou a vrcholem klenby 
v úrovních 2,0 a 2,35 m. Místnost S04 má klenbu na rozp tí 1,15 m s patou a vrcholem klenby 
v úrovních 2,0 a 2,35 m. V ásti pod vchodem budovy má klenba širší rozp tí, a to 1,36 m a též je zde 
zm na úrovn  klenby na patu a vrchol v úrovni 1,69 a 1,84 m. Místnost S05 a S06 má klenbu na 
rozp tí 3,42 m s patou a vrcholem klenby v úrovních 2,0 a 2,35 m.  
 

ízemí 
 V p ízemí nad vstupem se nachází soustava valených kleneb do traverz a výšce pat a vrchol  3,15 
a 3,35 m nad úrovní p ízemí a o rozp tí od 1,0 až 1,2 metru. Nad nástupním prostorem na rameno 
hlavního schodišt  se nachází zrcadlová klenba o rozp tí 1,3 x 3,05 m s patou a vrcholem klenby ve 
výškách 3,15 a 3,35 m. Nad stávající místností 101 se nachází d ev ný trámový strop o sv tlosti 
rozp tí 5,4 m, s osovou vzdáleností trám  0,94 – 1,0 metru. Rozm ry trám  jsou 190 x 270 mm. 
Nad místností 102 a 106 se nachází d ev ný trámový strop o sv tlosti rozp tí 5,2 m, s osovou 
vzdáleností trám  1,1 metru. Rozm ry trám  jsou 190 x 270 mm. Nad místností 107 se nachází 

ev ný trámový strop o sv tlosti rozp tí 5,4 m, s osovou vzdáleností trám  1,1 metru. Rozm ry 
trám  jsou 190 x 270 mm.  
 
1. patro, 2. patro, 3. patro 
 Pro chodbu zde platí stejný popis jako pro p ízemí. 
 Nad místností x.01 se nachází d ev ný trámový strop o sv tlosti rozp tí 5,4 m (patro 1.) a 5,55 m 
(patro 2. a 3.),, s osovou vzdáleností 
trám  0,95 – 0,97 metru. Rozm ry trám  jsou 190 x 270 mm.  
 Nad místností x.02 se nachází d ev ný trámový strop o sv tlosti rozp tí 5,2 m, s osovou 
vzdáleností trám  1,1 metru. Rozm ry trám  jsou 190 x 270 mm. Tento strop p ijde demontovat a 
nahradí se stropem ocelobetonovým. Ten bude mít jako hlavní nosné prvky ocelové válcované 
nosníky IPE 180 z oceli S235 s osovou vzdáleností 1,675 m. Nosníky p ijdou vsadit do nov  
vysekaných kapes ve zdivu, ložná plocha nosník  se podbetonuje betonem C20/25, XC1 o tlouš ce 40 
mm. P es ocelové nosníky p ijde položit trapézový plech VSŽ 12 003 s výškou vlny 50 mm. Do 
trapézového plechu budou pro ezány otvory na prostr ení nava ovaných trn  k nosníku IPE pr ru 
18 mm a výšky 80 mm v po tu 2 na každých 600 mm trapézového plechu (do každé nenapojované 
vlny). Trapézové plechy budou p ebetonovány 50 mm nad vlnu betonem t ídy C25/30, XC2. Po 
obvod  trapézových plech  se p ikotví dilata ní pásek tl. 5mm a výšky 100 mm. 
 Nad místností x.06 se nachází d ev ný trámový strop o sv tlosti rozp tí 5,2 m, s osovou 
vzdáleností trám  1,1 metru. Rozm ry trám  jsou 190 x 270 mm. Tento strop p ijde demontovat a 
nahradí se stropem ocelobetonovým. Ten bude mít jako hlavní nosné prvky ocelové válcované 
nosníky IPE 180 z oceli S235 s osovou vzdáleností 1,775 m. Další popis ocelobetonového stropu je 
shodný viz výše. 
 Nad místností x.07 se nachází d ev ný trámový strop o sv tlosti rozp tí 5,4 m (patro 1.) a 5,55 m 
(patro 2. a 3.), s osovou vzdáleností trám  1,1 metru. Rozm ry trám  jsou 190 x 270 mm.  
 Nad místností x.08 se nachází d ev ný trámový strop o sv tlosti rozp tí 5,4 m (patro 1.) a 5,55 m 
(patro 2. a 3.), s osovou vzdáleností trám  1,095 metru. Rozm ry trám  jsou 190 x 270 mm.  
Ve stropu nad 3. patrem je navržena trámová vým na pro 2 trámy najednou. K tomu se použije 
ocelového nosníku s na krajích nava enými sedly pro vedlejší trámy. P erušené trámy se osadí na 
sty níkové desky a p išroubují závitovou ty í 8,8 M 20. Nosník trámové vým ny se osadí na vedlejší 
dva d ev né trámy a pomocí dvou závitových ty í 8,8 M20 se na každé stran  p išroubuje. P itom 
sty níkové desky do tvaru L mí í od vytvo eného otvoru. 
 Pro uložení to itého schodišt  v mezonetových bytech je navržen nosník uzav eného pr ezu 
nesoucí schodišt . Pr ez se skládá ze dvou ocelových válcovaných nosník  IPE 160, z oceli S235.  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

38
 

 Nosníky jsou v osové vzdálenosti 200 mm sva eny páskovou ocelí tlouš ky 8mm na horní a spodní 
írub , po vzdálenosti 400 mm. V míst  uložení schodišt  je nava ena deska tl. 8 mm o rozm rech 

270 x 270 mm, na níž je nava ena p íruba sloupového v etena schodišt . 
 
 ky 
 Stávající p ky v obytných místnostech jsou tlouš ky 150 mm (plus omítka) vyzd ny z cihel plných 
pálených CP 290/140/65 na maltu.  
 V suterénu jsou navrženy p ky d ev né pro odd lení sklep  tlouš ky 110 mm s d ev ným rámem 
z trámk  60/60 mm a dvojitým oplášt ním z prken tl. 25mm. Dále je zde navržena p ka cihelná z CP 
290/140/65 pro odd lení sušárny. Provázání se stávajícím zdivem se provede vysekáním kapes na ½ 
cihly a vyzd ním.  
 V p ízemí jsou v byt  pro osoby ZTP a v místnosti spole ných prostor navrženy p ky POROTHERM 
8 P+D na maltu MVC 2,5. Pod p ky je navržen nosný rám z profil  HEB 120, oceli S235. Rám se uloží 
do p edem vysekaných kapes ve zdivu p i délce uložení 150 mm. Ložná plocha profil  se nabetonuje 
tlouš kou betonu 40mm betonem C20/25, XC1. Nosníky se budou ukládat v po adí nejprve nosník 
nap  uložený, poté nosník podél orientovaný, uložený na p edchozí nosník a naposledy nosník 
nejkratší. Spoje nosník  se provedou p išroubováním sty níkových desek na stojiny profil . 

išroubování se provede kolmo na stojinu dv ma šrouby 8,8 M20 z každé strany a na prot jší stran  
v rovin  stojiny ty mi šrouby 8,8 M20. Nosníky se dále montážn  podep ou o klenbu p es roznášecí 
hranoly. Poté se na nosníky položí ve dvou vrstvách igelit a provede se namaltování ložné spáry 
maltou vápennou. Do prvních dvou ložných spár se vloží výztuž MURFOR RND/Z, ší ky 30 mm. 
Kotvení p ek ke stávajícímu zdivu se provede pomocí st nových spon FD KSF. P ka se vyzdí nad 
úrove  sádrokartonového podhledu a spára se zalištuje. 
 V 1. až 3. pat e jsou navrženy p ky POROTHERM 8 P+D na maltu MVC 2,5. Postup p i vyzdívání 

ek je obdobný jako u p ízemí, tj. položení dvou vrstev igelitu pod p ku, namaltování ložné spáry 
maltou vápennou a vložení výztuže MURFOR RND/Z ší ky 30 mm do prvních dvou ložných spár. 
V p ízemí je dále navržena sádrokartonová p ky firmy RIGIPS – DURAGIPS, tl. 100 mm s ozna ením 
3.38.02, tlouš ky 100 mm. P ka zakrývá svislé vedení instalací. 
 V 1. až 3. pat e jsou navrženy akustické p edst ny RIGIPS tl. 55 mm s ozna ením 3.21.00 MA. 

ka se skládá z kotvení ke stávající st , nosného roštu z R-CD a R-UD profil , minerální izolace 
tlouš ky 40 mm a oplášt ní pomocí modrých desek RIGIPS. 
 V obytných místnostech p ízemí až 2. patra jsou navrženy d lící p ky ze sádrokartonu tl. 100 
mm. Jedná se o p ky dvoupláš ové, bez vložené minerální izolace. Na konci p ky sm rem do 
st edu místnosti jsou umíst ny ocelové profily Jäckl 50/50 mm, kotvené do stropu. 
 V podkroví jsou navrženy sádrokartonové p ky tloušt k 100, 155 a 210 mm. P ky tl. 100 mm 
jsou dvoupláš ové sádrokartonové p ky firmy RIGIPS, ozna ení 3.38.02. Nosný rošt je z profil  R-CW 
a R-UW, s vloženou minerální izolací tlouš ky 50 mm. P ka sousedící s koupelnou bude oplášt ná 
z vn jšku deskami RF – DF, tlouš ky 12,5 mm. P ky tl. 155 mm jsou dvoupláš ové dvojité 
sádrokartonové p ky firmy RIGIPS, ozna ení 3.39.01. Nosný rošt je z profil  R-CW 50 a R-UW 50, 
s vloženou minerální izolací tlouš ky 50 + 50 mm. Oplášt ny jsou deskami MA – DF tl. 12,5 mm na 
stran  vnit ní a deskami RIGIDUR tl. 12,5 mm na stran  vn jší. P ky tl. 210 mm jsou dvoupláš ové 
dvojité sádrokartonové p ky firmy. Nosný rošt je z profil  R-CW 80 a R-UW 80, s vloženou minerální 
izolací tlouš ky 80 + 80 mm. Oplášt ny jsou deskami MA – DF tl. 12,5 mm na stran  vnit ní a deskami 
RIGIDUR tl. 12,5 mm na stran  vn jší. 
 Ve 3. pat e je navržena ocelová p ka tl. 100, nesená ocelovým rámem s dve mi, která odd luje 

dní prostor. 
 
 Komínová t lesa 
 Komínová t lesa se nachází v budov  t i. Všechny dosahují výšky +19,950 m. Dv  krajní komínová 

lesa jsou sdružená s v tracími pr duchy, tj. 2 komínové a 1 v trací pr duch. Prost ední komínové 
leso má 2 komínové pr duchy. Jelikož není nadále po ítáno s využitím stávajících komínových t les, 

dojde k jejich zalití betonem.  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

39
 

Nejprve se pr duchy 2x propláchnou jarovou vodou, poté 1x istou vodou. Sopouchy se zazátkují a 
pr duchy se zalijí betonem C12/15. Tím dojde též ke ztužení st ední nosné st ny. 
 
 St ešní konstrukce 
 Zast ešení domu je provedeno kombinací sedlové st echy a pultové a ve st eše sedlové je sm rem 
do ulice orientován viký . 
 Krov je ešený jako vaznicový se stojatou stolicí pro sedlovou st echu v kombinaci s roštem krokví 
a pr vlak  pro pultovou st echu.  
 Sedlová st echa je sklonu 105% k ulici a 48% do dvora. Na ní napojovaná pultová st echa má sklon 
5%. Zast ešení viký e má sklon 142% na ob  strany.  
 Materiál st ešní krytiny je na sedlov  st eše taška tvarem bobrovka na korunové krytí. Na pultové 
st eše je položen hydroizola ní asfaltový pás. Ten bude odstran n a nahrazen hydroizola ní folií 
Alkorplan 35178 tl. 2,7mm lepená k d evocementovým deskám. 
 B hem rekonstrukce se sundá st ešní krytina a lat , poté se provede pojistná hydroizola ní vrstva 
z folie a dá nové la ování. Tašky se použijí znovu, pouze poškozené se vym ní za nové. Zárove  se 
použijí v trací tašky v h ebenu a v ploše st echy. Minimální plocha p ivád cích otvor  musí být 1/300 
plochy st echy, tj. u uli ní ásti (sklon 105%) 56/300 = 0,19 m2. U dvorní ásti bude 84/300 = 0,28 m2. 
Oplechování bude provedeno znovu, z m di Cu-DHP, tl. 0,55 mm, podle platné normy pro navrhování 
klempí ských prvk . 
 
 Instala ní prostupy a šachty 
 Pro vedení instalací nap  jednotlivými byty jsou navrženy instala ní šachty u st ední nosné st ny 
v rozích domu. Šachta je zakryta v p ízemí sádrokartonovou p kou, viz popis výše, a ve vyšších 
podlažích p kou cihelnou POROTHERM 80 P+D. Prostupy stropy jsou ešeny v suterénu provrtáním 
klenby se sou asným zasunutým ochranné trubky požadovaného pr ezu, v nadzemních podlažích je 
vynechán prostup ocelobetonovými stropy, viz výkres tvaru ocelobetonových strop . V podkroví je 
prostup vy ešen vytvo ením otvoru v podbití a osazením trubky pro pr chod instalací se zajišt ním 
její polohy. 
 
 Dve ní otvory 
 Vstupní dve e do domu jsou d ev né dvouk ídlé, rámové, rozm  1400/2600. Rám bude 
zrepasován a dve ní k ídla vym na za asymetrická rozm  900 + 500/2600 a budou opat ena 
pákovým za ízením pro otvírání dve í osobami ZTP. 
Vstupní dve e do byt  jsou d ev né, rámové, rozm  900/2100. Zp sob otevírání viz jednotlivé 

dorysy. 
 Stávající vnit ní dve e v bytech jsou d ev né, rámové, rozm  900/2100 mm v p ízemí a 
800/2100 mm ve vyšších nadzemních podlažích.  
 Nov  navržené dve e budou rámové, d ev né, rozm  700/1970 mm (záchod a koupelna) a 
800/1970 mm pro vstup do obytných místností. 
 V byt  pro osoby ZTP budou vnit ní dve e rozm  900/1970 mm. 
 Dve e, které budou užívat osoby ZTP budou odpovídat požadavk m vyhlášky 398/2009 Sb. o 
bezbariérovém užívání staveb. 
 Dve e na p  do jednotlivých kójí, jsou rozm  600/1750. Ty budou odstran ny spolu 
s d ev nými p kami. 
 
 Okenní otvory, st ešní okna 
 V suterénu jsou pro osv tlení a v trání použity v trací otvory pod stropy. V trací otvory sm rem 
do uli ní fasády jsou vyúst ny tak, že nalevo od vchodu do budovy je jeden umíst n t sn  nad úrovní 
chodníku a zbylé dva ústní za práh dve í. Rozm ry v tracích otvor  jsou 750 x 400 mm a 600 x 300 
mm. P i rekonstrukci je navrženo z ízení ko árkárny a zazd ní dve í až po parapet, ímž by došlo 
k uzav ení otvoru, to je vy ešeno zazd ním v trací trubice a vyúst ní do spole ných prostor. Do 
dvorní fasády ústí v trací otvory nad terénem o rozm rech 750 x 340 mm.  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

40
 

 V trací otvory s výjimkou sušárny budou mít zakrytí pouze d rovaným plechem. V prádeln  bude 
otvor zasklen s možností vykláp ní a trvalého v trání. 
V p ízemí a nadzemních podlažích jsou okna provedeny jako špaletová, obdélníkového tvaru. Rámy 
jsou d ev né s ocelovým kováním. 
 V p ízemí je do uli ní fasády umíst no okno trojk ídlé o rozm rech 1750 x 1900 mm na levé stran  
od vstupu a na pravé stran  se nachází sdružené okno s dve mi, které p ijde vym nit za okno 
dvouk ídlé rozm  1600 x 2000 mm a dve ní otvor se dozdí pod parapet. V 1., 2. a 3. pat e jsou okna 
rozmíst na tak, že uprost ed je okno trojk ídlé o rozm rech 1750 x 1800 mm a po stranách jsou okna 
dvouk ídlé o rozm rech 1100 x 1800 mm. 
 V podkroví se zazdí naplno stávající obdélníkové okno rozm  600 x 1000 mm a vedle se osadí 
dv  nová okna lichob žníková, též d ev ná. 
 V p ízemí až 2. pat e se stávající okna zrepasují, v 3. pat e se stávající okna vym ní za nová, 
stejných rozm  a materiál . 
 Do dvorní fasády jsou v p ízemí orientována okna špaletová, d ev ná, o rozm rech 1000 x 1850, 
650 x 750 a 400 x 1000. V 1. pat e až 3. pat e se nachází ve dvorní fasád  okna rozm  1000 x 1850, 
650 x 1165 a 400 x 1000. V podkroví je do dvorní fasády orientované okno d ev né, špaletové, 
rozm  650 x 1100. 
 Okna do dvorní fasády budou zrepasována až na okna 3. patra a podkroví, ty budou vym na za 
nová, shodných rozm  a materiál . 
V podkroví jsou navržena st ešní okna do nov  vzniklých obytných prostor. Jedná se o okna od firmy 
VELUX – celod ev ná, kyvná, typu GGL rozm  800 x 1200 mm. Zasklení izola ním dvojsklem 
s U=1,4. 
 
 eklady 
 V suterénu jsou p eklady ešeny klenbami p es otvory. Ší ky otvor  se pohybují v rozmezí 900, 
1050 a 1100 mm, p emž vzep tí iní 150mm. 
V budov  jsou použity jako p eklady (dle p vodní dokumentace) ocelové válcované profily. Nov  
navržené p eklady jsou u p ek POROTHERM – ploché p eklady POROTHERM PTH 14,5 – délky 1250 
mm.  
 P eklady u vybourávaných nových dve ních otvor  do nosných st n jsou navrženy ocelové 
válcované profily IPE z oceli S235, profil  80, 100 a 120 mm a délek 1100, 1200, 1300 a 1500mm. 
 
 Rampa 
 Do dvora je navržena rampa z ocelových profil  a roštu. Rampa má podélný sklon 12,5%, je délky 
2,72 m, ší ky 1,35 m a prostor pro otev ení dve í do chodby p ízemí má rozm ry 1,65 x 1,6 m. Rampa 
má vlastní základ z betonových patek z prostého betonu. Základ bude založen v nezámrzné hloubce 
800 mm a je pod ním proveden št rkový podsyp frakce 8-16 tlouš ky 100 mm. 
Do základových patek vodorovné ást rampy budou p i betonáži zabetonovány ocelové trubky TR 
76,1/3 z oceli S235. Trubka se po sva ení opat í ochranným nát rem. 
Zábradlí rampy bude provedeno z ocelových sloupk  s madlem ve výšce 900 mm a ve výšce 100 mm 
bude vodící linie pro vozí ká e. 
 Po stranách rampy budou nosné profily obdélníkové Jäckly 160/80/4 z oceli S235. Spolu budou 
nosné profily spojeny sva ením profilované ty e T60 z oceli S235, délky 1350 mm (stojinou nahoru) a 
jako pochozí vrstva budou vloženy to takto vzniklých obdélníkových otvor  sva ované rošty SP 
s rozm rem nosného pásku 60x4 mm a ší ky 680 mm. Obvod nosné konstrukce vodorovné ásti 
rampy bude tvo it op t rošt z Jäckl  160/80/4 a profilovaných ty í L 60/40/5 z oceli S235. Ty e budou 
nava eny po obvod . Nosný rošt bude z pásk  60/4, ší ky 1650 a délky 1600 mm. 
 
 Schodišt  
 P i vstupu do budovy je umíst no schodišt  vyrovnávací o t ech stupních. Klasifikováno je jako 

ímo aré, jednoramenné, p ímé, se sklonem normálním – 290. Ší ka ramene iní 1500 mm. 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

41
 

Další schodišt  ve ejn  p ístupné je schodišt  hlavní. To propojuje jednotlivá podlaží od suterénu až 
po p dní prostor. Ze suterénu vede hlavní schodišt  o 15 stupních, které je p ímo aré, 
jednoramenné, p ímé se sklonem 320 – tedy normální sklon a ší ce 1150 mm. Z p ízemí vede hlavní 
schodišt  do vyšších podlaží. Pro každé podlaží se zde nachází schodišt  p ímo aré, dvouramenné, 
pravoto ivé s mezipodlažní podestou. Sklon jednotlivých schodiš  mezi p ízemím a 3. patrem iní – 
290. Poslední ást hlavního schodišt , spojující 3. patro a p du je schodišt  p ímo aré, 
jednoramenné, p ímé se sklonem 320 – normální o 20 stupních. Ší ka ramen iní 1300 mm. 
Dále se v objektu nachází další vyrovnávací schodišt , které je umíst no v p ízemí, podle projektu 
nového stavu ve spole ných prostorách. Jedná se o schodišt  vyrovnávací o 3 stupních. Schodišt  
pomáhá p ekonávat výškový rozdíl mezi výše zmín nou místností a technickou místností. Schodišt  je 
to p ímo aré, jednoramenné, p ímé se sklonem 370 – strmé se ší kou 1100 mm. 
Ve 3. pat e je navrženo pro každý byt jedno vedlejší schodišt , které propojuje vertikáln  
mezonetové byty. Schodišt  je k ivo aré, jednoramenné, jedno je pravoto ivé (místnost 4.01), druhé 
levoto ivé (místnost 4.09). Sklon schodiš  je 460 – žeb íková o ší ce ramen 900 mm. 
 
 Povrchové úpravy, sanace zdiva a omítky v suterénu, zateplení dvorní fasády, podhledy 
Omítky vn jší 
 Stávající omítka bude odstran na a použita bude omítka tepeln -izola ní Baumit ThermoPutz tl. 
50 mm. ímsy a jiné ozdobné prvky budou vytvarovány podle p vodní p edlohy a to vykonzolováním, 
obalením pletivem a aplikací omítky. Podklad pro omítku bude d kladn  o išt n a zbaven  
prachu. Nanášení omítky bude provád no ru , a to ve dvou vrstvách. První vrstva o tlouš ce 30 
mm se provede pod p ednást iku BAUMIT s technologickou p estávkou 3 dny. Druhá vrstva o 
tlouš ce 20 mm se nanese na erstvou, avšak zavadlou první vrstvu. P ed nanesením fasádního 
nát ru se musí dodržet technologická p estávka 25 dní. 
 
Omítky vnit ní 
 Stávající omítky se odstraní a na staré zdivo i nové p ky se použijí nové omítky vápenné CEMIX 
102 v tlouš ce 20 mm. Nanášení omítky se provede ru  na podklad zbavený prachu a ne istot a 
podklad se provlh í. Stávající zdivo se provlh í minimáln  2x a nové zdivo 1x. Minimáln  24 hodin 

ed zapo etím omítání na st nách se provede vyrovnání spár a prohlubní tam, kde by celková 
tlouš ka nanášené vrstvy p esáhla 20 mm. 
 
Sanace vlhkého zdiva suterénu a podlahy 
 Jako pochozí vrstva je na podlaze suterénu cihelná dlažba. Ta se odstraní a položí se vrstva 
zhutn ného št rku frakce 0-8 mm o tlouš ce 100 mm. Hutn ní se provede vibra ní deskou s provozní 
hmotností do 60 kg. Na št rk se položí NOP folie LITHOPLAST 60/1,6 a na ni betoná ská sí  100/100/6 
mm, která se p ebetonuje 60 mm betonu C25/30. Po obvod  se vloží 50 mm široký DELTA PT Profil 
pro prov trávání. Na st ny se aplikuje folie PT Delta, která se p ikotví mechanicky vruty ke st nám a 
provede se vápenocementová omítka Baumit GrabPutz tl. 10 mm. 
 
Zateplení dvorní fasády 
 Dvorní fasáda bude zateplena bezkontaktním dvoupláš ovým zateplovacím systémem - minerální 
vatou ISOVER TF PROFI tl. 160mm, kladenou do primárního vodorovného d ev ného roštu 
100x160mm s osovou vzdáleností 890mm. Izolace bude chrán na pojistnými hydroizola ními pásy 
DUPONT TYVEK UV FACADE. Sekundární svislý d ev ný rošt bude proveden pomocí d ev ných latí 
50x50mm. S ohledem na minimální prov trávanou mezeru 250cm2/m bude rozte  latí 625mm. 
Oplášt ní bude provedeno deskami CETRIS LASUR tl. 16mm. 
 
Podlahy 
 V suterénu je jako stávající pochozí vrstva cihelná dlažba, ta bude nahrazenou betonovou deskou, 
jak je popsáno výše. 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

42
 

Na chodbách bude ponechána stávající keramická dlažba, pouze poškozené dlaždice budou 
vym ny za nové. V obytných místnostech byt  je jako stávající pochozí vrstva užito d ev ných 
parket. Navrženo je vyjmutí násypu a použití lehkých podlahových sádrovláknitých desek FERMACELL 
tl. 2x 12,5 mm a jako záv re ná pochozí vrstva linoleum zát žové, tlouš ky 1,4 mm. V ostatních 
místnostech je navržena keramická dlažba tl. 10 mm. Dlažba se bude lepit na lepidlo CEMIX GRES. 
Dlažba se bude lepit na istý, prachu a ne istot zbavený povrch, vyzrálý. Na podklad se aplikuje 
penetra ní p ípravek CEMIX H – hloubková penetrace. 
 
Obklady 
 V nov  navržených koupelnách a wc budou provedeny obklady keramickými dlaždicemi do výšky 
2200 mm. Obklady budou tlouš ky 10 mm, sv tlé barvy. Obklady se budou lepit na lepidlo CEMIX 
GRES, na istý, prachu a ne istot zbavený povrch, vyzrálý. Na podklad se aplikuje penetra ní 

ípravek CEMIX H – hloubková penetrace. 
 
Stropy 
 V suterénu jsou na valených klenbách použity omítky s rabitzovým pletivem. Ty budou sanovány 
vým nou za nové omítky vápenné, též s použitím pletiva. Pletivo bude kotveno skobami a bude 
rozm  16/16/0,8 mm. Omítka na stropu bude vápenná CEMIX 102 v tlouš ce 20 mm. Nanášení 
omítky se provede ru  na podklad zbavený prachu a ne istot a podklad se provlh í. 
Stejné ešení bude aplikováno na stropní omítky na chodbách.  
 V obytných místnostech je jako stávající podhledová konstrukce použito podbití s pletivem a 
omítkou. Tyto vrstvy budou odstran ny a bude použit sádrokartonový podhled na pružných 
záv sech. Tento sádrokartonový podhled bude také použit u ocelobetonových strop . Sádrokarton 
bude od firmy RIGIPS – tlouš ky 12,5 mm. V koupelnách budou použity desky RIGIPS – AQUAPANEL 
CEMENT BOARD INDOOR, tlouš ky 12,5 mm. 
 V podkroví budou do jalových vazeb p idány kleštiny a p es n  bude zav šen nosný rošt pro 
sádrokartonový podhled. Pro ten platí stejn  rozd lení jako výše, tj. RIGIPS sádrokartonové desky do 

žných prostor a RIGIPS AQUAPANEL do koupelny. 
 
 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

43
 

c) Stavební fyzika – tepelná technika, osv tlení, oslun ní, akustika / hluk, vibrace – popis 
ešení 

 
 Stavební fyzika – tepelná technika 
 S ohledem na skute nost, že objekt pochází z po átku 20. století, bude pot eba ke spln ní 
sou asných požadavk  na tepelnou pohodu a snížení náklad  na vytáp ní a s tím související spot ebu 
energie na vytáp ní zlepšit tepeln  technické vlastnosti obvodových a z ásti vnit ních konstrukcí. 
 i zateplení bude respektována platná norma s ohledem na proveditelnost. Jedná se zejména 
o uli ní fasádu, jejíž vzhled bude uveden do stavu p vodní projektové dokumentace, a tudíž by bylo 
z architektonického hlediska nevhodné použít fasádní zateplovací systémy. 
 i zateplení uli ní fasády bude použito tepeln  – izola ní omítky BAUMIT THERMOPUTZ tl. 
50mm, v interiéru bude použita omítka vápenná omítka CEMIX 102. Ozdobné prvky budou opraveny 
nebo znovu provedeny. Dvorní fasáda bude zateplena bezkontaktním dvoupláš ovým zateplovacím 
systémem - minerální vatou ISOVER TF PROFI tl. 160mm, kladenou do primárního vodorovného 

ev ného roštu 100x160mm s osovou vzdáleností 890mm. Izolace bude chrán na pojistnými 
hydroizola ními pásy DUPONT TYVEK UV FACADE. Sekundární svislý d ev ný rošt bude proveden 
pomocí d ev ných latí 50x50mm. S ohledem na minimální prov trávanou mezeru 250cm2/m bude 
rozte  latí 625mm. Oplášt ní bude provedeno deskami CETRIS LASUR tl. 16mm. 
 St echa bude zateplena minerální vatou ROCKWOOL SUPERROCK tl. 150mm a p ídavnou izolací 
mezi nosným roštem podhledu tl. 70mm. V prostorách koupelen je z hlediska zvýšené provozní 
teploty a vlhkosti použit sádrokarton se zvýšenou odolností proti vlhkosti KNAUF AQUAPANEL 
INDOOR. 
 

- Posouzení vybraných konstrukcí z hlediska sou initele prostupu tepla dne normy 730540-2. 
   
 St ešní pláš  se sklonem sm rem k ulici (sklon 460, p evažující návrhová vnit ní teplota im=200C) 

íslo 
vrstvy Popis Typ Tlouš ka 

[mm] 

Sou initel 
tepelné vodivosti 

 [W/mK] 

Oprava na 
žnou 

vlhkost 

Tepelný odpor 
[m2*K /W] 

1 Keramická st ešní krytina 
+ la ování           

2 Paropropustná kontaktní 
folie 

JUTA JTD 
THERMOISOL         

3 Tepelná izolace 
z minerálních vláken 

ROCKWOOL 
SUPERROCK 150 0,035 1,25 3,43 

4 
Rošt z ev ných trámk  
+ p ídavná tepelná izolace 
z minerálních vláken 

ROCKWOOL 
SUPERROCK 70 0,035 1,25 1,6 

5 OSB desky, pero + drážka   12,5 0,17 1,00 0,07 

6 Podhled SDK KNAUF 
WHITE 12,5 0,22 1,00 0,06 

 
Požadovaný sou initel prostupu tepla , = , /( ) 

  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

44
 

Sou initel prostupu tepla konstrukcí 

Tepelný odpor st ešního plášt  

=
0,15

0,035 1,25
+

0,0125
0,17

+
0,07

0,035 1,25
+

0,0125
0,22

= 5,16 m K /W 

Výsledný tepelný odpor v etn  p estup  tepla  

= + + = 0,10 + 5,16 + 0,04 = 5,3 m K /W 

Výsledný sou initel prostupu tepla konstrukcí (p irážka 0,05 W/m K za mírné tepelné mosty u 
krokví) 

=
1

=
1

5,3
+ 0,05 = 0,24

W
m

K < 0,30
W
m

K 

Navržená skladba vyhovuje z hlediska tepeln  – technického dle normativních požadavk . 

 
 St ešní pláš  se sklonem sm rem do dvora (sklon 260, vlhký provoz, p evažující návrhová vnit ní 

teplota im=240C) 

íslo 
vrstvy Popis Typ Tlouš ka 

[mm] 

Sou initel 
tepelné vodivosti 

 [W/mK] 

Oprava na 
žnou 

vlhkost 

Tepelný 
odpor 

[m2*K /W] 

1 Keramická st ešní krytina 
+ la ování           

2 Paropropustná kontaktní 
folie 

JUTA JTD 
THERMOISOL         

3 Tepelná izolace 
z minerálních vláken 

ROCKWOOL 
SUPERROCK 150 0,035 1,25 3,43 

4 

Rošt z ev ných trámk  
+ p ídavná tepelná 
izolace z minerálních 
vláken 

ROCKWOOL 
SUPERROCK 70 0,035 1,25 1,6 

5 OSB desky, pero + drážka   12,5 0,17 1,00 0,07 

6 Podhled SDK 
KNAUF 

AQUAPANEL 
INDOOR 

12,5 0,22 1,00 0,06 

 
Požadovaný sou initel prostupu tepla 

100 = 311 100 = 211  

, 100
0,3

211
100

0,633  

= , 14 0,633 = 14,6  

= = 24 + 1 = 25  

 

=
0,6 ( )

( ) =
0,6 (25 22,26)
0,1 (25 + 14,6 ) = 0,41

W
m2

ž 0,24
W

m2
K 

(Dle SN 73 0540-2 l. 5.2.4) 

  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

45
 

Sou initel prostupu tepla konstrukcí 

Tepelný odpor st ešního plášt  

=
0,15

0,035 1,25
+

0,0125
0,17

+
0,07

0,035 1,25
+

0,0125
0,22

= 5,16 m K /W 

Výsledný tepelný odpor v etn  p estup  tepla  

= + + = 0,10 + 5,16 + 0,04 = 5,3 m K /W 

Výsledný sou initel prostupu tepla konstrukcí (p irážka 0,05 W/m K za mírné tepelné mosty u 

krokví) 

=
1

=
1

5,3
+ 0,05 = 0,24

W
m

K = 0,24
W
m

K 

Navržená skladba vyhovuje z hlediska tepeln  – technického dle normativních požadavk . 
 
 Uli ní obvodový pláš  (p evažující návrhová vnit ní teplota im=200C)  

íslo 
vrstvy Popis Typ Tlouš ka 

[mm] 

Sou initel 
tepelné 

vodivosti 
 [W/mK] 

Oprava 
na 
žnou 

vlhkost 

Tepelný 
odpor 
[m2*K 

/W] 

1 Omítka tepeln  - 
izola ní 

BAUMIT 
THERMOPUTZ  50 0,10 1,00 0,5 

2 
Cihelné zdivo 

CP 450 0,77 1,10 0,53 

3 Omítka vápenná CEMIX 102 20 0,99 1,00 0,02 

 
Požadovaný sou initel prostupu tepla , = , /( ) 

Sou initel prostupu tepla konstrukcí 

Tepelný odpor st ešního plášt  

=
0,05
0,10

+
0,45

0,77 1,1
+

0,020
0,99

= 1,05 m K /W 

Výsledný tepelný odpor v etn  p estup  tepla  

= + + = 0,13 + 1,05 + 0,04 = 1,22 m K /W 

Výsledný sou initel prostupu tepla konstrukcí (p irážka 0,05 W/m K za mírné tepelné mosty 
v oblastech íms) 

=
1

=
1

1,22
+ 0,05 = 0,87

W
m

K > 0,30
W
m

K 

Vn jší st na nevyhovuje z hlediska tepeln  – technického dle normativních požadavk .  
Pozn.: Pomocí navržené tepeln  - izola ní omítky je možno zachovat p vodní architektonický ráz 
budovy a sou asn  zlepšit tepeln  – izola ní vlastnosti vn jších st n do ulice. 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

46
 

 Dvorní obvodový pláš  (p evažující návrhová vnit ní teplota im=240C)  

íslo 
vrstvy Popis Typ Tlouš ka 

[mm] 

Sou initel 
tepelné 

vodivosti  
[W/mK] 

Oprava na 
žnou 

vlhkost 

Tepelný 
odpor 

[m2*K /W] 

1 Cementot ískové 
desky CETRIS LASUR 16       

2 traná vzduchová 
vrstva           

3 Pojistné 
hydroizola ní pásy 

DUPONT TYVEK 
UV FACADE         

4 Minerální vata ISOVER TF PROFI  160 0,036 1,25 3,56 
5 Cihelné zdivo CP 450 0,77 1,10 0,53 

6 Vnit ní vápenná 
omítka CEMIX 102 20 0,99 1,00 0,02 

  
Požadovaný sou initel prostupu tepla 

100 = 311 100 = 211  

, 100
0,3

211
100

0,633  

= , 14 0,633 = 14,6  

= = 24 + 1 = 25  

 

=
0,6 ( )

( ) =
0,6 (25 22,26)
0,13 (25 + 14,6 ) = 0,32

W
m2

ž 0,30
W

m2
K 

(Dle SN 73 0540-2 l. 5.2.4) 

Sou initel prostupu tepla konstrukcí 

Tepelný odpor st ešního plášt  

=
0,16

0,036 1,25
+

0,45
0,77 1,1

+
0,02
0,99

= 4,11 m K /W 

Výsledný tepelný odpor v etn  p estup  tepla  

= + + = 0,13 + 4,11 + 0,04 = 4,28 m K /W 

Výsledný sou initel prostupu tepla konstrukcí (p irážka 0,05 W/m K za mírné tepelné mosty 

v místech nosného roštu) 

=
1

=
1

4,28
+ 0,05 = 0,28

W
m

K < 0,30
W
m

K 

Navržená skladba vyhovuje z hlediska tepeln  – technického dle normativních požadavk . 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

47
 

 Stavební fyzika – osv tlení 
Není p edm tem. 
 
 Stavební fyzika – oslun ní 
Není p edm tem. 
 
 Stavební fyzika – akustika/hluk 
Není p edm tem. 
 
 Stavební fyzika – vibrace 
Není p edm tem. 
 
d)  Výpis použitých norem 
 - SN 730540 -2 – Tepelná ochrana budov - požadavky 
 - SN 730540 -3 – Tepelná ochrana budov – návrhové hodnoty veli in 
 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

48
 

D.1.2 –STAVEBNE KONSTRUKCNI ESENI
D.1.2.1 TECHNICKA ZPRAVA

 
 
 
 
 
a) Popis navrženého konstruk ního systému stavby, výsledek pr zkumu stávajícího stavu 
 nosného systému stavby p i návrhu její zm ny 
b) Navržené materiály a hlavní konstruk ní prvky 
c) Hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných p i návrhu nosné konstrukce 
d) Návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí nebo technologických postup  
e) Zajišt ní stavební jámy 
f) Technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu vlastní konstrukce, 
 ípadn  sousední stavby 
g) Zásady pro provád ní bouracích a podchycovacích prací a zpev ovacích konstrukcí a 
 prostup  
h) Požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí 
i) Seznam použitých podklad , norem, technických p edpis , odborné literatury, výpo etních 
 program  apod. 
j) Specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provád ní stavby, p ípadn  
 dokumentace zajiš ované jejím zhotovitelem 

  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

49
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Identifikace stavby 
 a) Název stavby -  Komplexní rekonstrukce objektu Táborská ulice 4 v Plzni - Bytový d m 
 
 b) Místo stavby -   Adresa: Táborská ul. 4, 323 00 Plze  
  íslo popisné: 812 
  Katastrální území: Plze  - 554791 
  Parcelní íslo pozemku: 1976 
 
 c) P edm t projektové dokumentace 
 edm tem je projekt ke stavebnímu povolení pro komplexní rekonstrukci objektu bytového 

domu. 
 
a) Popis navrženého konstruk ního systému stavby, výsledek pr zkumu stávajícího stavu 

nosného systému stavby p i návrhu její zm ny 
 Navržený konstruk ní systém 
 P i rekonstrukci objektu byly navrženy konstrukce nesoucí p ky v p ízemí. Jedná se o rám o 
celých válcovaných HEB 120 profil , oceli S235. Rám se uloží do p edem vysekaných kapes ve zdivu 

i délce uložení 150 mm. Ložná plocha profil  se nabetonuje tlouš kou betonu 40mm betonem 
C20/25, XC1. Nosníky se budou ukládat v po adí nejprve nosník nap  uložený, poté nosník podél 
orientovaný, uložený na p edchozí nosník a naposledy nosník nejkratší. Spoje nosník  se provedou 

išroubováním sty níkových desek na stojiny profil . P išroubování se provede kolmo na stojinu 
dv ma šrouby 8,8 M20 z každé strany a na prot jší stran  v rovin  stojiny ty mi šrouby 8,8 M20. 
 Dále je navržen nosník uzav eného pr ezu nesoucí schodišt . Pr ez se skládá ze dvou ocelových 
válcovaných nosník  IPE 160, z oceli S235. Nosníky jsou v osové vzdálenosti 200 mm sva eny 
páskovou ocelí tlouš ky 8mm na horní a spodní p írub , po vzdálenosti 400 mm. V míst  uložení 
schodišt  je nava ena deska tl. 8 mm o rozm rech 270 x 270 mm, na níž je nava ena p íruba 
sloupového v etena schodišt . Nosník se uloží do p edem vysekaných kapes ve zdivu p i délce uložení 
150 mm. Ložná plocha profil  se nabetonuje tlouš kou betonu 40mm betonem C20/25, XC1. 
 
 Výsledek pr zkumu stávajícího stavu 
 P i pr zkumu stávajícího stavu byly zjišt ny následující skute nosti: 
Suterénní zdivo je vlhké, ale nevykazuje staticky významné poruchy, taktéž klenby nevykazují 
významné statické poruchy. 
Zdivo nadzemních podlaží je suché, s drobnými trhlinami v omítkách. Poruchy omítky pouze estetický 
dopad. 
 D ev né trámy strop  nadzemních podlaží jsou zdravé, zhlaví ani zbytek trámu nejsou napadeny 
hnilobou ani d evokaznými houbami. 
Konstrukce krovu je staticky bez problém . Na latích se projevuje dotvarování vlivem dlouhodobého 
zatížení. 
 Konstrukce sedlové st echy – d evocementové desky, jsou neporušené, desky byly vym ovány 
cca p ed deseti lety. Pouze st ešní hydroizolace vykazuje známky povrchového narušení vlivem slunce 
a pov trnostních vliv . 
 Dve ní otvory vykazují pouze vizuální vady - oloupaný nát r. Okenní otvory mají stejné vady, 
pouze okna ve t etím pat e a podkroví jsou zna  narušená. 
 
b) Navržené materiály a hlavní konstruk ní prvky 
 Ocelové prvky 
 Pro p eklady jsou navrženy ocelové válcované profily IPE 80, 100 a 120 z oceli S235. 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

50
 

 Nosné rámy pod p ky jsou navrženy z ocelových válcovaných profil  HEB 120, z oceli S235. 
 Nosník, který bude nést schodišt , je navržen ze dvou ocelových válcovaných profil  IPE 160, mezi 
sebou sva ených ocelovými pásky. 
 
 ky 
 P ky jsou v suterénu navrženy d ev né, ze smrkového d eva a do domovního skladu je navržena 

ka zd ná cihelná z CP. 
 V p ízemí jsou navrženy p ky z cihelných blok  POROTHERM a sádrokartonové p ky s dvojitým 
oplášt ním. 
 V nadzemních podlažích jsou navrženy akustické p edst ny ze sádrokartonu a minerální izolace a 

ky z cihelných blok  POROTHERM. 
 V podkroví jsou navrženy p ky ze sádrokartonu. 
 
 Omítky 
Omítky vn jší 
 Pro uli ní fasádu je navržena omítka tepeln -izola ní Baumit ThermoPutz tl. 50 mm. ímsy a jiné 
ozdobné prvky budou vytvarovány podle p vodní p edlohy a to vykonzolováním, obalením pletivem 
a aplikací omítky. 
 
Omítky vnit ní 
 Na vnit ní omítky se použijí nové omítky vápenné CEMIX 102 v tlouš ce 15 a 20 mm na nové a 
staré zdivo.  
 
 Podlahy 
 V suterénu je jako stávající pochozí vrstva cihelná dlažba, ta bude nahrazenou betonovou deskou 
s prov trávanou mezerou pomocí NOP folie. 
 Na chodbách bude ponechána stávající keramická dlažba, pouze poškozené dílce budou 
vym ny za nové. V obytných místnostech byt  je jako stávající pochozí vrstva užito d ev ných 
parket. Navrženo je vyjmutí násypu a použití lehkých podlahových vrstev FERMACELL a jako 
záv re ná pochozí vrstva linoleum zát žové, tlouš ky 1,4 mm. V ostatních místnostech je navržena 
keramická dlažba tl. 10 mm.  
 
 Stropní konstrukce 
 V suterénu jsou na valených klenbách užity omítky s rabitzovým pletivem. Ty budou sanovány 
vým nou za nové omítky vápenné, též s použitím pletiva. Stejný postup bude aplikován na stropní 
omítky na chodbách. V obytných místnostech je jako stávající podhledová konstrukce použito podbití 
s pletivem a omítkou. Tyto vrstvy budou odstran ny a bude použit sádrokartonový podhled na 
pružných záv sech. Tento sádrokartonový podhled bude také použit u ocelobetonových strop . 
V podkroví budou do jalových vazeb p idány kleštiny a p es n  bude dán nosný rošt pro 
sádrokartonový podhled. 
 
 St ešní krytina 
 Materiál st ešní krytiny je na sedlov  st eše taška tvarem bobrovka na korunové krytí. Na pultové 
st eše je položen hydroizola ní asfaltový pás. Ten bude odstran n a nahrazen hydroizola ní folií 
Alkorplan 35178 tl. 2,7mm lepená k d evocementovým deskám. 
 
c) Hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných p i návrhu nosné konstrukce 
 Hodnota užitných zatížení byla podle SN EN 1991, tabulky 6.1 uvažována jako 1,5 kN/m2 pro 
stropní konstrukce. 
 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

51
 

d) Návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí nebo technologických postup  
Nevyskytují se. 
 
e) Zajišt ní stavební jámy 
Netýká se. 
 
f) Technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu vlastní konstrukce, 

ípadn  sousední stavby 
Netýká se. 
 
g) Zásady pro provád ní bouracích a podchycovacích prací a zpev ovacích konstrukcí a 

prostup  
 V objektu je navržena vým na stávajících stropních konstrukcí dvorního traktu za nové 
ocelobetonové stropní konstrukce. Bourání konstrukcí bude provád no z pomocného lešení od 
vrchních podlaží. Stropy budou nahrazovány postupn  po odstran ní stávajících d ev ných 
trámových strop .  
 
h) Požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí 

ed zabetonováním ocelobetonových strop  bude provedena kontrola rozmíst ní trn  a kvality 
svar .  
 
i) Seznam použitých podklad , norem, technických p edpis , odborné literatury, výpo etních 

program  apod. 
Seznam použitých norem: 

- SN EN 1990 – Zásady navrhování konstrukcí 
- SN EN 1991 – Zatížení konstrukcí 
- SN EN 1993 – Navrhování ocelových konstrukcí 
- SN EN 1994 – Navrhování sp ažených ocelobetonových konstrukcí 
- SN EN 1995 – Navrhování d ev ných konstrukcí 
- SN EN 1996 – Navrhování zd ných konstrukcí 
- SN 73 0540 – Tepelná ochrana budov 
- SN 73 4301 – Obytné budovy 
- SN 73 3610 – Navrhování klempí ských konstrukcí 
- SN 73 4130 – Schodišt  a šikmé rampy 
- SN 74 3305 – Ochranná zábradlí 
- SN 73 6005 – Prostorové uspo ádání sítí 
- SN 73 0834 – Požární bezpe nost staveb – zm ny staveb 
- SN 73 0833 – Požární bezpe nost staveb – budovy pro bydlení a ubytování 

 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

52
 

Seznam odborné literatury: 
- Zásady navrhování stavebních konstrukcí p íru ka k SN EN 1990,  
 Holický M., Marková J., ISBN 978-80-87093-27-6 
- Zatížení stavebních konstrukcí p íru ka k SN EN 1991,  
 Holický M., Marková J., Sýkora M., ISBN 978-80-87093-89-4 
- Navrhování d ev ných konstrukcí p íru ka k SN EN 1995-1 
 Kuklík P., Kuklíková A., ISBN 978-80-87093-88-7 
- Navrhování sp ažených ocelobetonových konstrukcí p íru ka k SN EN 1994-1-1 
 Studni ka J., ISBN 978-80-87093-85-6 
- Navrhování ocelových konstrukcí p íru ka k SN EN 1993-1-1 A SN EN 1993-1-8 
 Machá ek J., Sokol Z., Vraný T., Wald F., ISBN 978-80-87093-86-3 
- Navrhování zd ných konstrukcí p íru ka k SN EN 1996-1-1 
 Košatka P., Broukalová I., ISBN 978-80-87438-02-2 
- Schodišt , rampy, žeb íky 
 Hykš P., Gieciová M., ISBN 978-80-247-2688-5 
 
Použité výpo etní programy: 
Archicad 16 
Dlubal RSTAB 7 
 
j) Specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provád ní stavby, p ípadn  

dokumentace zajiš ované jejím zhotovitelem 
 Pro dokumentaci k provád ní stavby bude zapot ebí provést sondu pro zjišt ní stavu základových 
konstrukcí a p ípadn  navrhnout jejich zesílení. Schodišt  v mezonetových bytech je zde pro ú ely 
stavebního povolení navrženo pouze koncep , bude zapot ebí provést jeho statický návrh a 
posouzení. Statické posouzení krovu nemusí být nutné, jelikož st echa bez problém  funguje tém  
100 let a p i pr zkumu nebyly zjišt ny poruchy nosné konstrukce. Dále bude zapot ebí provést 
požární posouzení celého objektu, v etn  odstupových ploch.  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

53
 

D.1.2 STAVEBNE KONSTRUKCNI ESENI
D.1.2.3 STATICKE POSOUZENI

 
 
 
 
 
1)  Návrh a posouzení sp ažených ocelobetonových strop  OCB 
1.1 Základní vstupní údaje 
1.2 Stanovení zatížení 
1.3 Výpo et na mezní stav únosnosti 
1.4 Výpo et na mezní stav použitelnosti 
 
2)  Posouzení stávajícího d ev ného trámového stropu, v etn  nového podhledu a 
 podlahových vrstev 
2.1 Základní vstupní údaje 
2.2 Stanovení zatížení 
2.3 Posouzení na mezní stav únosnosti 
2.4 Posouzení na mezní stav použitelnosti 
 
3)  Návrh nosného rámu pod p ky bytu ZTP v p ízemí 
3.1 Základní vstupní údaje 
3.2 Uvažovaná zatížení 
3.3 Posouzení na mezní stav únosnosti 
3.4 Posouzení na mezní stav použitelnosti 
 
4)  Návrh nosníku pod schodišt  mezonetového bytu 
4.1 Základní vstupní údaje 
4.2 Stanovení zatížení od schodišt  
4.3 Posouzení na mezní stav únosnosti 
4.4 Posouzení na mezní stav použitelnosti 
 
5) Posouzení zd ného pilí e v suterénu 
5.1 Základní vstupní údaje 
5.2 Výpo et charakteristik pilí e 
5.3 Výpo et svislého zatížení na pilí  
 
6)  Porovnání tíhy p vodního d ev ného trámového stropu, d ev ného trámového stropu 
 s lehkým násypem FERMACELL a tíhy ocelobetonového stropu na 1 m2 
6.1 Tíha p vodního d ev ného trámového stropu 
6.2 Tíha d ev ného trámového stropu s lehkým násypem FERMACELL 
6.3 Tíha ocelobetonového stropu 
6.4 Shrnutí výsledk  
6.5 Záv r   



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

54
 

Identifikace stavby 
 a) Název stavby -  Komplexní rekonstrukce objektu Táborská ulice 4 v Plzni - Bytový d m 
 
 b) Místo stavby -   Adresa: Táborská ul. 4, 323 00 Plze  
  íslo popisné: 812 
  Katastrální území: Plze  - 554791 
  Parcelní íslo pozemku: 1976 
 
 c) P edm t projektové dokumentace 
 edm tem je projekt ke stavebnímu povolení pro komplexní rekonstrukci objektu bytového 

domu. 
 
1) Návrh a posouzení sp ažených ocelobetonových strop  OCB 
 
1.1 Základní vstupní údaje 
Schéma rozmíst ní nosník       Statické schéma nosník  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- Rozp tí stropních nosník      5,2 + 2 (0,15/2) = 5,35  
- Osová vzdálenost nosník      1,675  
- Ocel S235 mez kluzu oceli     = 235  
- Žebrová deska bude vybetonována do plech  VSŽ 12 003 výška vlny = 50  
- Tlouš ka desky nad povrchem plech     50  
- Použit bude beton C25/30 – válcová pevnost v tlaku  = 25  
- Nosník není p i stavb  podepírán 
- Použity budou nava ovací trny 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

55
 

1.2 Stanovení zatížení 
 
Zatížení stálé na 1m2 

Vrstva Objemová tíha Tlouš ka 
[m] 

Objem [m3] 
Š x V x D [m] 

Plocha 
[m2] 

Char. hodnota  
zatížení [kN/m2] 

ky POROTHERM 8 P+D 
na maltu MVC 2,5  9 kN/m3 0,08 0,08 x 3,15 x 8,71 18,98 1,04 

Omítka VC 2x 15mm 14,2 kN/m3 0,03 0,03 x 3,15 x 8,71 18,98 0,62 
Podlahové vrstvy  

Keramická dlažba 2,00 kN/m3 0,01   0,02 
Lepidlo na dlaždice 1,50 kN/m3 0,005   0,0075 
Betonová mazanina 23,00 kN/m3 0,05   1,15 
Separa ní vrstva – PE fólie  0,0075    
Tepelná a akustická izolace - 
podlahový polystyrén 0,15 kN/m3 0,10   0,015 

Stropní konstrukce  
Betonová deska 23,00 kN/m3  0,07 x 1  1,61 
Ocelové plechy  0,0013   0,16 

Podhled  
Nosný rošt SDK     0,02 
Sádrokartonový podhled  12,00 kN/m3 0,0125   0,15  
 Celkem 4,79 

 
 
Zatížení stálé na 1m´ - charakteristické 
 
- zat žovací ší ka  2 1,775/2 = 1,775  
 
Stálé zatížení   4,79 1,775 = 8,50 /  
 
Ocelové nosníky IPE 180 
 - hmotnost  18,8 /  
 - tíha   18,8 10 / 1000 = 0,19 /  
 
Užitné zatížení   = 1,5 1,775 = 2,66 /  
 
1.3 Výpo et na mezní stav únosnosti 
 
Zatížení    = 1,35 8,50 + 1,35 0,19 + 1,5 2,66 = 15,73 /  
 
Ohybový moment uprost ed = = 15,73 5,35 = 56,26  
 

inná ší ka desky  = 2 = 2 = 2 , = 1,33  
 
Volba IPE 180. Ocel je v tahu  pr ez t ídy 1  plastický návrh. 
    IPE 180 
    Plocha pr ezu  = 2,395 10  
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

56
 

Výpo tová pevnost v tlaku betonu = , = ,
,

= 14,16  
 
Výpo tová pevnost v tahu oceli  = =

,
= 235  

 

Poloha neutrální osy   = = ,
, ,

= 0,030  

 
Moment únosnosti   , = ( , ) = 2,395 10 235 10

(0,19 , ) = , > ,  
 
Sp ažení 
 
- Použijí se p ist elovací trny pr ru 18mm a výšky 80 mm z oceli s mezí pevnosti = 360 . 
Trny se rozmístí po 2ks na 600 mm délky nosníku. 
 
Únosnost trnu v plné desce 
Pevnost p i porušení trnu: 

=
0,8 /4

=
0,8 360 10 0,018 /4

1,25
= 46,34 10  

Únosnost p i porušení okolního betonu: 

=
0,29

=
0,29 0,018 25 10 32 10

1,25
= 54,86 10  

= 1, jelikož = ,
,

= 4,44 > 0,4 
 
Rozhoduje menší únosnost, tzn. = 46,34 10  
 
Na polovin  rozp tí je t eba p enést sílu: 
 

= = 2,395 10 235 10 = 562,83 10  
 
Pot ebný po et trn : 
 

= =
562,83 10
46,34 10

= 13 

 
Na 600 mm délky nosníku lze použít v jedné ad  nejvýše dva trny, na polovin  rozp tí jich m že být 
tudíž 8, což je mén  než požadovaných 25. P i tomto po tu trn  p jde tedy o áste  smykové 
spojení. 
 
Podmínky pro použití áste ného spojení: 

=
8

13
= 0,61 > 0,4 

 = 25 > 5,35  
    Spl uje – lze použít 
 
Moment únosnosti pro IPE 180: 

= 166,4 10  
, , = = 166,4 10 235 10 = 39,10 10  

 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

57
 

Moment únosnosti sp aženého nosníku p i použití osmi trn  na polovin  rozp tí je: 
= , , + , , , = 39,10 10 + (98,53 10 39,10 10 ) 0,61

= 75,67 > 56,26  
 
Nosník vyhovuje, použije se profil IPE 180 (rezerva 34%). 
 
1.4 Výpo et na mezní stav použitelnosti 
 
a) Pr hyb p i betonování desky 
 
- zatížení  
 
Vlastní tíha 0,19 + 0,16 = 0,35 /  
Beton desky 1,775 1,61 = 2,86 /  
Celkem 3,21 /  
 
Pr hyb 

=
384

=
3,21 10 5,35

384 210 10 13,17 10
= 12,36 10  

 
Nap tí 

=
8

1
=

3,21 10 5,35
146 10

= 78,55 10  

 
b) Pr hyb sp aženého nosníku 
 
Pracovní sou initel 

= =
/2

=
210 10

30,5 10 /2
= 13,77 

 

=
2,395 10 0,09 + 0,05 1,33

13,77 0,255

2,395 10 + 0,05 1,33
13,77

= 0,20  

= (13,17 10 + 2,395 10 0,11 ) +
1,33
12

0,05 + 0,05 1,33 0,055 = 

2,551 10  
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

58
 

Zatížení  
- Zbytek stálého 1,775 (8,50 3,21) = 9,40  
- Užitné zatížení 1,775 1,5 = 4,73 /  
- Celkem 14,13 /  
 

=
14,13 10 5,35

2,551 10
0,2 = 39,68 10  

 

= 78,55 + 39,68 = 118,23 < 235  

 
Nosník je v mezním stavu použitelnosti pružný. 
Pr hyb 

=
384

=
14,13 10 5,35

384 210 10 2,555 10
= 2,81 10  

 
Pr hyb celkem 

= 12,36 + 2,81 = 15,17 <
350

= 15,28  

 
Vliv áste ného spojení na zv tšení pr hybu lze zanedbat, nebo   = 0,61 > 0,5. 
 
Nosník IPE 180 + žebrová deska 50 + 50 mm, 16 trn  celkem, vyhoví na MS únosnosti a MS 
použitelnosti. Rezerva únosnosti je 34%.  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

59
 

2) Posouzení stávajícího d ev ného trámového stropu, v etn  nového podhledu a 
podlahových vrstev 
 
2.1 Základní vstupní údaje 
 
Schéma rozmíst ní stropních trám     Statické schéma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Rozp tí stropních nosník    

  = 5,4 0,05 5,5  
- Osová vzdálenost nosník      1,1  
 
- Parametry d eva      Jehli naté d evo C22 
        = 22  
        = 2,4  
        = 6 700  
        = 10 000  
 
- St edn dobé návrhové rovnom rné zatížení   = 1,5  
- T ída provozu       1 
 
- Rozm ry trám       190 / 270 mm  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

60
 

2.2 Stanovení zatížení 
 
Zatížení stálé na 1m2 

Vrstva Objemová tíha Tlouš ka 
[m] 

Objem [m3] 
Š x V x D [m] 

Plocha 
[m2] 

Char. hodnota  
zatížení [kN/m2] 

Podlahové vrstvy  
Linoleum 1,2 kN/m3 0,0014   0,00168 
Sádrovláknité desky 
FERMACELL 12 kN/m3 2x 0,0125   0,3 

Násyp – rychlotuhnoucí 
podsyp FERMACELL 3,5 kN/m3 Max. 

0,235 0,24*1/m  Bude zapo ten bez 
zat žovací ší ky 

Stropní konstrukce  
Trámy 5 kN/m3  0,19 x 0,27 x 1,0  0,2565 
Záklop 5 kN/m3 0,035   0,175 

Podhled  
Nosný rošt SDK     0,2 
SDK podhled  12,00 kN/m3 0,0125   0,15  
 Celkem 1,08 

 
 
Zatížení stálé na 1m´ - charakteristické 
 
- zat žovací ší ka  2 1,1/2 = 1,1  
 
Stálé zatížení   1,08 1,1 + 3,5 0,24 = 2,03 /  
Užitné zatížení   = 1,5 1,1 = 1,65 /  
 
2.3 Posouzení na mezní stav únosnosti 
 
Návrhová pevnost v ohybu a ve smyku 
 

, = , = 0,8
22,0
1,3

= 13,54  

, = , = 0,8
2,4
1,3

= 1,48  

 
Normálové nap tí za ohybu (nosník je po celé délce zajišt n proti p né a torzní nestabilit ) 
 

,  

, = =
1
8
1
6

=
1
8 [(2,03 1,35) + (1,65 1,5)]10 5,5

1
6 0,19 0,27

= 8,54 10 < 13,54  

 
Nosník na ohyb vyhovuje (rezerva únosnosti 58%). 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

61
 

Normálové nap tí za ohybu (nosník není po celé délce zajišt n proti p né a torzní nestabilit ) 

,  

Kritické nap tí za ohybu 

, =
0,78 , =

0,78 0,19 6,7 10
0,27 (0,9 5,5 + 2 0,27) = 127,27 10  

Pom rná štíhlost 

, = ,

,
=

22 10
127,27 10

= 0,41 = 1 

Nosník je dostate  masivní, není t eba uvažovat vliv p né a torzní nestability. 

Smykové nap tí 

, ,  

inná ší ka pr ezu 

=  

= 0,67 

, =
3
2

=
3
2

1
2 [(2,03 1,35) + (1,65 1,5)]103 5,5

0,19 0,27
= 0,42 10 < 1,48  

Nosník na smyk vyhovuje 

 

2.4 Posouzení na mezní stav použitelnosti 

Pr hyb od jednotkového rovnom rného zatížení = 1 /  

=
384 ,

=
10 5,5

384 10 10 1
12 0,19 0,27

= 3,82 10  

 

Okamžitý pr hyb od stálého zatížení 

= 2,10  

, = 2,03 = 2,03 3,82 10 = 7,76 10  

Okamžitý pr hyb od užitného zatížení 

= 1,65  

, = 1,65 = 1,65 3,82 10 = 6,30 10  

Okamžitý pr hyb od stálého a užitného zatížení 

= , + , = (7,76 + 6,30) 10 = 14,06 10 <
300

= 18 10  

 

Pr hyb vyhovuje 

  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

62
 

Kone ný pr hyb od stálého a prom nného zatížení 

, = , 1 + , + , 1 + ,

= 7,76 10 (1 + 0,6) + 6,30 10 (1 + 0,3 0,6) = 19,86 10
250

= 22 10  

Pr hyb vyhovuje 

  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

63
 

3) Návrh nosného rámu pod p ky bytu ZTP v p ízemí 
 
3.1 Základní vstupní údaje 
 

Schéma rozmíst ní nosník     Schéma uvažovaných podpor 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Uvažovaná rozp tí 

 
- Ocel S235 mez kluzu oceli     = 235  
- Ocelový válcovaný profil HEB 120 
 Hmotnost      26,7 kg/m 
 Pr ezový modul v plastickém stavu   = 165,2 10  
 Nosníky jsou zajišt ny proti klopení 
 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

64
 

3.2 Uvažovaná zatížení 
 
Charakteristické zatížení na m´ 

Vrstva Objemová tíha Tlouš ka [m] Výška [m] Char. hodnota 
zatížení [kN/m2] 

ka POROTHERM 8 P+D 
na maltu MVC 2,5  9 kN/m3 0,08 3,15 2,27 

Omítka VC 2x 15mm 14,2 kN/m3 0,03 3,15 1,34 
   Celkem 3,61 
 

3.3 Posouzení na mezní stav únosnosti 
 
Stálé zatížení na m´ výpo tové 

= 3,61 1,35 + 0,267 1,35 = 5,23 /  
 
Posouzení na ohyb 
 
Pr h moment  na rámu od stálého zatížení 
 

 
   
 
 

- Profil HEB 120 – pr ez t ídy 1 v ohybu 
 

,
< 1 

= 16,01  

, =
,

=
165,2 10 235 10

1,0
= 38,82 10  

16,01
38,82

= 0,41 < 1 

Nosník HEB 120 vyhovuje na ohyb (rezerva únosnosti 59 %). 
 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

65
 

Posouzení na smyk 
 
Pr h moment  na rámu od stálého zatížení 
 

    

,
< 1 

= 13,55  

, =
( / 3)

=
7,63 10 (235 10 / 3)

1,0
= 103,52 10  

 

=
2 + ( + 2 )

= 3,401 10 0,12 0,011 + (0,0065 + 2 0,012) 0,011
1,0 0,098 0,0065

= 7,63 10
6,37 10

= 7,63 10  

 
Podmínka spolehlivosti 
 
13,55

103,52
= 0,13 

 
Nosník HEB 120 vyhovuje na smyk. 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

66
 

3.4 Posouzení na mezní stav použitelnosti 
 
Stálé zatížení na m´ charakteristické 
 

= 3,61 + 0,267 = 3,88 /  
 
Pr hyb rámu od stálého zatížení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

= 8,0  

=
350

=
3035
350

= 8,67  

 
Rám z nosník  HEB 120 vyhovuje na mezní stav použitelnosti. 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

67
 

4) Návrh nosníku pod schodišt  mezonetového bytu 
 
4.1 Základní vstupní údaje 
 
Schéma umíst ní nosníku    Statické schéma 

 
 

 

 

 

 

  

 
 
- Ocel S235 mez kluzu oceli     = 235  
 
- Nosník je zajišt n proti klopení použitím uzav eného pr ezu 
- Návrh nosník 2x IPE 160 
 - hmotnost      2 15,8 /  

  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

68
 

4.2 Stanovení zatížení od schodišt  

- Schodišt  je zcela neseno spodním nosníkem, konstrukce v úrovni vyššího podlaží pouze zajiš uje 
schodišt  proti vybo ení ze sm ru 
 
Stálé zatížení 

Prvek Popis Pr r 
[m] 

Plocha 
[m2] 

Výška 
[m] 

Tlouš ka 
[m] 

Objem. tíha 
[kN/m3] 

Po et 
[ks] 

Výsledné char. 
zatížení [kN] 

Sloupové 
eteno 

Trubka podéln  
sva ovaná hladká 

193,7 mm 
 3,309

10  3,6 0,0056 77,0 1 0,92 

Schodiš ový 
stupe  

 

 0,16  0,02 77,0 16 3,94 

Výztuha 
stupn    0,9x0,04  0,02 77,0 16 0,06 

Zábradlí - 
sloupky Ty  – kruhová 0,02 0,314

10  1,0  77,0 27 0,02 

Zábradlí – 
Madlo ev né 0,05  5,75  5,0 1 0,06 

      Celkem 5,00 
 
 
Užitné zatížení       = 3,0 /  
Plocha schodišt       2,33  
 
4.3 Posouzení na mezní stav únosnosti 

 
Zatížení ze schodišt  

= 5,0 1,35 + 3,0 1,5 2,33 = 16,19  
Vlastní tíha nosníku 

í = 2 15,8
10

1000
1,35 = 0,42 /  

Posouzení na ohyb 
 
Pr h ohybových moment  na nosníku 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

69
 

   
 

 

 

 

 

 

 

- Profil 2x IPE 160 – pr ez t ídy 1 v ohybu 
 

,
< 1 

= 20,20  

, = ,

,
=

2 123,9 10 235 10
1,0

= 58,23 10  

20,20
58,23

= 0,35 < 1 

Nosník 2x IPE 160 vyhovuje na ohyb (rezerva únosnosti 65 %). 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

70
 

Posouzení na smyk 
 
Pr h posouvajících sil na nosníku 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

,
< 1 

 
= 12,77 10  

, =
( / 3)

=
9,66 10 (235 10 / 3)

1,0
= 262,13 10  

 

= 2
2 + ( + 2 )

= 2 2,009 10 0,082 0,0074 + (0,005 + 2 0,009) 0,0074
1,0 0,1452 0,005

= 2 9,66 10
7,26 10

= 2 1,13 10  

 
Podmínka spolehlivosti 
 
12,77

262,13
= 0,05 

 
Nosník IPE 180 vyhovuje na smyk. 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

71
 

4.4 Posouzení na mezní stav použitelnosti 

 
Zatížení ze schodišt  

= 5,0 + 3,0 2,33 = 11,99  
 
Vlastní tíha nosníku 

í = 2 15,8
10

1000
= 0,316 /  

 
Pr hyb nosníku od zatížení [mm] 

 
 

= 11,0 < =
400

=
5700
400

= 14,25  

 
Nosník 2x IPE 160 vyhovuje na mezní stav použitelnosti. 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

72
 

5) Posouzení zd ného pilí e v suterénu 
 
5.1 Základní vstupní údaje 
 
Umíst ní pilí e a rozm ry 
 

 

 

- Pilí  je vyzd n z plných cihel klasického formátu      290/140/60 
- Zdicí prvky byly na základ  podrobného statického pr zkumu za azeny do kategorie  I. 

- Pr rná pevnost v tlaku        = 20  
- Pr rná pevnost malty       = 1  

- Výška pilí e          1,75 m 
- Sou initel spolehlivosti materiálu       = 2,5 
 
5.2 Výpo et charakteristik pilí e 
 

inná výška st ny 
= = 1,0 1,75 = 1,75  

inná tlouš ka pilí e 
= = 0,75  

Štíhlostní pom r 

=
1,75
0,75

= 2,33 < 27 

- Štíhlostní pom r vyhovuje kritériu pro mezní štíhlost 
Výst ednost výsledné normálové síly  od ú ink  návrhové hodnoty svislého zatížení v polovin  
výšky pilí e (pozn. Pro zjednodušení není uvažován moment od excentrického uložení trám , ve 
vyšším stupni projektové dokumentace by bylo zapot ebí ho uvažovat) 

= =
0

= 0  

Po áte ní výst ednost vyjad ující vliv imperfekcí 

=
450

=
1,75
450

= 3,88 10  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

73
 

Sou initele pro výpo et normalizované pevnosti zdícího prvku 
 
- Vliv ší ky a výšky cihly o rozm ru 290/140/65 mm 

= 0,77 
- Vliv vlhkosti 

= 1,0 
 
Konstanta K (pro zdivo ze zdicích prvk  skupiny I. S podélnými maltovými spárami) 

= 0,8 0,55 = 0,44 
Normalizovaná pevnost cihly 

= = 0,77 20 = 15,4  
 
Pevnost v tlaku oby ejné cementové malty M5 

= 1 < 20  
a 

< 2 = 2 15,4 = 30,8  
 
Charakteristická hodnota pevnosti v tlaku nevyztuženého zdiva 

= , , = 044 15,4 , 1 , = 2,98  
 
Výpo et únosnosti v tlaku v pr ezu v polovin  výšky pilí e 
 
Výst ednost od ú ink  zatížení 

= + = 0 + 3,88 10 = 3,88 10  
 
- Výst ednost od dotvarování je rovna nule (štíhlost menší než 15) 
 
Výsledná výst ednost 

3,88 10 > 0,05 = 0,05 0,75 = 0,0375 = 0,038  
 
Pom rná výst ednost 

=
0,038
0,75

= 0,05 

 
Zmenšující sou initel  (pro = 1000 ) 

= 0,9 
 
Výsledná únosnost pilí e v polovin  výšky 
 

= =
0,9 0,85 0,75 2,98 10

2,5
= 683 10  

  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

74
 

5.3 Výpo et svislého zatížení na pilí  
a) Výpo et zatížení z podkroví na 1 m´ zdiva 
 
Zatížení od d ev ného trámového stropu 3. patra (charakteristické hodnoty) 
 
-  Zatížení stálé  1,08 kN/m2 
-  Užitné   1,5 kN/m2 
 

-  Rozp tí   5,55 m strana uli ní 
5,20 m strana dvorní 
Stálé Užitné  Strana 

-  Zatížení   6,00 +  8,33 kN/m strana uli ní 
    5,62 +  7,8 kN/m strana dvorní 
 
 Celkem   11,62 + 16,13 kN/m 
 
b) Výpo et zatížení z 3. patra na 1 m´ zdiva 
 
Zatížení od d ev ného trámového stropu 2. patra (charakteristické hodnoty) 
 
-  Zatížení stálé  1,08 kN/m2 
-  Užitné   1,5 kN/m2 
 

-  Rozp tí   5,55 m strana uli ní 
 
Zatížení od ocelobetonového stropu 2. patra (charakteristické hodnoty) 

 
-  Zatížení stálé  4,82 kN/m2 
-  Užitné   1,5 kN/m2 
 

-  Rozp tí   5,20 m strana uli ní 
 
Celkové zatížení od strop  2. patra 

Stálé Užitné  Strana 
-  Zatížení   6,00 +  8,33 kN/m strana uli ní 
    25,06 + 7,8 kN/m strana dvorní 
 
Zatížení od vlastní tíhy zdiva 3. patra 
 
- Výška zdiva   3,6 m 
-  Tlouš ka zdiva   0,6 m 
- Objemová tíha zdiva  1,8 kN/m3 

- Tlouš ka omítky  0,03 m 
-  Objemová tíha omítky  14,2 kN/m3 
 
-  Celkové zatížení v pat  st ny 0,6*3,6*1,8 + 0,03*3,6*14,2 = 5,42 kN/m 
    Stálé Užitné 
 Celkem   36,48 + 16,13 kN/m 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

75
 

c) Výpo et zatížení z 2. patra na 1 m´ zdiva 
Zatížení od d ev ného trámového stropu 1. patra (charakteristické hodnoty) 
 
-  Zatížení stálé  1,08 kN/m2 
-  Užitné   1,5 kN/m2 
 

-  Rozp tí   5,40 m strana uli ní 
 
Zatížení od ocelobetonového stropu 1. patra (charakteristické hodnoty) 

 
-  Zatížení stálé  4,82 kN/m2 
-  Užitné   1,5 kN/m2 
 

-  Rozp tí   5,20 m strana uli ní 
 
Celkové zatížení od strop  1. patra 

Stálé Užitné  Strana 
-  Zatížení   5,83 +  8,1 kN/m strana uli ní 
    25,06 + 7,8 kN/m strana dvorní 
 
Zatížení od vlastní tíhy zdiva 2. patra 
 
- Výška zdiva   3,65 m 
-  Tlouš ka zdiva   0,6 m 
- Objemová tíha zdiva  1,8 kN/m3 

- Tlouš ka omítky  0,03 m 
-  Objemová tíha omítky  14,2 kN/m3 
 
-  Celkové zatížení v pat  st ny 0,6*3,65*1,8 + 0,03*3,65*14,2 = 5,50 kN/m 
    Stálé Užitné 
 Celkem   37,39 + 15,9 kN/m 
 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

76
 

d) Výpo et zatížení z 1. patra na 1 m´ zdiva 
Zatížení od d ev ného trámového stropu p ízemí (charakteristické hodnoty) 
 
-  Zatížení stálé  1,08 kN/m2 
-  Užitné   1,5 kN/m2 
 

-  Rozp tí   5,40 m strana uli ní 
 
Zatížení od ocelobetonového stropu p ízemí (charakteristické hodnoty) 

 
-  Zatížení stálé  4,82 kN/m2 
-  Užitné   1,5 kN/m2 
 

-  Rozp tí   5,20 m strana uli ní 
 
Celkové zatížení od strop  p ízemí 

Stálé Užitné  Strana 
-  Zatížení   5,83 +  8,1 kN/m strana uli ní 
    25,06 + 7,8 kN/m strana dvorní 
 
Zatížení od vlastní tíhy zdiva 1. patra 
 
- Výška zdiva   3,65 m 
-  Tlouš ka zdiva   0,6 m 
- Objemová tíha zdiva  1,8 kN/m3 

- Tlouš ka omítky  0,03 m 
-  Objemová tíha omítky  14,2 kN/m3 
 
-  Celkové zatížení v pat  st ny 0,6*3,65*1,8 + 0,03*3,65*14,2 = 5,50 kN/m 
    Stálé Užitné 
 Celkem   37,39 + 15,9 kN/m 
 
e) Výpo et zatížení z p ízemí na 1 m´ zdiva 
 
Zatížení od vlastní tíhy zdiva p ízemí 
 
- Výška zdiva   3,65 m 
-  Tlouš ka zdiva   0,6 m 
- Objemová tíha zdiva  1,8 kN/m3 

- Tlouš ka omítky  0,03 m 
-  Objemová tíha omítky  14,2 kN/m3 
 
-  Celkové zatížení v pat  st ny 0,6*3,65*1,8 + 0,03*3,65*14,2 = 5,50 kN/m 
    Stálé Užitné 
 Celkem   5,50 + 0 kN/m 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

77
 

f) Výpo et zatížení ze suterénu na 1 m´ zdiva 
 
Zatížení od vlastní tíhy zdiva suterénu v ½ výšky 
 
- Výška zdiva   2,67 / 2 = 1,34 m 
-  Tlouš ka zdiva   0,75 m 
- Objemová tíha zdiva  1,8 kN/m3 

- Tlouš ka omítky  0,03 m 
-  Objemová tíha omítky  14,2 kN/m3 
 
-  Celkové zatížení v pat  st ny 0,75*1,34*1,8 + 0,03*1,34*14,2 = 2,37 kN/m 
    Stálé Užitné 
 Celkem   2,37 + 0 kN/m 
 
Rekapitulace zatížení 

Místo zatížení Stálé zatížení [kN/m] Užitné zatížení [kN/m] 
Hlava 3. patra 11,62 16,13 
Hlava 2. patra 11,62 + 36,48 = 48,1 16,13 + 16,13 = 32,26 
Hlava 1. patra 48,1 + 37,39 = 85,49 32,26 + 15,9 = 48,16 
Hlava p ízemí 85,49 + 37,39 = 122,88 48,16 + 15,9 = 64,06 
Hlava suterénu 122,88 + 5,50 = 128,38 64,06 
V polovin  výšky st ny suterénu 128,38 + 2,37 = 130,75 64,06 

 
Celkové návrhové zatížení v polovin  výšky st ny 
 

= 130,75 1,35 + 64,06 1,5 = 272,6 < 683  
 
Pilí  vyhoví na tlak v polovin  výšky st ny (posouzení na tlak v hlav  a pat  st ny jsou vzhledem ke 
zna né rezerv  únosnosti zanedbány). 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

78
 

6) Porovnání tíhy p vodního d ev ného trámového stropu, d ev ného trámového stropu 
s lehkým násypem FERMACELL a tíhy ocelobetonového stropu na 1 m2 

 
6.1 Tíha p vodního d ev ného trámového stropu 

Vrstva Objemová tíha 
[kN/m3] 

Tlouš ka 
[m] 

Char. hodnota  
zatížení [kN/m2] 

Parkety 7  0,025 0,175 
Prkna 5  0,025 0,125 
Polštá e 80/60 5   0,024 
Škvára 9  0,13 1,17 
Záklop 5  0,035 0,175 
Trámy 190/270 5  0,26 
Podbití 5 0,025 0,125 
Rákosová omítka  15 0,020 0,15  
 Celkem 2,2 

 
6.2 Tíha d ev ného trámového stropu s lehkým násypem FERMACELL 

Vrstva Objemová 
tíha 

[kN/m3] 

Tlouš ka 
[m] 

Char. hodnota  
zatížení [kN/m2] 

Linoleum 1,2  0,014 0,00168 
Sádrovláknité desky FERMACELL 12 2x 0,0125 0,3 
Násyp – rychlotuhnoucí podsyp FERMACELL 3,5 0,15 0,53 
Záklop 5  0,035 0,175 
Trámy 190/270 5  0,26 
Nosný rošt SDK 5 0,025 0,2 
SDK podhled  12 0,0125 0,15  
 Celkem 1,62 

 
6.3 Tíha ocelobetonového stropu 

Vrstva Objemová tíha Tlouš ka 
[m] 

Char. hodnota  
zatížení [kN/m2] 

Keramická dlažba 2,00 kN/m3 0,01 0,02 
Lepidlo na dlaždice 1,50 kN/m3 0,005 0,0075 
Betonová mazanina 23,00 kN/m3 0,05 1,15 
Separa ní vrstva – PE fólie  0,0075  
Tepelná a akustická izolace - 
podlahový polystyrén 0,15 kN/m3 0,10 0,015 

Betonová deska 23,00 kN/m3  1,61 
Ocelové plechy  0,0013 0,16 
Stropní nosníky IPE 180   0,17 
Nosný rošt SDK   0,02 
Sádrokartonový podhled  12,00 kN/m3 0,0125 0,15  
 Celkem 3,3 

 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

79
 

6.4 Shrnutí výsledk  
Strop Tíha [kN/m2] Odleh ení P itížení 

vodního d ev ný trámový strop 2,2 - - 
ev ný trámový strop s lehkým násypem FERMACELL 1,62 26 % - 

Ocelobetonový strop 3,3 - 50% 
 
6.5 Záv r 
 i použití d ev ného trámového stropu s lehkým násypem FERMACELL není t eba uvažovat 
s dalšími stavebními opat eními na roznášení zatížení, nebo  strop je ve výsledku odleh ený o 26%. 
Naopak p i použití ocelobetonového stropu dojde k 50% navýšení zatížení od vlastní tíhy stropu. Pro 

edcházení možného vzniku poruch u klenebních pas  nad okny je navrženo vložení ocelového 
válcovaného nosníku IPE 120 nad klenební pasy, což povede k rovnom rn jšímu roznosu zatížení od 
stropu. 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

81
 

D.1.3 –POZ RNE BEZPECNOSTNI ESENI
D.1.3.1 TECHNICKA ZPRAVA

 
 
 
 
 
a)  Popis budovy 
b) trání únikové cesty 
c) Doba evakuace 
d) Mezní po et osob na únikové cest  
e) Ší ka únikové cesty 
 

  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

82
 

POSOUZENÍ ÚNIKOVÉ CESTY 

Identifikace stavby 
 a) Název stavby -  Komplexní rekonstrukce objektu Táborská ulice 4 v Plzni - Bytový d m 
 
 b) Místo stavby -   Adresa: Táborská ul. 4, 323 00 Plze  
  íslo popisné: 812 
  Katastrální území: Plze  - 554791 
  Parcelní íslo pozemku: 1976 
 
 c) P edm t projektové dokumentace 
 edm tem je projekt ke stavebnímu povolení pro komplexní rekonstrukci objektu bytového 

domu. 
 
a)  Popis budovy 
 P edm tem požárn  bezpe nostního ešení je posouzení únikové cesty u rekonstrukce stavby 
v ulici Táborská 4, Plze . Jedná se ty  podlažní objekt ur ený pro bydlení. Po rekonstrukci se stávající 
využití objektu nezm ní. Stávající objekt obsahuje 12 byt , po rekonstrukci bude byt  7. V p ízemí 
bude umíst na v technické místnosti p edávací stanice pro vytáp ní objektu. 
 
 Konstruk ní systém objektu je smíšený, p emž svislé nosné zdivo je z cihel plných, ást strop  je 
z d ev ných trám  s násypem a v ásti budou nov  navržené ocelobetonové stropy se 
sádrokartonovým podhledem. V objektu je jedno hlavní schodišt , které bude sloužit jako chrán ná 
úniková cesta. Budova má dva možné východy – jeden do ulice a druhý p es rampu do dvora. Na 
dvorní fasád  je navrženo dvoupláš ové zateplení s minerální vatou, s oplášt ním 
z cementot ískových desek. 
 
 Budova je dne SN 73 0832 za azena do skupiny OB2 a je posuzována dle SN 73 0834 pro zm ny 
staveb. Požární výška objektu je 10,95 m. Dle SN 73 0834 je úniková cesta za azena jako áste  
chrán ná. Úniková cesta vede na volné prostranství, p emž v p ízemí se d lí na dva možné sm ry – 
do ulice Táborská a do dvora. Do dvora je pro evakuaci osob ZTP navržena rampa. Lidé na únikové 
cest  nejsou ohrožování odpadávajícím nebo odkapávajícím zateplovacím systémem, je použita 
minerální vata. 
 
b) trání únikové cesty 
 Úniková cesta spl uje bod 5.6.1. b)2) – odv trání p irozeným v tráním o ploše minimáln  1,5 m2 
v každém pat e (v každém pat e jsou 2 okna o rozm rech 0,65 x 1,165m = 1,51 m2). Zárove  je spln n 
bod 5.6.6 – okno odpovídající plochy (min 1,5 m2) jehož úrove  parapetu je výše než úrove  podlahy 
hlavní podesty, je vyhovující. 
 
c) Doba evakuace 
- dle bodu 5.6.9 b) je ur en po et osob projektovaným po tem osob, zvýšeným o 30% 
 
Projektovaný po et osob  15 osob 
 
 Dne bodu 5.6.10 se dovoluje užití áste  chrán né únikové cesty vedoucí na volné 
prostranství  p i spln ní mezní doby evakuace. 
 
Mezní doba evakuace je stanovena na , = 4,5   dle tabulky 1. 
 
Skute ná doba evakuace vyhovuje, jelikož je nižší než mezní doba evakuace. 



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

83
 

Podle SN 730802, l. 9.12 se skute ná doba evakuace stanovuje jako 
 

=
0,75 61

30
+

15 1,3 1
40 1,5

= 1,85  

 
é Ú = 61  

 
d) Mezní po et osob na únikové cest  
 Dle l. 5.6.11 nesmí mezní po et osob na jediné áste  chrán né únikové cest  p ekro it po ty 
osob podle tabulky 2. 

áste né chrán né únikové cest  podle 5.6.1 b2) odpovídá mezní po et osob 200 – vyhovuje. 
 
e) Ší ka únikové cesty 
 Dle l. 5.6.12 musí mít áste  chrán ná úniková cesta ší ku minimáln  1,5 únikového pruhu = 
830 mm – vyhovuje, jelikož ší ka únikové cesty je 1300 mm a zárove  vyhovuje SN 73 0833 pro 
obytné domy. Zárove  dve e vedoucí z áste  chrán né únikové cesty musí mít ší ku 900 mm a 
otevírat se ve sm ru úniku – vyhovuje. 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

84
 

ZÁV R 

 Cílem této bakalá ské práce byl návrh rekonstrukce stávajícího objektu z po átku 20. století. P i 
návrhu jsem respektoval platné normy a vyhlášky a využil jsem znalosti získané v pr hu studia. 
Výsledné ešení nabízí sice mén  byt , než kolik p vodn  objekt nabízel, ale obsahují zázemí na 
dnešní dobu standardní, což p vodní byty neobsahovaly. V podkroví jsou navrženy mezonetové byty 
s pom rn  velkou užitnou plochou, které byly by hlavní p edností toho domu. Objekt navíc nabízí 
mnohem více úložného a skladovacího prostoru. Navržené vytáp ní pomocí vým níku tepla je pro 
uživatele byt  mén  náro né než p vodní vytáp ní kamny. Ve výsledném ešení jsem se snažil docílit 
zachování p vodního rázu budovy z 20. století v kombinaci s moderními obytnými prostory a 
zázemím. 
  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

85
 

SEZNAM ODBORNÉ LITERATURY 

Seznam odborné literatury: 
 
- Zásady navrhování stavebních konstrukcí p íru ka k SN EN 1990,  

 Holický M., Marková J., ISBN 978-80-87093-27-6 

- Zatížení stavebních konstrukcí p íru ka k SN EN 1991,  

 Holický M., Marková J., Sýkora M., ISBN 978-80-87093-89-4 

- Navrhování d ev ných konstrukcí p íru ka k SN EN 1995-1 

 Kuklík P., Kuklíková A., ISBN 978-80-87093-88-7 

- Navrhování sp ažených ocelobetonových konstrukcí p íru ka k SN EN 1994-1-1 

 Studni ka J., ISBN 978-80-87093-85-6 

- Navrhování ocelových konstrukcí p íru ka k SN EN 1993-1-1 A SN EN 1993-1-8 

 Machá ek J., Sokol Z., Vraný T., Wald F., ISBN 978-80-87093-86-3 

- Navrhování zd ných konstrukcí p íru ka k SN EN 1996-1-1 

 Košatka P., Broukalová I., ISBN 978-80-87438-02-2 

- Schodišt , rampy, žeb íky 

 Hykš P., Gieciová M., ISBN 978-80-247-2688-5 

 

  



 Komplexní rekonstrukce objektu Táborská 4 v Plzni – bytový d m Zden k Kristl 

86
 

SEZNAM P ÍLOH 

C. SITUA NÍ VÝKRESY 
 
C.1 Situa ní výkres širších vztah  
C.2 Koordina ní situace 
C.3 Katastrální situa ní výkres 
 
D.1.1.2 – VÝKRESOVÁ ÁST 
 
D.1.1.2.1 DORYS SKLEPA - STÁVAJÍCÍ STAV 
D.1.1.2.2 DORYS SKLEPA - BOURACÍ PRÁCE A NOVÉ KONSTRUKCE 
D.1.1.2.3 DORYS P ÍZEMÍ - STÁVAJÍCÍ STAV 
D.1.1.2.4 DORYS P ÍZEMÍ - BOURACÍ PRÁCE A NOVÉ KONSTRUKCE 
D.1.1.2.5 DORYS 1. PATRA - STÁVAJÍCÍ STAV 
D.1.1.2.6 DORYS 1. PATRA - BOURACÍ PRÁCE A NOVÉ KONSTRUKCE 
D.1.1.2.7 DORYS 2. PATRA - STÁVAJÍCÍ STAV 
D.1.1.2.8 DORYS 2. PATRA - BOURACÍ PRÁCE A NOVÉ KONSTRUKCE 
D.1.1.2.9 DORYS 3. PATRA - STÁVAJÍCÍ STAV 
D.1.1.2.10 DORYS 3. PATRA - BOURACÍ PRÁCE A NOVÉ KONSTRUKCE 
D.1.1.2.11 DORYS P DY 
D.1.1.2.12 DORYS P DNÍ VESTAVBY - BOURACÍ PRÁCE A NOVÉ KONSTRUKCE 
D.1.1.2.13 DORYS ST ECHY 
D.1.1.2.14 EZ A-A´ 
D.1.1.2.15 EZ B-B´ 
D.1.1.2.16 EZ C-C´, EZ D-D´ 
D.1.1.2.17 POHLED SEVERNÍ 
D.1.1.2.18 POHLED JIŽNÍ 
 
D.1.2.2 VÝKRESOVÁ ÁST 
 
D.1.2.2.1 OCELOVÁ RAMPA 
D.1.2.2.2 KLADE SKÝ VÝKRES OCELOBETONOVÉHO STROPU P ÍZEMÍ 
D.1.2.2.3 RÁM POD P KY 
D.1.2.2.4 KROV - NOVÉ KLEŠTINY 



A4

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

1:50 C.1SITUA NÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAH

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE

JAN KAMENÍK



A3

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

1:500 C.2KOORDINA NÍ SITUACE

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

KÓTOVÁNO V m
±0,000 = 321,250 m.n.m. BPV

11,5

12,55

0,55

12,55

7,16

5401 TÁBORSKÁ

1765

1766

1767

1770

1771/1

1972/2

1972/1
1973

1975

1976

1982

1981

1980

1977

1974/2

1974/1

1971

JIRÁSKOVO NÁM STÍ

1752/5

1752/6

1756

1762/1

1762/1

1763

1768

1974/1

1970

1978
1968

19671979

1966 1965/2

±0,000=321,250

RT 320,750

RT 320,740

RT 320,910

RT 320,910

LEGENDA NOV  NAVRŽENÝCH  P ÍPOJEK SÍTÍ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE DN 200

STÁVAJÍCÍ STROM

VEDENÍ NN

VODOVOD DN 150

HORKOVOD NÍZKOTLAK DN 200

LEGENDA VYUŽITÍ PLOCH

ZATRAVN NÉ PLOCHY

PLÁNOVANÉ ODSTRAN NÍ
STROM

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH SÍTÍ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE DN 200

VEDENÍ NN

VODOVOD DN 150

HORKOVOD NÍZKOTLAK DN 200

MÍSTO PRO SB R KOMUNÁLNÍHO
ODPADU



A4

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

1:2500 C.3KATASTRÁLNÍ SITUA NÍ VÝKRES

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE

JAN KAMENÍK

TÁBORSKÁ

KOTEROVSKÁJABLONSKÉHO

KOSTELNÍ

TÁBORSKÁ

JIR
ÁSKOVO

NÁM
STÍ

HOUŠKOVA

KLÁŠTERNÍ

FARSKÉHO



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

D.1.1.2.1DORYS SKLEPA - STÁVAJÍCÍ STAV

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V J

Z

1 690 750 1 940 2 375 750 1 325 135 750 1 785

3 680 5 150 2 670

11 500

1 300 750 4 150 600 1 835 600 2 265

11 500

450 4 920 450 1 360 450 3 420 450

450 3 230 600 1 150 600 1 150 450 3 420 450

600 1 150 600 2 200 600

75
0

5 
25

0
75

0
5 

05
0

75
0

75
0

5 
25

0
75

0
5 

05
0

75
0

3 830 900 190 450 210 1 050 100 450 150 1 150 2 120

15
0

90
0

4 
00

0

1 150

1 150

1 
15

0

10
0

90
0

2 
76

0

70
0

2 
16

0
60

0

380 600 380

65
0

1 240 750 1 240

725 750 725

1 335 750 1 335

850 750 3 320

2 460 2 460

12
 4

00
2 

21
0

70
0

30
0

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
ÍSL.

S.01 SKLEP CIHEL. DLAŽ. PODLAH. CDž-P

S.02 SKLEP

S.03 SKLEP 5,60

S04 CHODBA 16,40

S.05 SKLEP 17,30

S.06 SKLEP

LEGENDA ZNA EK

TRACÍ PR DUCH

KOMÍNOVÝ PR DUCH

S.01 S.06

S.05S.02 S.04

S.03

16,30

25,80

18,00

V.O. +1,900
P.O. +1,750

P 1 2 1 2 2 1 P

-2,700

V.
O

. +
1,

90
0

P.
O

. +
1,

75
0 V.O. +1,750

P.O. +1,900

V.O. +1,900
P.O. +1,750

V.O. +1,490
P.O. +1,350

2 200

V.
O

. +
1,

90
0

P.
O

. +
1,

75
0

V.
O

. +
1,

90
0

P.
O

. +
1,

75
0

15

1

P.K.: +1,490
V.K.: +1,840P.K.: +2,000

V.K.: +2,350
P.K.: +2,000
V.K.: +2,350

P.K.: +2,000
V.K.: +2,350 P.K.: +2,000

V.K.: +2,350

P.K.: +2,000
V.K.: +2,350

P.K.: +2,200
V.K.: +2,350

P.
K

.: 
+2

,2
00

V
.K

.: 
+2

,3
50

P.K.: +2,200
V.K.: +2,350

400 (2 190)

340 (2 360)

90
0

2 
10

0

15
x 

18
0/

29
0

VO 600x300x900 (1 290)

.Š. 1200x1500

.Š. 1200x1500

CIHEL. DLAŽ. PODLAH. CDž-P

CIHEL. DLAŽ. PODLAH. CDž-P

CIHEL. DLAŽ. PODLAH. CDž-P

CIHEL. DLAŽ. PODLAH. CDž-P

CIHEL. DLAŽ. PODLAH. CDž-P

0,000

570 (1 760)

340 (2 360)

570 (1 860)

340 (2 360)

570 (1 760)

700 (1 590) P.K.: +1,690
V.K.: +1,840

LEGENDA MATERIÁL

ZDIVO z CP

A
A

B

B

C
C

D
D



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

D.1.1.2.2DORYS SKLEPA - BOURACÍ PRÁCE A
NOVÉ KONSTRUKCE

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V J

Z

D04
L

80
0

1 
45

0

D
03P800

1 450P D
02 800

1 750

D02
P

80
0

1 
75

0

P
D02

80
0

1 
75

0

P
D02

80
0

1 
75

0

2 475 110 2 335

3 
95

0
11

0
1 

19
0

1 660 110 1 650

3 
95

0
11

0
1 

19
0

1 
20

0
11

0
3 

74
0

750 1 920 750

59
0

60
0

59
0

60
0

600 600

175 800 175

1 650 110 1 660
2 030 900 300

P 1 2 1 2 2 1 P

P1

2 020

S.01 S.08 S.07 S.06

S.04 S.05S.02

S.09

S.03

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHA PLOCHA [m2]
ÍSL.

S.01 SKLEP

BETONOVÁ MAZANINA

S.02 DOMOVNÍ SKLAD

S.03 SKLEP 5,60

S04 SKLEP 6,20

S.05 SKLEP 6,20

S.06 SKLEP

12,30

13,00

8,70

S.07

S.08

SKLEP

SKLEP

6,60

9,30

S.09 CHODBA 31,70

VÝPIS OCELOVÝCH P EKLAD

TYP DRUH OC. DÉLKA [mm] PO ET HMOTNOST [Kg/m] HMOTNOST [Kg]
IPE 80 S235 1500 1 6 9

HMOTNOST CELKEM 9

OZNA .
P1

-2,700

0,000

LEGENDA STAVEBÍCH PRACÍ

BOURANÉ KONSTRUKCE

NOVÉ KONSTRUKCE

POZN.
 - KOMÍNOVÉ A V TRACÍ PR DUCHY SE ZAZÁTKUJÍ A ZABETONUJÍ BETONEM C12/15
 - NOVÉ KONSTRUKCE KÓTOVÁNY V ZÁKLADNÍCH ROZM RECH

LEGENDA MATERIÁL

ZD NÁ P KA z CP, TL. 140mm, NA MALTU MVC 2,5

EV NÁ P KA, NOSNÝ ROŠT + OPLÁŠT NÍ,
 TL. 110mm

P1

P
D05

POZN. 2

POZN. 2
 - V TRACÍ M ÍŽKA PO OBVOD  PRO PODLAHU A ST NU, ŠÍ KA 50 mm

POZN. 2

POZN. 2

POZN. 2POZN. 2

POZN. 2
80

0
1 

97
0

(1800)

(1
80

0)

(1
50

0)

(1500)

(1
75

0)

(1750)

SANACE OMÍTKY - OMÍTKA VC + FÓLIE DELTA PT,
KOTVENÁ KE ZDIVU

A
A

L
D01

80
0

1 
97

0

1 
20

0
14

0
3 

71
0

B

B

C
C

D
D



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

D.1.1.2.3DORYS P ÍZEMÍ - STÁVAJÍCÍ STAV

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V J

Z

7 5
35

7 463

1 519 1 584 2 743 1 378 1493 805 603 1 423

22
1

20
2

21
8

21
9

20
4

22
0

72 78 75 75

64
1

64
3

1 061  1 888 2 177

5 
35

2

5 
42

3

5 126

5 132

11 548

32
1

31
9

32
3

61
4

1 
01

5
1 

00
8

1 
09

2
1 

11
2

1 
10

3
64

1
1 

35
2

1 
06

1
1 

09
5

1 
11

2
1 

13
2

1 
20

5
1 

15
5

47
2

25
0

25
1

30
1

1 
88

1
30

0
30

0
30

0
2 

62
2

13
06

1 472

64
3

6 
53

3 6 497

5 
42

2

3642
1 052 1 559 1 031

73 78

31
8

32
0

32
0

32
3

5 
38

6

3 612

1 461 1 086 1 065

3 650

10
0

3 621
5 

19
3

1892 1336 421

3 649

71 73 72 74

22
5

20
0 21

8

22
2

20
6

21
9

900 1 000 850
2 731

6 3456 
29

7 5 
16

7

11
98

90
0

46
9

83
1

47
1

83
7

82
3

296

301

297

70
3

46
2

70
5

24
3 189

121 914 472

912

1 283 482 1 269

2 
77

6

325 650 725 892 1 715

98
9

2 
05

9

1 521 967 1 225

3 712

5 
52

3

489

6 2386 
28

3

1 083 1 281 1 104

3 468

11
9

1 
09

2
4 

01
2

5 
22

3

3 474

5 
16

5

16
1

1 
08

7
15

8

1 463

2 
01

2
1 

09
1

2 
09

0

86
3

61
7

63 788

76 71 81 69

65
8

39
220

7
38

8
1 

13
1

21
5

19
7

22
6

21
2

20
6

21
6

4 315

70
76

1 661 1 003 1 651

471

1 205 1 097 1 172

1 200 1 100 2 850

312

28
1

1 305

A
A

1 796 (814)

P.K.: +3,142
V.K.: +3,345

2 365 (818)3 208 3 205

P.K.: +3,138
V.K.: +3,342

P.K.: +3,141
V.K.: +3,341

P.K.: +3,145
V.K.: +3,338

P.K.: +3,151
V.K.: +3,350

P.K.: +3,138
V.K.: +3,349

P.K.: +3,155
V.K.: +3,348

P.K.: +3,151
V.K.: +3,362

P.K.: +3,150
V.K.: +3,354

P.K.: +3,149
V.K.: +3,349

P.K.: +3,128
V.K.: +3,336

P.K.: +3,162
V.K.: +3,360

2 781

1 962 (819)

2 138

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

2 
15

1
2 

14
9

1 895 (878)

2 
16

8

736 (1 121) 2 172

1 822 (893)

3 238

POZN. - KÓTOVÁNO V ETN  OMÍTEK A POVRCHOVÝCH ÚPRAV

2 
17

1

1 861 (912)

1 811 (892)

705 (1 203)

2 
09

9

98
5 

(1
 0

12
)

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

1.01 POKOJ EV NÉ VLYSY 27,80

1.02 KUCHY KERAMICKÁ DLAŽBA 17,90

1.03 CHODBA KERAMICKÁ DLAŽBA 24,20

1.04 WC KERAMICKÁ DLAŽBA 1,10

1.05 WC KERAMICKÁ DLAŽBA 1,10

1.06 KUCHY KERAMICKÁ DLAŽBA 19,00

1.07 OBCHOD KERAMICKÁ DLAŽBA 19,70

16

35 36
38

LEGENDA ZNA EK

TRACÍ PR DUCH

KOMÍNOVÝ PR DUCH

P 1 2 1 2 2 1 P

±0,000

-0,510

-0,510

±0,000

±0
,0

00

±0,000

-0,510

2 
08

9
2 

09
2

2 
07

1

23
x 

15
8/

29
0

1 
00

1 
(1

 0
08

)

-0,340

+3,175

P.O.: +2,953
V.O.: +3,089

1 
40

0
2 

60
0

80
0

2 
60

0

90
0

2 
10

0

900
2 100

600
2 100

70
0

2 
10

0

90
0

2 
10

0

900
2 100

600
2 100

2 164

-0,510

LEGENDA MATERIÁL

ZDIVO z CP

ZAM ENÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU

OCB2

1 
10

2
93

1 
07

9
50

1

30
0

15
0

B

B

C
C

D
D



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

D.1.1.2.4DORYS P ÍZEMÍ - BOURACÍ PRÁCE A
NOVÉ KONSTRUKCE

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V J

Z

D10
P

90
0

1 
97

0
D

09P900
1 970

L
D08

90
0

1 
97

0

L
D07

80
0

1 
97

0

2 000

3 450
1 800 80 1 570

1 200 1 100 1 000

1 450 1 400

2 
25

0
80

3 
07

0

2 
33

0

2 080

900 150

1 
12

0
70

1 
12

0

100 950

1 000 150

40
0

1 
35

0
1 

00
0

90
0

45
0

85
0

45
0

85
0

2 695 1 675 1 300

25
0

1 
60

01 
35

0

1 100 100 680

10
0

2 
80

0
60

0
40

0
80

2 
44

0
80

2 
20

0

3 524 226

75
0

75
0

75
0

75
0

75
0

75
0

A
A

P 1 2 1 2 2 1 P

&T1
EDÁVACÍ STANICE

PÁRA / VODA

1.05

1.01

1.04

1.06

1.07

1.03

1.02

1.08

&S1

0,000

-0,510

-0,510

0,
00

0

0,000

-0,510

+3,175

-0,340

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

1.01 OBYT. KUCHYN 27,80

1.02 EDSÍ 4,40

1.03 WC 4,20

1.04 KOUPELNA 7,40

1.05 CHODBA 26,70

1.06 TECH. MÍST. 19,00

1.07 SPOL. PROST. 15,30

1.08 KO ÁRKÁRNA 4,24

VÝPIS OCELOVÝCH P EKLAD

P2

P
3

TYP DRUH OC. DÉLKA [mm] PO ET HMOTNOST [Kg/m] HMOTNOST [Kg]
4x IPE 120 S235 1300 1 10,4 54,1

HMOTNOST CELKEM 128,8

OZNA .
P2

2x IPE 120 S235 1200 1 10,4 25,0P3

VÝPIS PLOCHÝCH P EKLAD  POROTHERM

TYP PR EZ DÉLKA [mm] PO ET HMOTNOST [Kg/m]
1x PTH 14,5 - 1250 145/71 1250 3 20,0

OZNA .
P4

P4

P4

P4

LEGENDA MATERIÁL

ZD NÁ P KA POROTHERM 8 P+D, TL. 80mm,
NA MALTU MVC 2,5

LEGENDA STAVEBÍCH PRACÍ

BOURANÉ KONSTRUKCE

NOVÉ KONSTRUKCE

POZN.
 - KOMÍNOVÉ A V TRACÍ PR DUCHY SE ZAZÁTKUJÍ A ZABETONUJÍ BETONEM C12/15
 - NOVÉ KONSTRUKCE KÓTOVÁNY V ZÁKLADNÍCH ROZM RECH

(1,500)

ŠIKMÁ SCHODIŠ OVÁ ZVEDACÍ PLOŠINA VOTO SP 150, 800x900mm

2 020

ZDIVO Z CIHEL CP, NA MALTU MVC 2,5

2 
02

0

DOZDÍT POD PARAPET

2 000 (790)

LINOLEUM
P2

LINOLEUM

KERAMICKÁ DLAŽBA
P5

KERAMICKÁ DLAŽBA

STÁVAJÍCÍ DLAŽBA

STÁVAJÍCÍ DLAŽBA2 020

P
D04

2 020

2 
10

0
2 

10
0

2 
10

0

KOTVENÍ DO
STROPU

&S1

PÁKOVÉ ZA ÍZENÍ PRO ZTP

(2200)

(2200)

0,000

12,5%

90
0+

50
0

26
00

D
D06

VNIT NÍ SDK P KA RIGIPS SK14H, DVOJITÉ
OPLÁŠT NÍ, TL. IZOLACE 50 mm, TL. 100 mm

2 200

&T1 P EDÁVACÍ STANICE PÁRA/VODA

SDK ZÁST NA

0,000 PLECH. KRYT

VN JŠÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM, DVOUPLÁŠ OVÝ,
TL. IZOLACE 160 mm, OPLÁŠT NÍ CETRIS DESKY

OCB2

P8P8

IPE 120 S235 2000 2 10,4 41,6P8

STÁVAJÍCÍ DLAŽBA
P7

STÁVAJÍCÍ DLAŽBA

L
D11

90
0

2 
15

0

1 570 80 2 000

B

B

C
C

D
D



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

D.1.1.2.5DORYS 1. PATRA - STÁVAJÍCÍ STAV

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V J

Z

A
A

1 500 1 000 1 250 700 350 650 600 650 2 050 900 1 000 850

3 750 5 000 2 750

11 500

66
0

40
0

19
0

40
0

1 
11

0

2 
76

0

2 
06

0

99
0

1 825 950 2 175 1 600 2 350 950 1 650

11 500

300 3 300 150 3 650 150 3 650 300

300 3 450 450 1 300 450 1 300 300 3 650 300

60
0

5 
40

0
60

0
5 

20
0

60
0

1 375 1 250 675 1 050 1 900 700 1 200 1 250 1 200

1 050 1 300 1 100 1 950 1 300 400

1 200 1 100 1 000 150 1 450 1 100 1 100 150 1 450 1 100 1 100

2 
00

0
1 

10
0

2 
10

0

1 300 290 290 290
880

1 
30

0
5 

51
0

1 
30

0

10
0

1 
10

0
4 

00
0

3 050

1 
35

0
1 

05
0

1 
10

0
1 

10
0

1 
15

0
1 

20
5

1 
15

5
300

1 
20

0
90

0
45

0
85

0
45

0
85

0
81

0

12
 4

00
2 

76
0

23
x 

15
8/

29
0

P 1 2 1 2 2 1 P

2 200 2 200 2 200

2 
20

0

2 
15

0
2 

15
0

1 825 (790)

1 975 (790)

1 825 (790)

1 975 (790)

1 825 (790)

1 975 (790)

1 900 (900)

1 850 (900)

1 900 (900)

1 850 (900)1 165 (735)1 165 (735)

1 
00

0 
(1

 0
00

)

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

2.01 POKOJ EV NÉ VLYSY 17,80

2.02 KUCHY KERAMICKÁ DLAŽBA 17,90

2.03 CHODBA KERAMICKÁ DLAŽBA 12,80

2.04 WC KERAMICKÁ DLAŽBA 1,10

2.05 WC KERAMICKÁ DLAŽBA 1,10

2.06 KUCHY EV NÉ VLYSY 19,00

2.07 POKOJ EV NÉ VLYSY 19,70

LEGENDA ZNA EK

TRACÍ PR DUCH

KOMÍNOVÝ PR DUCH

2.01

2.02

2.03

2.06

2.072.08

2.04

2.05

2.08 SV TNICE EV NÉ VLYSY 19,70

+3,650

+3,650

39

58

61

21
00

21
00

21
00

+6,825

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

2 
20

0

P.O.: +2,950
V.O.: +3,100

90
0

2 
10

0

900
2 100

900
2 100

90
0

2 
10

0

90
0

2 
10

0

600
2 100

600
2 100

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

2.01 POKOJ EV NÉ VLYSY 17,80

2.02 KUCHY KERAMICKÁ DLAŽBA 17,90

2.03 CHODBA KERAMICKÁ DLAŽBA 12,80

2.04 WC KERAMICKÁ DLAŽBA 1,10

2.05 WC KERAMICKÁ DLAŽBA 1,10

2.06 KUCHY EV NÉ VLYSY 19,00

2.08 SV TNICE EV NÉ VLYSY 19,70

19,70EV NÉ VLYSYPOKOJ2.07

LEGENDA MATERIÁL

ZDIVO z CP

B

B

C
C

D
D

60
0

5 
40

0
60

0
5 

20
0

60
0

1 120

70

1 120

45
0

70
0

45
0

70
0

25
0



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

D.1.1.2.6DORYS 1. PATRA - BOURACÍ PRÁCE A
NOVÉ KONSTRUKCE

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V J

Z

D15
L

80
0

1 
97

0

D13
P

80
0

1 
97

0

L D
16 700

1 970

P D
06 900

2 100L D
12 700

1 970

L
D12

70
0

1 
97

0

P
D14

70
0

1 
97

0

D
14P700
1 970

A
A

2 000

5 
40

0

150 3 500

1 100 900 100
150
55 1 395 1 100 1 100 150 650 900 1 000

3 
10

0
80

0
1 

50
0

3 750

10
0

3 
10

0
60

0
40

0
80

2 
49

0
80

2 
15

0
60

0
22

6

800 150

40
0

1 
56

0
80

0
21

0

750 800

10
0

3 
10

0
60

0
40

0
80

2 
79

0
80

1 
85

0
60

0
22

6

2 000

1 
90

0
80

0
17

0

90
0

45
0

85
0

45
0

85
0

1 900 80 1 470
3 524 226

3 650

1 100 100 780

80 1 870

P 1 2 1 2 2 1 P

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

2.02 EDSÍ

2.03 WC 4,73

2.04 KOUPELNA 7,42

2.05 CHODBA 14,74

2.06 KOUPELNA 6,61

5,86EDSÍ2.07

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

2.01 OBYT. KUCHYN 17,80

2.02 4,68

2.08 WC 5,22

VÝPIS OCELOVÝCH P EKLAD

TYP DRUH OC. DÉLKA [mm] PO ET HMOTNOST [Kg/m] HMOTNOST [Kg]
4x IPE 120 S235 1350 2 10,4 112,32

HMOTNOST CELKEM 163,8

OZNA .
P5

1x IPE 100 S235 1100 1 8,1 8,91P6

VÝPIS PLOCHÝCH P EKLAD  POROTHERM

TYP PR EZ DÉLKA [mm] PO ET HMOTNOST [Kg/m]
1x PTH 14,5 - 1250 145/71 1250 4 20,0

OZNA .
P4

LEGENDA MATERIÁL

ZD NÁ P KA POROTHERM 14 P+D, TL. 140mm,
NA MALTU MVC 2,5

LEGENDA STAVEBÍCH PRACÍ

BOURANÉ KONSTRUKCE

NOVÉ KONSTRUKCE

POZN.
 - KOMÍNOVÉ A V TRACÍ PR DUCHY SE ZAZÁTKUJÍ A ZABETONUJÍ BETONEM C12/15
 - NOVÉ KONSTRUKCE KÓTOVÁNY V ZÁKLADNÍCH ROZM RECH

ZDIVO Z CIHEL CP, NA MALTU MVC 2,5

2.01

2.02

2.05

2.08

2.10

2.03

2.04

2.07

2.06

+3,650

+3,650

+6,825

(1 500)

2.09

2 
02

0

2 020

P5

P4

P4

2 020

2 020

2 200

2.09 OBYT. KUCHYN 19,70

2.10 LOŽNICE 18,90

P4

P4

P6

OCB
1

OCB
2

OCB
2

OCB
1 OCELOBETONOVÉ STROPY

2 020

P5

AKUSTICKÁ P EDST NA RIGIPS, TL. 55mm

STÁVAJÍCÍ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

LINOLEUM

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

LINOLEUM

LINOLEUM

2 
02

0

2 
10

0
2 

10
0

2 
10

0

2 2002 200

2 
02

0

KOTVENÍ KE
STROPU

(1 500)KOTVENÍ KE
STROPU

SDK ZÁST NA SDK ZÁST NA

VNIT NÍ SDK P KA RIGIPS SK14H, DVOJITÉ
OPLÁŠT NÍ, TL. IZOLACE 50 mm, TL. 100 mm

VN JŠÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM, DVOUPLÁŠ OVÝ,
TL. IZOLACE 160 mm, OPLÁŠT NÍ CETRIS DESKY

(2
20

0)

(2200)

P8P8

(2200)

(2200)

IPE 120 S235 2000 2 10,4 41,6P8

P3

P5

P7

P5

P3

B

B

C
C

D
D

1 700 750 100 1 100



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

D.1.1.2.7DORYS 2. PATRA - STÁVAJÍCÍ STAV

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V J

Z

A
A

1 825 950 2 175 1 600 2 350 950 1 650

11 500

300 3 300 150 3 650 150 3 650 300

1 375 1 250 675 1 050 1 900 700 1 200 1 250 1 200

1 200 1 100 1 000 150 1 450 1 100 1 100 150 1 450 1 100 1 100

45
0

5 
55

0
60

0
5 

20
0

45
0

2 
21

0

3 750 700 4 300 2 750

11 500

1 500 1 000 1 250 700 336,396 650 613,604 650 2 050 900 1 000 850

99
0

81
0

40
0

19
0

40
0

1 
11

0

2 
91

0

1 050 1 300 1 100

300 3 450 450 1 300 450 1 300 300 3 650 300

10
0

1 
10

0
4 

00
0

2 
00

0
1 

10
0

2 
10

0

1 
30

0
5 

51
0

1 
30

0

1 300 290 290 290
880

3 050

100 950

1 
20

0
90

0
45

0
85

0
45

0
85

0
81

0

300

1 950 1 300 400

23
x 

15
8/

29
0

3.01

3.02

3.03

3.06

3.073.08

3.04

3.05

+7,300

+7,300

+10,475

P 1 2 1 2 2 1 P

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

3.01 POKOJ EV NÉ VLYSY 17,8

3.02 KUCHY KERAMICKÁ DLAŽBA 17,9

3.03 CHODBA KERAMICKÁ DLAŽBA 12,8

3.04 WC KERAMICKÁ DLAŽBA 1,1

3.05 WC KERAMICKÁ DLAŽBA 1,1

3.06 KUCHY EV NÉ VLYSY 19,0

3.07 POKOJ EV NÉ VLYSY 19,7

LEGENDA ZNA EK

TRACÍ PR DUCH

KOMÍNOVÝ PR DUCH

3.08 SV TNICE EV NÉ VLYSY 19,7

2 200 2 200 2 200

2 
15

0
2 

15
0

1 825 (790)

1 975 (790)

1 825 (790)

1 975 (790)

1 825 (790)

1 975 (790)

1 900 (900)

1 850 (900)

1 900 (900)

1 850 (900)1 165 (735)1 165 (735)

1 
00

0 
(1

 0
00

)

62

81

84

21
00

21
00

21
00

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

2 
10

0

2 
20

0
P.O.: +2,950
V.O.: +3,100

90
0

2 
10

0

900
2 020

900
2 100

90
0

2 
10

0

90
0

2 
10

0

600
2 100

600
2 100

LEGENDA MATERIÁL

ZDIVO z CP

B

B

C
C

D
D

45
0

5 
55

0
60

0
5 

20
0

45
0

1 270

70

1 120

45
0

1 
35

0
1 

05
0

1 
10

0
1 

10
0

1 
15

0
1 

20
5

1 
15

5

70
0

45
0

70
0

25
0



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

D.1.1.2.8DORYS 2. PATRA - BOURACÍ PRÁCE A
NOVÉ KONSTRUKCE

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V J

Z

D15
L

80
0

2 
10

0

D13
P

80
0

1 
97

0

D
17P700

1 970

D
18P900

2 100

L D
12 700

1 970

L
D12

70
0

1 
97

0

P
D14

70
0

1 
97

0

D
14P700

1 970

A
A

80
0

70
0

800 150

40
0

80
2 

49
0

80
2 

15
0

1 200 1 100 900 100

150

1 450 1 100 1 045 55

150

650 900 1 000 1 100

1 100 100 780

1 
96

0
80

0
21

0

90
0

45
0

85
0

45
0

85
0

40
0

1 
90

0
80

0
17

0

750 800

10
0

2 
83

0
60

0
40

0
80

2 
79

0
80

1 
85

0

3 524 226

1 900 80 1 470

3 750

750 100 1 100

P 1 2 1 2 2 1 P

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

EDSÍ

3.03 WC 4,73

3.04 KOUPELNA 7,42

3.05 CHODBA 14,74

3.06 KOUPELNA 6,61

6,06EDSÍ3.07

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

3.01 OBYT. KUCHYN 18,31

3.02 4,68

3.08 WC 4,61

VÝPIS OCELOVÝCH P EKLAD

TYP DRUH OC. DÉLKA [mm] PO ET HMOTNOST [Kg/m] HMOTNOST [Kg]
4x IPE 120 S235 1350 2 10,4 112,32

HMOTNOST CELKEM 162,8

OZNA .
P5

1x IPE 100 S235 1100 1 8,1 8,91P6

VÝPIS PLOCHÝCH P EKLAD  POROTHERM

TYP PR EZ DÉLKA [mm] PO ET HMOTNOST [Kg/m]
1x PTH 14,5 - 1250 145/71 1250 4 20,0

OZNA .
P4

LEGENDA STAVEBÍCH PRACÍ

BOURANÉ KONSTRUKCE

NOVÉ KONSTRUKCE

POZN.
 - KOMÍNOVÉ A V TRACÍ PR DUCHY SE ZAZÁTKUJÍ A ZABETONUJÍ BETONEM C12/15
 - NOVÉ KONSTRUKCE KÓTOVÁNY V ZÁKLADNÍCH ROZM RECH

3.09 OBYT. KUCHYN 20,26

3.10 LOŽNICE 19,95

OCB
2

OCB
1 OCELOBETONOVÉ STROPY

STÁVAJÍCÍ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

LINOLEUM

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

LINOLEUM

LINOLEUM

2 
02

0

P5

P4

P4

P4

P4

P6

P5

3.01

3.02

3.05

3.08

3.10

3.03

3.04

3.07

3.06

3.09

2 020

OCB
1

OCB
2

2 020

2 
02

0

2 200 2 2002 0202 200

2 
10

0
2 

10
0

2 
10

0

2 
02

0

2 020

SN SN (1 500)

KOTVENÍ KE
STROPU

SN - SCHODIŠ OVÝ NOSNÍK

+10,475

+7,300

+7,300

LEGENDA MATERIÁL

ZD NÁ P KA POROTHERM 14 P+D, TL. 140mm,
NA MALTU MVC 2,5

ZDIVO Z CIHEL CP, NA MALTU MVC 2,5

AKUSTICKÁ P EDST NA RIGIPS, TL. 55mm

VNIT NÍ SDK P KA RIGIPS SK14H, DVOJITÉ
OPLÁŠT NÍ, TL. IZOLACE 50 mm, TL. 100 mm

VN JŠÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM, DVOUPLÁŠ OVÝ,
TL. IZOLACE 160 mm, OPLÁŠT NÍ CETRIS DESKY

(2
20

0)

(2200)

(2200)

(2200)

P8P8

IPE 120 S235 2000 2 10,4 41,6P8

P3

P5

P7

P5

P3

B

B

C
C

D
D



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

D.1.1.2.9DORYS 3. PATRA - STÁVAJÍCÍ STAV

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V J

Z

A
A

300 3 300 150 3 650 150 3 650 300

1 375 1 250 675 1 050 1 900 700 1 200 1 250 1 200

1 825 950 2 175 1 600 2 350 950 1 650

11 500

1 200 1 100 1 000 150 1 450 1 100 1 100 150 1 450 1 100 1 100

300 3 450 450 1 300 450 1 300 300 3 650 300

45
0

5 
55

0
60

0
5 

20
0

45
0

2 
21

0

1 050 1 300 1 100

10
0

1 
10

0
4 

00
0

1 500 1 000 1 250 700 350 650 600 650 2 050 900 1 000 850

3 750 700 4 300 2 750

11 500

300

1 
20

0
90

0
45

0
85

0
45

0
85

0
81

0

100 950

81
0

40
0

19
0

40
0

1 
11

0

1 950 1 300 400

2 
00

0
1 

10
0

2 
10

0

99
0

2 
91

0

1 
30

0
5 

51
0

1 
30

0

P.O.: +2,950
V.O.: +3,100

4.01

4.02

4.03

4.06

4.074.08

4.04

4.05

+10,950

+14,550

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

4.01 POKOJ EV NÉ VLYSY 17,8

4.02 KUCHY KERAMICKÁ DLAŽBA 17,9

4.03 CHODBA KERAMICKÁ DLAŽBA 12,8

4.04 WC KERAMICKÁ DLAŽBA 1,1

4.05 WC KERAMICKÁ DLAŽBA 1,1

4.06 KUCHY EV NÉ VLYSY 19,0

4.07 POKOJ EV NÉ VLYSY 19,7

LEGENDA ZNA EK

TRACÍ PR DUCH

KOMÍNOVÝ PR DUCH

4.08 SV TNICE EV NÉ VLYSY 19,7

2 200 2 200 2 200

2 
15

0
2 

15
0

1 825 (790)

1 975 (790)

1 825 (790)

1 975 (790)

1 825 (790)

1 975 (790)

1 900 (900)

1 850 (900)

1 900 (900)

1 850 (900)1 165 (735)1 165 (735)

1 
00

0 
(1

 0
00

)

85

104

21
00

21
00

21
00

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

P.K.: +3,150
V.K.: +3,350

2 
20

0

20
x 

18
0/

29
0

2 
20

0

90
0

2 
10

0

900
2 100

900
2 100

90
0

2 
10

0

90
0

2 
10

0

600
2 100

600
2 100

P 1 2 1 2 2 1 P

LEGENDA MATERIÁL

ZDIVO z CP

B

B

C
C

D
D

45
0

5 
55

0
60

0
5 

20
0

45
0

1 270

70

1 120

45
0

1 
35

0
1 

05
0

1 
10

0
1 

10
0

1 
15

0
1 

20
5

1 
15

5

70
0

45
0

70
0

25
0



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

D.1.1.2.10DORYS 3. PATRA - BOURACÍ PRÁCE A
NOVÉ KONSTRUKCE

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V J

Z

D23
L

90
0

2 
10

0

P D
20 800

1 970

D
21L900

2 100

L
D12

70
0

1 
97

0

D
19P600

1 970

L D
22 600

1 970

D14
P

70
0

1 
97

0

D24
L

1 
20

0
2 

80
0

A
A

90
0

45
0

85
0

45
0

85
0

40
0

80
1 

64
0

80
3 

00
0

45
0

22
6

1 050 80 2 320

2 300 1 000

4 
00

0
1 

55
0

1 000 2 650 4 
00

0
1 

55
0

40
0

80
1 

79
0

80
2 

85
0

45
0

22
6

2 300 80 1 2701 
20

0
70

0
22

0

1 900 800 750

1 300

900900

55 1 395 1 100 1 100 1 350 250 850 250 1 100

2 
25

0
90

0
2 

40
0

675 800 2 175

P 1 2 1 2 2 1 P

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

EDSÍ

4.03 WC 1,72

4.04 KUCHY 10,35

4.05 CHODBA 14,86

4.06 KUCHY 10,40

5,22EDSÍ4.07

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

4.01 OBÝVACÍ POKOJ 18,31

4.02 4,92

4.08 WC 2,27

VÝPIS OCELOVÝCH P EKLAD

TYP DRUH OC. DÉLKA [mm] PO ET HMOTNOST [Kg/m] HMOTNOST [Kg]
4x IPE 120 S235 1400 1 10,4 58,24

HMOTNOST CELKEM 67,15

OZNA .
P7

1x IPE 100 S235 1100 1 8,1 8,91P6

VÝPIS PLOCHÝCH P EKLAD  POROTHERM

TYP PR EZ DÉLKA [mm] PO ET HMOTNOST [Kg/m]
1x PTH 14,5 - 1250 145/71 1250 4 20,0

OZNA .
P4

LEGENDA STAVEBÍCH PRACÍ

BOURANÉ KONSTRUKCE

NOVÉ KONSTRUKCE

POZN.
 - KOMÍNOVÉ A V TRACÍ PR DUCHY SE ZAZÁTKUJÍ A ZABETONUJÍ BETONEM C12/15
 - NOVÉ KONSTRUKCE KÓTOVÁNY V ZÁKLADNÍCH ROZM RECH

4.09 OBÝVACÍ POKOJ 20,26

4.10 LOŽNICE 14,84

OCB
2

OCB
1 OCELOBETONOVÉ STROPY

STÁVAJÍCÍ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

LINOLEUM

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

LINOLEUM

LINOLEUM

4.01

4.02

4.05

4.08

4.10

4.03

4.04

4.07

4.06

4.09

2 
10

0
2 

10
0

2 
10

0

1

16

1

16

P6

P7

2 020

2 
02

0

P4

P4

P4P4

OCB
1

OCB
2

2 200

+14,550

2 
02

0

+10,950

+10,950

2 020

LEGENDA MATERIÁL

ZD NÁ P KA POROTHERM 14 P+D, TL. 140mm,
NA MALTU MVC 2,5

ZDIVO Z CIHEL CP, NA MALTU MVC 2,5

AKUSTICKÁ P EDST NA RIGIPS, TL. 55mm

VN JŠÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM, DVOUPLÁŠ OVÝ,
TL. IZOLACE 160 mm, OPLÁŠT NÍ CETRIS DESKY

(2
20

0)

(2200)

P3

P5

P7

P5

P3

B

B

C
C

D
D



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

D.1.1.2.11DORYS P DY

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V J

Z

A
A

11 500

3 650 450 1 300 450 1 300 300 3 850

4 450 350 650 2 100 3 950

11 500

11 500

5 450 600 5 450

3 735 75 1 800 75 1 800 75 3 740

70
0

70
0

1 
82

5
57

5
75

775 1 750 3 025 75 2 800

75
3 

11
0

59
0

2 
91

0

75 5 550

75
3 

11
0

59
0

85 700
240

700 2 100 700
240

700 85 70
0

70
0

2 
40

0300 700
300 300 150

700 125

2 900 700 50

3 775 3 950 3 775

100 1 100 180 1 520 1 520 180 1 100 100

2 685 180 2 685

1 100 180 2 455 2 455 180 1 100

1 100 180 2 370 2 570 180 1 100

1 
93

0
16

0

1 
93

0
16

0

1 
93

0
16

0

16
0

1 
20

5

16
0 63

0

16
0

1 
20

5

105

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

5.01 DA KERAMICKÁ DLAŽBA

5.02 DA KERAMICKÁ DLAŽBA

5.03 DA KERAMICKÁ DLAŽBA 9,1

5.04 CHODBA KERAMICKÁ DLAŽBA 9,8

5.05 DA KERAMICKÁ DLAŽBA 12,0

5.06 DA KERAMICKÁ DLAŽBA

5.07 CHODBA KERAMICKÁ DLAŽBA 19,4

LEGENDA ZNA EK

TRACÍ PR DUCH

KOMÍNOVÝ PR DUCH

5.08 DA KERAMICKÁ DLAŽBA 11,9

5.01

5.03

5.02

5.04
5.05

5.06

5.07

5.085.095.10

5.09 DA KERAMICKÁ DLAŽBA 7,3

5.10 DA KERAMICKÁ DLAŽBA 7,3

13,2

11,9

13,2

1 000 (900)

2 150 2 150 2 150 2 150

2 
15

0

2 150 2 150

2150

1 100 (700)

+14,550

2 
15

0

60
0

1 
75

0

60
0

1 
75

0

60
0

1 
75

0

60
0

1 
75

0

600
1 750

600
1 750

60
0

1 
75

0

60
0

2 
10

0

60
0

1 
75

0

P 1 2 1 2 2 1 P

LEGENDA MATERIÁL

ZDIVO z CP

EV NÉ P KY, TL. 75 mm, VÝŠKY 1 750 mm

B

B

C
C

D
D

54
0

4 
06

0
75

3 
22

5
57

5
6 

23
5

45
0

3 050



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

D.1.1.2.12DORYS P DNÍ VESTAVBY - BOURACÍ
PRÁCE A NOVÉ KONSTRUKCE

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V J

Z

D25P

7001 970

D
26P600

1 970

D30
L

70
0

1 
97

0

L D
29 600

1 970

L
D27

70
0

1 
97

0

P
D28

70
0

1 
97

0

A
A

100 875 210 2 590 210 1 520 155 1 855 210 2 590 210 875 100

3 775 3 950 3 775

11 500

45
0

2 
60

0
2 

15
0

92
5

35
0

10
0

70
5

60
0

25
0

6 
95

0
2 

65
0

2 
10

0
2 

30
0

84
0

100 875 400 2 375

226 450 3 050 300 226

2 520 1 800 155 1 790 2 865

875 400 210 2 165 100 1 650 155 290 1 300 200 100 2 340 210 1 300 100

2 
59

0
10

0
2 

85
5

10
0

90
0

10
0

2 
54

0
21

0

1 350 100

100 650 500 655 155 1 790 100 1 315 1 450 210 875

25
0

6 
95

0
2 

65
0

2 
10

0
3 

14
0

45
0

2 
59

0
10

0
2 

60
0

10
0

1 
15

0
60

0

2 
59

0
10

0
2 

85
0

10
0

90
0

10
0

2 
55

0
21

0
100 1 350

45
0

45
0

600
45

0
800

AP AP

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

CHODBA

5.03 WC 1,22

5.04 KOUPELNA 5,52

5.05 ÚLOŽNÝ PROST. 10,46

5.06 KOUPELNA 5,94

1,22WC5.07

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNA ENÍ EL PODLAHOVÝ POVRCH PLOCHA [m2]
OBYTNÁ ÍSL.

5.01 LOŽNICE 15,06

5.02 7,39

5.08 CHODBA 8,68

LEGENDA MATERIÁL

LEGENDA STAVEBÍCH PRACÍ

BOURANÉ KONSTRUKCE

NOVÉ KONSTRUKCE

POZN.
 - KOMÍNOVÉ A V TRACÍ PR DUCHY SE ZAZÁTKUJÍ A ZABETONUJÍ BETONEM C12/15
 - NOVÉ KONSTRUKCE KÓTOVÁNY V ZÁKLADNÍCH ROZM RECH

MINERÁLNÍ TEPELNÁ IZOLACE VOLN  LOŽENÁ,
TL.160 mm

STÁVAJÍCÍ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

LINOLEUM

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

ZDIVO Z CIHEL CP, NA MALTU MVC 2,5

VNIT NÍ SDK P KA RIGIPS SK14H, DVOJITÉ
OPLÁŠT NÍ, TL. IZOLACE 50 mm, TL. 100 mm

VNIT NÍ SDK P KA RIGIPS SK24H, DVOJITÉ
OPLÁŠT NÍ, TL.IZOLACE 50+50 mm, TL. 155 mm

OBVODOVÁ SDK P KA, DVOJITÉ
OPLÁŠT NÍ, TL.IZOLACE 160 mm, TL. 210 mm

5.01

5.02

5.04

5.03

5.09

5.08

5.7

5.06

5.05

LOŽNICE5.09 16,08

1

16

1

16

+14,550

+14,550 +14,550

POZN. 2

POZN. 2
 - VÝLEZ NA ST ECHU, PLECHOVÝ, ROZM  800/1200 mm

P9 - SVA OVANÝ

VÝPIS OCELOVÝCH P EKLAD

TYP DRUH OC. DÉLKA [mm] PO ET HMOTNOST [Kg/m] HMOTNOST [Kg]
2x IPE 120 S235 4450 1 10,4 92,56

HMOTNOST CELKEM 92,56

OZNA .
P9

(2
20

0)

(2
20

0)

LINOLEUM

LINOLEUM

LINOLEUM

P3
B

B

C
C

D
D



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

D.1.1.2.13DORYS ST ECHY

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V J

Z

A
A

19
0

21
0

3 
95

0
8 

30
0

40
0

3 775 3 950 3 775

100 3 350 300

2 
90

0
8 

70
0

19
0

21
0

3 
95

0
8 

30
0

40
0

3 
73

5
75

2 
20

0
45

0

950 3 050 750 5 600 950

1 
81

0
1 

00
0

1 000 3 400

1 
20

0
2 

73
0

1 
20

0
2 

73
0

97
0

1 
20

0

2 455 800 800 2 455

1 
96

0
1 

20
0

5 
54

0

10
5 

%

10
5 

%

48
 %

48
 %

+19,050

+14,550

+18,220

+19,350 +19,350

5 
%

+14,850

+17,270 +13,860

+14,870+14,870

2K

1K

1K

1K

1K

2K 2K

3K 3K

3K3K

+14,550

63
 %

63
 %

4K 4K

4K4K

5K

4K

7K

KLEMPÍ SKÉ VÝROBKY

OZN. POPIS

1K OPLECHOVÁNÍ D LÍCÍ NADEZDÍVKY

MATERIÁL

Cu-DHP

TLOUŠ KA [mm]

0,552K OPLECHOVÁNÍ KOMÍN

3K OPLECHOVÁNÍ ST EŠNÍCH OKEN

4K OKALNÍ ŽLABY

5K ZACHYTÁVA E SN HU

6K OPLECHOVÁNÍ NADEZDÍVKY VIKÝ E

7K OPLECHOVÁNÍ ST EŠNÍHO VÝLEZU

10,0

0,55

DX51 D+Z

Cu-DHP

B

B

C
C

D
D

300 1 125 2 425 100

3 350 4 400 3 550

2 455 800 95 295 800 2 455

40
0

15
0

3 000 800 600

142 %142 %

6K



A1

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

DSP

D.1.1.2.14EZ A-A´

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

JEDNOTY KÓT mm

22
0

2 
00

0
70

0
3 

10
0

55
0

3 
10

0
55

0
3 

10
0

55
0

3 
05

0
55

0
2 

31
0

24
5

-2,700

0,000

+3,650

+7,300

+10,950

+14,550

+19,050

+19,350

-0,510

+14,870

+14,550

82
5

2 
05

0
22

5
55

0
82

5
2 

05
0

22
5

55
0

82
5

2 
05

0
22

5
55

0
82

5
2 

05
0

72
5

16
0

71
5

2 
05

0
33

5
55

0
71

5
1 

95
0

43
5

55
0

71
5

1 
95

0
43

5
55

0
71

5
1 

95
0

38
5

55
0

66
0

-0,340

+19,950

1 
25

0

2 
70

0
3 

65
0

3 
65

0
3 

65
0

3 
60

0

3 
10

0
55

0
3 

10
0

55
0

3 
10

0
55

0
3 

05
0

1 
00

0

P1

P2

P3

P3

P3

P4

P3

P2

P5

P5

P5

SUTERÉN

ÍZEMÍ

1. PATRO

2. PATRO

3. PATRO

PODKROVÍ

LEGENDA MATERIÁL

LEGENDA STAVEBÍCH PRACÍ

BOURANÉ KONSTRUKCE

NOVÉ KONSTRUKCE

ZDIVO Z CIHEL CP, NA MALTU MVC 2,5

LEGENDA SKLADEB

P1
- BETONOVÁ MAZANINA, C20/25, XC1 60 mm
- VÝZTUŽNÁ SÍ  DO BETON MAZANINY 100/100/6 -
- NOP FÓLIE LITHOPLAST INSTAL 60/1,6 60 mm
- ŠT RKOPÍSKOVÝ PODSYP, FR. 0-8 mm 100mm

OZN. SKLADBA TLOUŠ KA

P2

- LINOLEUM 1,4 mm
- SÁDROVLÁKNITÉ DESKY FERMACELL 25 mm
- FERMACELL RYCHLOTUHNOUCÍ PODSYP 140 - 470 mm
- CIHELNÁ KLENBA 150 mm
- OMÍTKA VC 2,5 20 mm

P3

- LINOLEUM 1,4 mm
- SÁDROVLÁKNITÉ DESKY FERMACELL 25 mm
- RYCHLOTUHNOUCÍ PODSYP FERMACELL 160 - 235 mm
- D EV NÉ STROPNÍ TRÁMY 190/270 270 mm
- ZÁKLOP -
- NOSNÝ ROŠT SDK 82,5 mm
- SDK PODHLED 12,5 mm

P4

- PAROPROPUSTNÁ KONTAKTNÍ FOLIE -
- TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN 150 mm
- ROŠT Z D EV NÝCH TRÁMK  + P ÍDAVNÁ 70 mm
 TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁL. VLÁKEN 
- OSB DESKY, PERO + DRÁŽKA 12,5 mm
- SDK PODHLED 12,5 mm

P5

- KERAMICKÁ DLAŽBA + LEPIDLO 15 mm
- BETONOVÁ MAZANINA, BETON C 20/25, XC1 50 mm
  + BETONÁ SKÁ SÍ  100/100/6
- SEPARA NÍ VRSTVA - PE FÓLIE -
- TEPELNÁ A AKUSTICKÁ IZOLACE - 100 mm
   PODLAHOVÝ POLYSTYRÉN 
- BETONOVÁ DESKA, BETON C25/30, XC2 50 + 50 mm
   + BETONÁ SKÁ SÍ  100/100/6
- OCELOVÉ TRAPÉZOVÉ PLECHY VSŽ 12003 1,3 mm
- OCELOVÉ VÁLCOVANÉ NOSNÍKY IPE 180 180 mm
- NOSNÝ ROŠT SDK 90 mm
- SDK PODHLED 12,5 mm

HEB 120 HEB 120

ZD NÁ P KA POROTHERM 8 P+D, TL. 80mm,
NA MALTU MVC 2,5

NOVÉ BETONOVÉ KONSTRUKCE

VNIT NÍ SDK P KA RIGIPS SK14H, DVOJITÉ
OPLÁŠT NÍ, TL. IZOLACE 50 mm, TL. 100 mm

ISOVER EPS PERIMETR
TL. 100 mm + NOP FOLIE



A1

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

DSP

D.1.1.2.15EZ B-B´

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

JEDNOTY KÓT mm

+14,550

+18,150

+17,400

+17,610

-0,510 -0,510

0,000

-2,700

+3,650

+7,300

+10,950

+19,950

+3,175

+6,825

+10,475

+14,550

0,000

+19,050

+19,350

+14,550

2 
20

0
50

0
2 

80
0

35
0

50
0

3 
10

0
55

0
3 

10
0

55
0

3 
05

0
55

0
2 

31
0

24
5

1 
66

0
29

0
2 

70
0

3 
65

0
3 

65
0

3 
65

0
3 

60
0

-0,340

1 
00

0
-3,350

P3

P3

P3

P1

P2

P4

P6

P7

LEGENDA STAVEBÍCH PRACÍ

BOURANÉ KONSTRUKCE

NOVÉ KONSTRUKCE

LEGENDA SKLADEB

P1
- BETONOVÁ MAZANINA, C20/25, XC1 60 mm
- VÝZTUŽNÁ SÍ  DO BETON MAZANINY 100/100/6 -
- NOP FÓLIE LITHOPLAST INSTAL 60/1,6 60 mm
- ŠT RKOPÍSKOVÝ PODSYP, FR. 0-8 mm 100mm

OZN. SKLADBA TLOUŠ KA

P2

- LINOLEUM 1,4 mm
- SÁDROVLÁKNITÉ DESKY FERMACELL 25 mm
- FERMACELL RYCHLOTUHNOUCÍ PODSYP 120- 310 mm
- CIHELNÁ KLENBA 150 mm
- OMÍTKA VC 2,5 20 mm

P3

- LINOLEUM 1,4 mm
- SÁDROVLÁKNITÉ DESKY FERMACELL 25 mm
- RYCHLOTUHNOUCÍ PODSYP FERMACELL 160 - 235 mm
- D EV NÉ STROPNÍ TRÁMY 190/270 270 mm
- ZÁKLOP -
- NOSNÝ ROŠT SDK 82,5 mm
- SDK PODHLED 12,5 mm

P4

- PAROPROPUSTNÁ KONTAKTNÍ FOLIE -
- TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN 150 mm
- ROŠT Z D EV NÝCH TRÁMK  + P ÍDAVNÁ 70 mm
 TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁL. VLÁKEN 
- OSB DESKY, PERO + DRÁŽKA 12,5 mm
- SDK PODHLED 12,5 mm

P6
- HYDROIZOLA NÍ FOLIE ALKORPLAN 35178 2,7 mm
- D EVO-CEMENTOVÉ DESKY 40 mm
- D EV NÉ TRÁMKY 120/150 + 150 mm
   TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VATA 160 mm

SUTERÉN

ÍZEMÍ

1. PATRO

2. PATRO

3. PATRO

PODKROVÍ

15x 180/290

23x 158/290

23x 158/290

23x 158/290

20x 180/290

P7
- STÁVAJÍCÍ KERAMICKÁ DLAŽBA 40 mm
- MALTOVÉ LOŽE 20 mm
- ŠKVÁROVÝ NÁSYP 90 - 290 mm
- CIHELNÁ KLENBA 150 mm

3x 170/300

LEGENDA MATERIÁL

ZDIVO Z CIHEL CP, NA MALTU MVC 2,5

VNIT NÍ SDK P KA RIGIPS SK14H, DVOJITÉ
OPLÁŠT NÍ, TL. IZOLACE 50 mm, TL. 100 mm

ISOVER EPS PERIMETR
TL. 100 mm + NOP FOLIE

+17,850

1 
69

0
50

0
3 

20
0

46
0

50
0

71
5

1 
95

0
43

5
55

0
71

5
1 

95
0

43
5

55
0

71
5

1 
95

0
38

5
55

0
90

0
1 

10
0

62
5

1 
35

0
63

0
57

0
1 

10
0

1 
35

0
63

0
57

0
1 

10
0

1 
35

0
63

0
57

0
1 

10
0

1 
35

0
1 

05
0

57
0

62
5

1 
35

0
71

0

65
0

2 
19

0
4 

16
0



A1

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

DSP

D.1.1.2.16EZ C-C´, EZ D-D´

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

JEDNOTY KÓT mm

+17,400

+17,610

-2,700

+3,650

+7,300

+10,950

+14,550

0,000

-0,340

1 
00

0
-3,350

P6

P1

LEGENDA SKLADEB

P1
- BETONOVÁ MAZANINA, C20/25, XC1 60 mm
- VÝZTUŽNÁ SÍ  DO BETON MAZANINY 100/100/6 -
- NOP FÓLIE LITHOPLAST INSTAL 60/1,6 60 mm
- ŠT RKOPÍSKOVÝ PODSYP, FR. 0-8 mm 100mm

OZN. SKLADBA TLOUŠ KA

P2

- LINOLEUM 1,4 mm
- SÁDROVLÁKNITÉ DESKY FERMACELL 25 mm
- FERMACELL RYCHLOTUHNOUCÍ PODSYP 120- 310 mm
- CIHELNÁ KLENBA 150 mm
- OMÍTKA VC 2,5 20 mm

P3

- LINOLEUM 1,4 mm
- SÁDROVLÁKNITÉ DESKY FERMACELL 25 mm
- RYCHLOTUHNOUCÍ PODSYP FERMACELL 160 - 235 mm
- D EV NÉ STROPNÍ TRÁMY 190/270 270 mm
- ZÁKLOP -
- NOSNÝ ROŠT SDK 82,5 mm
- SDK PODHLED 12,5 mm

P4

- PAROPROPUSTNÁ KONTAKTNÍ FOLIE -
- TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN 150 mm
- ROŠT Z D EV NÝCH TRÁMK  + P ÍDAVNÁ 70 mm
 TEPELNÁ IZOLACE Z MINERÁL. VLÁKEN 
- OSB DESKY, PERO + DRÁŽKA 12,5 mm
- SDK PODHLED 12,5 mm

P6
- HYDROIZOLA NÍ FOLIE ALKORPLAN 35178 2,7 mm
- D EVO-CEMENTOVÉ DESKY 40 mm
- D EV NÉ TRÁMKY 120/150 + 150 mm
   TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VATA 160 mm

P7
- STÁVAJÍCÍ KERAMICKÁ DLAŽBA 40 mm
- MALTOVÉ LOŽE 20 mm
- ŠKVÁROVÝ NÁSYP 90 - 290 mm
- CIHELNÁ KLENBA 150 mm

SUTERÉN

ÍZEMÍ

1. PATRO

2. PATRO

3. PATRO

PODKROVÍ

LEGENDA STAVEBÍCH PRACÍ

BOURANÉ KONSTRUKCE

NOVÉ KONSTRUKCE

LEGENDA MATERIÁL

ZDIVO Z CIHEL CP, NA MALTU MVC 2,5

ZD NÁ P KA POROTHERM 8 P+D, TL. 80mm,
NA MALTU MVC 2,5

VNIT NÍ SDK P KA RIGIPS SK14H, DVOJITÉ
OPLÁŠT NÍ, TL. IZOLACE 50 mm, TL. 100 mm

P5

ISOVER EPS PERIMETR
TL. 100 mm + NOP FOLIE

- KERAMICKÁ DLAŽBA + LEPIDLO 15 mm
- BETONOVÁ MAZANINA, BETON C 20/25, XC1 50 mm
  + BETONÁ SKÁ SÍ  100/100/6
- SEPARA NÍ VRSTVA - PE FÓLIE -
- TEPELNÁ A AKUSTICKÁ IZOLACE - 100 mm
   PODLAHOVÝ POLYSTYRÉN 
- BETONOVÁ DESKA, BETON C25/30, XC2 50 + 50 mm
   + BETONÁ SKÁ SÍ  100/100/6
- OCELOVÉ TRAPÉZOVÉ PLECHY VSŽ 12003 1,3 mm
- OCELOVÉ VÁLCOVANÉ NOSNÍKY IPE 180 180 mm
- NOSNÝ ROŠT SDK 90 mm
- SDK PODHLED 12,5 mm

2 
00

0
70

0
3 

15
0

50
0

3 
15

0
50

0
3 

15
0

50
0

3 
10

0
50

0
2 

68
5

2 
15

0
1 

00
0

50
0

1 
10

0
1 

35
0

70
0

50
0

1 
10

0
1 

35
0

70
0

50
0

1 
10

0
1 

35
0

65
0

50
0

65
0

2 
70

0
3 

65
0

3 
65

0
3 

65
0

3 
60

0

P7

P7

P7

P7

P7

+14,550

+18,250

+17,850

+19,950

0,000

+19,050

+19,350

3 
61

0
55

0
3 

10
0

55
0

3 
10

0
3 

60
0

P1

P4

P3

P3

P3

P5

P5

P5

3x 170/280

HEB 120

-2,700

-0,510

+3,650

+7,300

+10,950

+14,550

1 
50

0
69

0
70

0
52

5
2 

15
0

23
5

55
0

71
5

1 
95

0
43

5
55

0
71

5
1 

95
0

43
5

55
0

71
5

1 
95

0
38

5
55

0

2 
19

0
4 

16
0

3 
65

0
3 

65
0

3 
60

0
2 

31
0

24
5

1 
66

0
29

0

P7

P3

P2

EZ D - D EZ C - C



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

321,250
Výškový systém:   BpV
±0,000 =

DSP

1:100 D.1.1.2.17POHLED SEVERNÍ

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

-0,510

+14,550

+19,050

+19,350

+19,950

-0,510

+14,550

+19,050

+19,350

+19,950

STAV PO REKONSTRUKCISTAV P ED REKONSTRUKCÍ



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

321,250
Výškový systém:   BpV
±0,000 =

DSP

1:100 D.1.1.2.18POHLED JIŽNÍ

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

-0,340

+14,870

+19,350

+19,950

+17,850

+13,860

0,000
-0,340

+14,870

+19,350

+19,950

+17,850

+13,860

0,000

+17,270

PO REKONSTRUKCIED REKONSTRUKCÍ



A3

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

1:50 D.1.2.2.1OCELOVÁ RAMPA

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V
J

Z

400 2 140 400 1 180 400 1 150

40
0

84
0

40
0

1 
60

0
40

0

2 540 1 580

14
5

80
1 

19
0

80
14

5

1 
64

0

1 
35

0

1 
85

0

2 695 1 675 1 300

E E

TR 76,1/3

TR 76,1/3

JÄ 160/80/4 JÄ 160/80/4

JÄ 160/80/4JÄ 160/80/4

JÄ 160/80/4

T60

-0,340

0,000

L 60/40/5
L 60/40/5

8,8 M16

SVA OVANÝ ROŠT
25 680 680 680 625

80
5 1 505 5 80

-1,140

-0,340

0,000

- 1,400

-0,500

10
0

80
0

10
0

10
0

60

18
0

16
0

90
0

10
0

80
0

- BETONOVÁ DLAŽBA BEST, TL. 60 mm
- ŠT RKOPÍSKOVÝ PODSPY FR. 4 - 8, TL. 100 mm
- ŠT RKOVÝ PODSYP FR. 8 - 16, TL. 100 mm

EZ E - E

DORYS

POZN.
- OCEL S235, POVRCHOVÁ ÚPRAVA OCHRANNÝ NÁT R
- BETON ZÁKLADOVÝCH PATEK - C25/30, XC2



A3

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

1:50 D.1.2.2.2
KLADE SKÝ VÝKRES
OCELOBETONOVÉHO STROPU P ÍZEMÍ

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V
J

Z

50 1 675 1 675 50

3 450

15
0

5 
20

0
15

0

50 1 775 1 775 50

3 650

15
0

5 
20

0
15

0

40
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

40
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

F

IPE 180 IPE 180 IPE 180

VSŽ 12 003 VSŽ 12 003

IPE 180 IPE 180 IPE 180

OCB1 OCB2

+3
,2

55

+3
,5

35

180100

DORYS STROPU P ÍZEMÍ EZ F - F

POZN.
- OCEL S235, POZINKOVANÁ
- BETON C25/30, XC2
- BETONÁ SKÁ SÍ  100/100/6 mm
- NAVA OVACÍ TRNY Ø16 mm, VÝŠKY 80 mm, V PO TU 2 NA 600 mm PLECHU



A3

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

1:50 D.1.2.2.3RÁM POD P KY

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V
J

Z

3 750

150 1 840 1 610 150

150 1 840

15
0

44
0

2 
52

0
2 

24
0

G
G

HEB 120

-0
,1

45
-0

,0
25

POZN.
- OCEL S235, POZINKOVANÁ

DORYS - P ÍZEMÍ EZ



A2

VYPRACOVAL

ÍTKO . VÝKRESU

DSP

D.1.2.2.4KROV - NOVÉ KLEŠTINY

OBJEKT TÁBORSKÁ ULICE 4 V PLZNI -
BYTOVÝ D M

ZDEN K KRISTL

FORMÁT

DATUM

STUPE

5/2013

INVESTOR:

STAVBA:

OBSAH:

MÍSTO STAVBY:

KÚ: PLZE

TÁBORSKÁ 4, .p. 1976, PLZE ,

JAN KAMENÍK

1:50

321,250
SOU ADNÝ SYSTÉM: JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:  BpV

0,000 =

JEDNOTY KÓT mm

S

V J

Z

100 60 1 115 1 115 1 115 1 115 1 130 1 130 1 115 1 115 1 115 1 115 60 100

13
 0

50
1 

81
0

1 
00

0

4 300 2 900 4 300

40
0

38
0

96
0

96
0

13
 0

50
2 

81
0

40
0

30
0

10
0

14
0

1 
93

0
16

0
4 

24
0

16
0

4 
40

0
14

0
10

0
35

0
40

0

3 450 1 000 3 400 3 650

2 
50

0
9 

01
0

4 
35

0
8 

70
0

125 830 830 830 870 790 125

1 080 180 4 300 180 4 300 180 1 080

34
5

10
5

1 
94

0
2 

04
5

2 
04

5
33

0
45

0
30

0

1 100 160

45
0

50
0

16
0

4 
40

0
14

0
10

0
35

0
40

0
40

0
30

0
10

0
14

0
1 

93
0

16
0

3 
52

0

4 310 160 4 310 160 1 100

70
3 

12
0

445 1 050 750

15
0

96
0

16
0

1 100 160 4 310 160 4 310 160 1 100

150 150

5 
90

5
1 

62
5

140
140 100

120

160
180

120
150

180
240

70
140

160
160

120
150

120
150

120
150

160
180

160
180

140
160

140
160

140
160

140
160

70
140

70
140

160
160

160
160

160
160

160
160

160
160

120
150

120
150

120
150

120
150

120
150

140
160

140
160

120
150

120
150

140
160

140
140

100
120 140

140

100
120

140
160

140
160

160
160 160

160

180
240180

240

70
140

70
140


